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Tisztelt Olvasó!

2018-ban 23. alkalommal jelenik meg a Jász-Nagykun-Szolnok megye gazdaságát bemutató 
TOP 50 kiadvány, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara közös kiadványaként.

Célunk ebben az évben is Jász-Nagykun-Szolnok megye gazdasági életének, illetve a megyét 
leginkább befolyásoló 50 társas vállalkozás tevékenységének bemutatása a társaságiadó-beval-
lások adatainak tükrében. 

A kiadványban a megyei adóalanyi kör, az adóbevételek, a nettó árbevétel, az eredmény és lét-
számadatok, illetve a mérlegadatok elemzésével foglalkozunk. Bemutatjuk az 50 kiemelt vál-
lalkozás hozzájárulását a megyei teljesítményekhez, nevesítve a tíz legnagyobb céget. A főbb 
jellemzőket nemzetgazdasági ágazati és járási bontásban is értékeljük.

A feldolgozóipar két nagy ágazata a gépgyártás és az élelmiszeripar, valamint a kereskedelem, a 
mezőgazdaság és a könyvvizsgálók 10 legnagyobb vállalkozását külön fejezetben is bemutatjuk.

Úgy gondoljuk, hogy a megye 50 legmeghatározóbb vállalkozása közé tartozni érdem és meg-
tiszteltetés.

Bízunk benne, hogy e kiadvány hasznos információkat nyújt a megye gazdasági életének meg-
ismeréséhez, a jövőbeni döntések megalapozásához. 

Ezúton gratulálunk a vállalkozások vezetőinek és dolgozóinak, hogy kiváló teljesítményükkel ki-
vívták helyüket az 50 meghatározó vállalkozás között 2017-ben!

Dr. Sziráki András
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Kereskedelmi és Iparkamara              

Elnöke

dr. Panyik Éva
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Adó- és Vámigazgatósága

Igazgatója
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ACCELL HUNLAND KFT.		  TÓSZEG
AGROSPRINT ZRT.		  KARCAG
ANTALIS HUNGARY KFT.		  SZOLNOK
B.H. KFT.		  SZOLNOK
BACHL KFT.		  TÓSZEG
BI-KA KFT.		  SZOLNOK
BSM MAGYARORSZÁG KFT.		  SZOLNOK
CARGILL TAKARMÁNY ZRT.		  KARCAG
CARRIER CR MAGYARORSZÁG KFT.		  JÁSZÁROKSZÁLLÁS
CLAAS HUNGÁRIA KFT.		  TÖRÖKSZENTMIKLÓS
CO-OP STAR ZRT.		  JÁSZBERÉNY
COOP SZOLNOK ZRT.		  SZOLNOK
DERULA KFT.		  SZOLNOK
DOMETIC ZRT.		  JÁSZBERÉNY
DRENIK HUNGARY KFT.		  SZOLNOK
EAGLE OTTAWA HUNGARY KFT.		  SZOLNOK
ELECTROLUX LEHEL KFT.		  JÁSZBERÉNY
F.SEGURA HUNGÁRIA KFT.		  SZOLNOK
FAURECIA E.C.T.H. KFT.		  JÁSZÁROKSZÁLLÁS
FORTACO ZRT.		  JÁSZBERÉNY
ILONA MALOM KFT.		  SZOLNOK
JÁSZAPÁTI 2000. MG. ZRT.		  JÁSZAPÁTI
JÁSZ-PLASZTIK AUTÓCENTRUM KFT.		  JÁSZBERÉNY
JÁSZ-PLASZTIK KFT.		  JÁSZBERÉNY
KAISER FOOD KFT.		  SZOLNOK
KALUTERM KFT.		  CIBAKHÁZA
KMKK ZRT.		  SZOLNOK
KÓD KFT.		  JÁSZBERÉNY
KÖTIVIÉP’B KFT.		  SZOLNOK
LORENZ SHOE GROUP KFT.		  MARTFŰ
MÁV FKG KFT.		  JÁSZKISÉR
MCHALE HUNGÁRIA KFT.		  SZOLNOK
METÁLPLASZT KFT.		  JÁSZBERÉNY
NAGYKUN-HÚS KFT.		  KUNHEGYES
NP HUNGÁRIA KFT.		  KUNSZENTMÁRTON
PALMI-TOP KFT.		  JÁSZBERÉNY
PRÄZI HUNGARIA KFT.		  KISÚJSZÁLLÁS
REGO-PLAST KFT.		  JÁSZJÁKÓHALMA
ROAD SERVICE KFT.		  KARCAG
ROSENBERGER MAGYARORSZÁG KFT.		  JÁSZÁROKSZÁLLÁS
SAMSUNG ZRT.		  JÁSZFÉNYSZARU
SAMYANG EP MAGYARORSZÁG KFT.		  JÁSZBERÉNY
SIGNAL-PRINT KFT.		  JÁSZBERÉNY
STADLER SZOLNOK KFT.		  SZOLNOK
SZATMÁRI KFT.		  JÁSZBERÉNY
SZATMÁRI MALOM KFT.		  JÁSZBERÉNY
TISZA-COOP ZRT.		  SZOLNOK
TV ZRT.		  SZOLNOK
ZÖLD-KER KFT.		  SZOLNOK

EGY TÁRSAS VÁLLAKOZÁS NEM JÁRULT HOZZÁ A NYILVÁNOSSÁGHOZ
 

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE KIEMELT VÁLLALKOZÁSAI 
2017-BEN, BETŰRENDBEN
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AZ ADÓALANYI KÖR BEMUTATÁSAI.
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 (db, fő)

12 955 14 129

26 716

7 777

3 449 826
0

10 000

20 000

30 000

Gazdálkodó szervezetek Egyéni vállalkozók Adószámos magánszemélyek

Regisztrált adóalanyok Áfaalanyok

60,0% 24,4%

3,1%Adóalanyok száma:  53 800  
Áfaalanyok száma: 12 052 

ÁFAALANYOK SZÁMA ÉS ARÁNYA 2017-BEN
(db, fő)

Korlátolt 
felelősségű 
társaságok

6 233

Betéti társaságok
2 486Egyéb jogi 

személyiségű 
társaságok

401

Jogi személyiség 
nélküli társaságok

23

Nonprofit 
szervezetek

3 275

Költségvetési 
szervezetek

431

Egyéb gazdálkodó 
szervezetek

106

Összesen: 12 955 darab

GAZDÁLKODÓ SZERVEZETEK GAZDÁLKODÁSI 
FORMA SZERINTI ÖSSZETÉTELE 2017-BEN

129

4 176

540280

5 922

424
0

2 000

4 000

6 000

8 000

Kivaalanyok Kataalanyok Evaalanyok

2016. év 2017. év

+ 151

+ 1 746

- 116

KIVA, KATA, EVA ADÓALANYOK SZÁMA
(db, fő)

A megyében adószámmal rendelkező adózók szá-
ma 2017 végén 53 800 volt, amely 0,9 százalékkal 
haladta meg az előző évit. Az egyéni vállalkozók 
száma 628 fővel nőtt, a gazdálkodó szervezeteké 92 
darabbal, az adószámos magánszemélyeké 62 fővel 
csökkent egy év alatt. (1. grafika)

1. grafika

Az adózói kör összetételében a gazdálkodó szerve-
zetek 24,1 százalékkal, az egyéni vállalkozók 26,3 szá-
zalékkal képviseltették magukat. Az adószámos ma-
gánszemélyek aránya 49,6 százalékot tett ki. 

A működő adózók mindössze 22,4 százaléka, 12 052 
adózó volt alanya az általános forgalmi adónak, 
amely a bázisidőszakhoz képest valamelyest csök-
kent. (2. grafika)

2. grafika

Az igen alacsony arány az adószámos magánsze-
mélyek magas számával indokolható, mely kör-
ben az áfaalanyok aránya csupán 3,1 százalék. A 
társas vállalkozások háromötöde, míg az egyéni 
vállalkozók közel egynegyede tartozott az áfaala-
nyok közé.
Az összes gazdálkodó szervezet 48,1 százaléka 
korlátolt felelősségű társaság, 19,2 százaléka beté-
ti társaság, 3,1 százaléka egyéb jogi személyiségű 
társaság volt 2017 végén. A nonprofit szervezetek 
aránya 25,3 százalékot, a költségvetési szervezete-
ké 3,3 százalékot tett ki. A jogi személyiségű tár-

3. grafika

A gazdálkodó szervezetek több mint négyötöde, 
összesen 10 474 adózó volt a társasági adó ala-
nya. A kisvállalati adó (kiva) szerinti adózást az 
előző évi 129-cel szemben 280 vállalkozás válasz-
totta. A kisadózó vállalkozások tételes adójának 
(kata) hatálya alá 2017 végén 5 922 adózó tarto-
zott, amely közel másfélszerese az egy évvel ko-
rábbinak. A katát választó adóalanyok 93,8 szá-
zaléka egyéni vállalkozó és 6,2 százaléka társas 
vállalkozás. (4. grafika)

4. grafika

Míg a törvényi változások kedvezően befolyásolták 
a kata- és a kivaalanyok számának alakulását, ad-
dig az evaalanyok száma folyamatosan csökkent. 
2017 végén a megyében az eva hatálya alá tartozó 
adózók száma 424 volt, számuk 116-tal esett vissza 
egy év alatt.

A 14 129 egyéni vállalkozó közül 985, a 26 716 adó-
számos magánszemélyből pedig 13 063 volt ős-
termelő. Érvényes közösségi adószámmal 4 472 
gazdálkodó szervezet és 2 201 egyéni vállalkozó 
rendelkezett.

sas vállalkozások 68,3 százaléka korlátolt felelős-
ségű társaság, 27,3 százaléka betéti társaság volt. 
(3. grafika)
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ADÓBEVÉTELEK ALAKULÁSAII.

A megyei illetékességű adózók 2017-ben 298,6 mil-
liárd forint befizetést teljesítettek, és 90,4 milliárd 
forint kiutalásban részesültek. A nettó adóbevétel 
208,2 milliárd forint volt, melynek több mint felét a 
Társadalombiztosítási Alapokat megillető járulékok, 
a Nemzeti Foglalkoztatási Alapot megillető járulékok 
és az egészségügyi hozzájárulás, több mint egyötö-
dét a személyi jövedelemadó bevételek tették ki. Az 
általános forgalmi adó 15,7 százalékot, a társasági 
adó 3,6 százalékot képviselt az adóbevételeken belül. 
Az egyéb adónemek az összes bevétel 5,8 százalékát 
adták. (5. grafika)
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5. grafika

A megyei gazdálkodók által teljesített nettó társa-
sági adó befizetés 7,4 milliárd forint volt 2017-ben. 
Az adózók 11,3 milliárd forint befizetése mellett ös�-
szesen 3,8 milliárd forint kiutalásban részesültek. A 
befizetések 2,2 százalékkal, a kiutalások 73,6 száza-
lékkal nőttek.

A nettó általános forgalmi adó bevétel 7,6 milliárd 
forinttal volt magasabb a 2016-osnál. A befizetések 
16,1 milliárd forinttal 93,0 milliárd forintra, a kiutalá-
sok 8,5 milliárd forinttal 60,3 milliárd forintra nőttek. 
(6. grafika)
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6. grafika

Az általános forgalmi adó befizetések 97,7 százalé-
ka az üzleti szféra adózóitól származott, míg a ki-
utalásoknak a 99,5 százaléka került feléjük teljesí-
tésre. A fennmaradó rész költségvetési szervekhez 
köthető.

A nettó személyi jövedelemadó bevétel 42,9 mil-
liárd forint volt, melynek 76,5 százalékát az üzle-
ti szférába tartozó adóalanyok, 23,5 százalékát 
költségvetési szervek teljesítették. Az üzleti szfé-
ra adózói 10,5 százalékkal, a költségvetési szervek 
32,0 százalékkal teljesítettek több nettó befizetést, 
mint 2016-ban. 

A Társadalombiztosítási Alapokat megillető járulé-
kokból, a Nemzeti Foglalkoztatási Alapot megille-
tő járulékokból és az egészségügyi hozzájárulásból 
származó bevétel az előző évhez képest 8,7 milli-
árd forinttal 113,1 milliárd forintra nőtt. Az összes 
befizetés 74,9 százaléka az üzleti szféra adózóitól, 
25,1 százaléka a költségvetési szervektől szárma-
zott.

Az egyéb adónemek több mint felét az importter-
mék áfa és az illetékek tették ki.



JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 50 LEGJELENTŐSEBB CÉGE

7

A JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI 
TÁRSAS VÁLLALKOZÁSOK TELJESÍTMÉNYEI

III.

A kiadvány készítésekor összegeztük a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei székhellyel rendelkező vállal-
kozások adatait. A gazdálkodó szervezetek közül a 
költségvetési szervezetek nem alanyai a társasági 
adónak. A non-profit szervezetek (alapítványok, köz-
alapítványok, társadalmi szervezetek, köztestületek, 
lakás-szövetkezetek), egyházak alanyai a társasági 
adónak, de vállalkozási tevékenység hiányában tár-
saságiadó-bevallás benyújtására nem kötelezettek. 
Ezek az adózók bevallást helyettesítő nyilatkozat be-

nyújtásával teljesítik bevallási kötelezettségüket.
A kisadózó vállalkozások tételes adója, a kisvállalati 
adó és az egyszerűsített vállalkozói adó szerinti adó-
zásra áttérő gazdálkodók nem társaságiadó-bevallás 
benyújtásával tesznek eleget a 2017-es adóévre vo-
natkozó bevallási kötelezettségüknek, így az ő adata-
ik csak említés szintjén jelennek meg a kiadványban. 
Elemzésünk 7 625 darab hibátlan társaságiadó-be-
vallás adatainak összegzéséből készült.

 
1. ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ ÁRBEVÉTELE
A megyei társas vállalkozások a 2016-os 2 202,4 mil-
liárd forintnál 8,4 százalékkal több, 2 387,4 milliárd 
forint nettó árbevételt realizáltak 2017-ben. A belföl-
di értékesítés 1 174,5 milliárd forint, az export 1 212,9 
milliárd forint volt. (7. grafika)
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7. grafika 

Ezen felül a kata, kiva és eva szerinti adózásra 2017-
ben áttérő gazdálkodók a 2016-os 21,6 milliárd forin-
tot követően együttesen 21,3 milliárd forint nettó ár-
bevételt könyveltek el.
Az előző évhez képest nem változott az értékesítés 
szerkezete. A megyei árbevétel közel azonos része szár-
mazott hazai eladásokból és kivitelből. 2017-ben a bel-
földi értékesítés terén 8,5 százalékos, a külpiaci eladá-
sok terén 8,3 százalékos növekedés volt tapasztalható. 
Mind a belföldi, mind a külpiaci értékesítés terén a 
megye legnagyobb árbevételű gazdálkodója érte el 
a legjelentősebb növekedést. A társaság értékesítési 
szerkezete a korábbi évekhez képest nem változott 
jelentősen, eladásainak közel négyötöde külföldi pi-
acokra irányult. A megye többi társas vállalkozásának 
exportja 29,9 milliárd forinttal, míg belföldi árbevéte-
le 70,2 milliárd forinttal haladta meg a 2016-ost. 
A legnagyobb forgalmat változatlanul a feldolgozó-
ipari és a kereskedelmi szektor vállalkozásai bonyolí-
tották. (8. grafika)
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8. grafika
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2016. év 2017. év Eltérés 2016. év 2017. év Eltérés
millió Ft millió Ft

Mezőgazdaság 101 617 113 552 11 935 111,7% 1 546 1 522 -24 98,4%
Bányászat 3 963 4 539 576 114,5% 379 411 32 108,4%
Feldolgozóipar 427 499 467 457 39 958 109,3% 1 084 538 1 178 164 93 626 108,6%
Energiaipar 14 652 14 548 -104 99,3% 1 1 0 100,0%
Építőipar 64 864 85 699 20 835 132,1% 2 838 2 668 -170 94,0%
Kereskedelem 326 841 348 611 21 770 106,7% 15 143 14 919 -224 98,5%
Vendéglátás 11 661 11 819 158 101,4% 0 85 85 -
Szállítás, raktározás 51 496 47 522 -3 974 92,3% 11 036 10 176 -860 92,2%
Szolgáltatás 80 341 80 787 446 100,6% 3 990 4 953 963 124,1%
Összesen 1 082 934 1 174 534 91 600 108,5% 1 119 471 1 212 899 93 428 108,3%

Belföldi- és külföldi értékesítés alakulása nemzetgazdasági áganként

Nemzetgazdasági ág
Belföldi értékesítés Export

Index
millió Ft millió Ft

Index

1. táblázat

A mezőgazdaság cégeinek értékesítése 11,9 milli-
árd forinttal haladta meg az előző évit, 115,1 milli-
árd forint volt. A szektor részesedése ezzel 4,8 szá-
zalékra nőtt a megye nettó árbevételében. 
A bányászatban érdekelt cégek a 2016-osnál 0,7 
milliárd forinttal több, 5,0 milliárd forint nettó ár-
bevételt értek el. A növekedésből 0,7 millió forint 
egy gazdálkodóhoz köthető, aki a szektor értékesí-
tésének közel kilenctizedét realizálta.
A feldolgozóipar cégeinek összes eladása 1 645,6 
milliárd forint volt, ami a megyei értékesítés több 
mint kétharmadát tette ki. Ebben a nemzetgaz-
dasági ágban történt a legnagyobb összegű, 133,6 
milliárd forintos árbevétel-növekedés. 
Az energiaipar értékesítése nem változott jelentős 
mértékben. A szektor kibocsátása 0,2 milliárd forint-
tal maradt el a 2016-ostól. 
Az építőiparban 30,6 százalékkal nőtt a gazdálkodók 
által realizált nettó árbevétel, ami a legnagyobb ará-
nyú bővülés a nemzetgazdasági ágak között. A 20,7 
milliárd forintos növekedésből 8,1 milliárd forint há-
rom gazdálkodóhoz köthető.
A második legnagyobb árbevételű szektor továbbra 
is a kereskedelem volt. Részesedése a megye összes 
értékesítéséből 15,2 százalék volt. A vállalkozások 
2017-ben 21,5 milliárd forinttal növelték a nettó árbe-
vételüket, ami összesen 363,5 milliárd forintot tett ki. 
A vendéglátás 1,7 százalékos növekedést követően 
11,9 milliárd forint értékesítést bonyolított, amivel a 
bányászat után a második legkisebb volt a nemzet-
gazdasági ágak között.
A szállítási szektor 57,7 milliárd forintos árbevételé-
vel realizálta a legnagyobb arányú, 7,7 százalékos 
csökkenést. Egy gazdálkodó értékesítése 2,6 milliárd 
forinttal maradt el a 2016-ostól, egy korábban még 
2,1 milliárd forintos eladást elérő vállalat pedig felszá-
molás alá került.

A szolgáltatásban érdekelt cégek nettó árbevétele 
85,7 milliárd forint volt, ami 1,4 milliárd forinttal ha-
ladta meg az előző évit. A szektor gazdálkodói mu-
tatták ki a teljes megyei értékesítés 3,6 százalékát.

A mezőgazdaságban érdekelt gazdálkodók tovább-
ra is döntően a belföldi piacokra termeltek, nettó 
árbevételük 98,7 százaléka, 113,6 milliárd forint hazai 
piacokról származott. A szektor belföldi értékesítése 
11,7 százalékkal nőtt, míg exportja nem változott je-
lentősen. (1. táblázat) 
A bányászat árbevételének 91,7 százaléka belföldi 
értékesítésből származott. A szektorban tevékeny-
kedő társaságok hazai árbevétele 14,5 százalékkal, 
exportjuk pedig 8,4 százalékkal nőtt az előző évhez 
képest, ami elsősorban a már említett gazdálkodó-
hoz köthető.
A megye külpiaci értékesítésének 97,1 százaléka a fel-
dolgozóiparban keletkezett. Ez az arány közel meg-
egyezik az előző évi megoszlással. A szektor árbe-
vételének 71,6 százaléka exportból származott, ami 
8,6 százalékkal, 93,6 milliárd forinttal haladta meg a 
2016-os értéket. A hazai értékesítésben 9,3 százalé-
kos növekedés következett be, a gazdálkodók belföl-
di árbevétele 40,0 milliárd forinttal nőtt egy év alatt. 
A megye legnagyobb értékesítője realizálta a szektor 
belföldi eladásainak közel egyharmadát és exportjá-
nak 46,2 százalékát. A kivitel bővülésének több mint 
kétharmada, a belföldi értékesítés növekedésének 
pedig több mint fele köthető a gazdálkodóhoz. 
Az energiaipar értékesítése 1 millió forint kivételével 
belföldi piacokon keletkezett. A 2016-oshoz képest 
nem következett be jelentős változás.
Az építőipar nettó árbevételén belül a belföldi ér-
tékesítés részaránya 97,0 százalékra nőtt. Az export 
6,0 százalékkal csökkent, a hazai árbevétel 32,1 szá-
zalékkal nőtt.
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A kereskedelmi szektorban 6,7 százalékos növeke-
dést követően a belföldi értékesítés aránya 95,9 szá-
zalékos volt. Az export 1,5 százalékkal maradt el az 
előző évitől.
A vendéglátásban keletkezett árbevétel szinte teljes 
egészében hazai piacokról származott 2017-ben is.
A szállítás, raktározás szektorban a belföldi értékesí-
tés az előző évhez hasonlóan 82,4 százalékot tett ki. 
A csökkenés a hazai eladásokban és az exportban is 
hasonló arányú volt.

A szolgáltatási szektorban továbbra is a belföldi érté-
kesítés a meghatározó, 94,2 százalékot tett ki. Az ex-
port 24,1 százalékos bővülésével szemben a belföldi 
árbevétel nem változott jelentős arányban.

Az élelmiszeripar nettó árbevétele 88,4 milliárd fo-
rintra nőtt. Az export 1,7 milliárd forinttal haladta 
meg a 2016-ost, a belföldi értékesítés 1,1 milliárd fo-
rinttal maradt el tőle. Az ágazat értékesítésének 67,6 
százaléka irányult hazai piacokra az előző évi 69,4 
százalékkal szemben. (9. grafika)

ÁRBEVÉTEL  ALAKULÁSA  A  FELDOLGOZÓIPARBAN (GÉPGYÁRTÁS NÉLKÜL)
(milliárd Ft)
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9. grafika

A textil-, bőripar eladásai 1,0 milliárd forinttal 93,2 
milliárd forintra csökkentek. Az export és a belföldi 
árbevétel is 0,5 milliárd forinttal maradt el a 2016-os-
tól. Az ágazat értékesítésének 93,1 százaléka irányult 
külföldi piacokra. 
A vegyi-, gumiipar eladása 10,4 milliárd forinttal nőtt, 
71,1 milliárd forint volt 2017-ben. A belföldi értékesítés 
8,2 milliárd forinttal, az export 2,2 milliárd forinttal 
haladta meg az előző évit. A hazai árbevétel növe-
kedésének kétharmada három gazdálkodóhoz köt-
hető, akik együttesen 5,5 milliárd forinttal könyveltek 
el több eladást, mint 2016-ban. A kivitel 2,2 milliárd 
forintos növekedéséből 2,0 milliárd forint egy társas 
vállalkozásnál keletkezett. 
A fa-, papíriparban tevékenykedő cégek nettó ár-

bevétele 1,3 milliárd forinttal nőtt. Az ágazat gaz-
dálkodóinak belföldi értékesítése 0,9 milliárd fo-
rinttal, külpiaci értékesítése 0,4 milliárd forinttal 
haladta meg az egy évvel korábbit.
Az egyéb feldolgozóipari tevékenységet végző vál-
lalkozások értékesítése 8,2 milliárd forinttal nőtt, 
így a teljes ágazat 104,3 milliárd forint nettó ár-
bevételt könyvelt el. A belföldi eladás 1,5 milliárd 
forinttal csökkent. Ennél nagyobb összeggel, 2,0 
milliárd forinttal estek vissza egy gazdálkodó ér-
tékesítései. Az ágazati export 9,7 milliárd forint-
tal haladta meg a 2016-ost. A növekedésből 2,7 
milliárd forint egy vállalkozásnál következett be. 
A kivitel aránya az előző évi 28,3 százalékról 35,4 
százalékra emelkedett az ágazatban.
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10. grafika

A Jász-Nagykun-Szolnok megyében működő társas 
vállalkozások 108,5 milliárd forintos növekedést kö-
vetően 200,2 milliárd forint adózás előtti eredményt 
értek el 2017-ben, ami több mint kétszerese az előző 
évinek. (11. grafika)

2. VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNYEK

A feldolgozóipar nettó árbevételének több mint há-
romnegyedét, 1 259,3 milliárd forintot a gépgyártás 
realizálta. Az ágazat gazdálkodóinak eladásaiban az 
előző évhez viszonyítva 0,8 százalékpontos elmozdu-
lás tapasztalható a hazai árbevétel javára. A gépipar 
273,8 milliárd forint belföldi és 985,5 milliárd forint 
külpiaci értékesítést könyvelt el. A hazai piacokon rea-
lizált árbevétel 14,2 százalékkal, a kivitel 8,8 százalékkal 
nőtt. Az export növekedésének közel négyötöde és a 
belföldi értékesítés bővülésének 62,9 százaléka a már 
említett kiemelt gazdálkodóhoz köthető. (10. grafika)
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11. grafika

A fentieken túl a kata, kiva és eva szerinti adózásra 
2017-ben áttérő gazdálkodók együttesen 1,4 milli-
árd forint adózás előtti eredményt mutattak ki az 
előző évi 1,0 milliárd forintot követően.
A megyében bevallott legnagyobb adózás előtti 
eredmény 114,0 milliárd forint, a legnagyobb veszte-
ség 0,9 milliárd forint volt. A legmagasabb nyeresé-
get elérő társas vállalkozás eredménye 91,2 milliárd 
forinttal nőtt az előző évihez képest, a megye többi 
társaságánál együttesen 17,3 milliárd forintos növe-
kedés következett be.
A megyei gazdálkodók üzemi (üzleti) eredménye 
14,3 milliárd forinttal haladta meg az előző évit, 
109,0 milliárd forint volt 2017-ben.
A pénzügyi műveletek eredménye -3,0 milliárd fo-
rintról 91,2 milliárd forintra változott. 

Az üzemi (üzleti) nyereség 11,6 százalékkal, 12,4 mil-
liárd forinttal haladta meg a 2016-ost, míg a veszte-
ség 15,8 százalékkal, 1,9 milliárd forinttal csökkent. 
(12. grafika)
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12. grafika

Az eredmény alakulására jelentős hatással volt 8 tár-
saság, melyek közül hatnak együttesen 9,7 milliárd 
forinttal nőtt, kettőnek pedig 3,5 milliárd forinttal 
csökkent az üzemi (üzleti) eredménye.
A társasági adótól eltérő adózási formát választók 
körének bővülésével párhuzamosan az üzemi (üzleti) 
nyereséget kimutatók számában csökkenés történt, 
4 568 gazdálkodó realizált pozitív eredményt, a vesz-
teségesek száma 2 242-re csökkent. (13.  grafika) 
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A vállalkozások 2017-et az előző évektől eltérően po-
zitív pénzügyi eredménnyel zárták. Pénzügyi nyeresé-
get 979 gazdálkodó mutatott ki, veszteséget 2 234 cég 
könyvelt el. A pénzügyi nyereség 94,8 milliárd forinttal, 
míg a veszteség 0,6 milliárd forinttal nőtt. (14. grafika)
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14. grafika

A pénzügyi műveletek 94,2 milliárd forintos növeke-
désében jelentős szerepe volt egy gazdálkodónak, 
aki a 2016-os 0,1 milliárd forintot követően 89,8 milli-
árd forint nyereséget könyvelt el. 
Kapott osztalékként 95,7 milliárd forinttal több 
pénzügyi bevételt számoltak el a cégek az előző évi-
nél, amiből 90,8 milliárd forint köthető a fenti gaz-
dálkodóhoz.
A pénzügyi eredmény összegét lényegesen befolyá-
soló kamatbevételek és kamatráfordítások is kedve-
zően alakultak 2017-ben. A kapott kamatok 7,2 száza-
lékkal, 2,2 milliárd forintra nőttek. A fizetett kamatok 
22,3 százalékkal 4,4 milliárd forintra csökkentek.

2017-ben a társas vállalkozások 61,5 százaléka nye-
reségesen, 30,0 százaléka veszteségesen működött, 
8,5 százaléka nulla eredményt mutatott ki. A nyere-
ségesen működők aránya 1,2 százalékponttal nőtt, 
a veszteséges gazdálkodóké 0,8 százalékponttal 
csökkent az előző évhez képest. A nulla eredményt 
elszámolók aránya 0,4 százalékponttal maradt el a 
2016-ostól. (15. grafika)
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15. grafika

Az adózás előtti eredmény javulását elsősorban a 
nyereség jelentős mértékű, több mint kétszeresére 
történő növekedése okozta. A veszteség 5,7 százalék-
kal maradt el a 2016-ostól. A nyereség összege 107,8 
milliárd forinttal 212,2 milliárd forintra nőtt, a veszte-
ségé 0,7 milliárd forinttal 12,1 milliárd forintra csök-
kent. (16. grafika)
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16. grafika
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A nyereség alakulásában a már említett gazdálko-
dón kívül még nyolcnak volt meghatározó szerepe. 
Közülük négy társaság nyeresége összesen 7,8 mil-
liárd forinttal nőtt, három pedig 1,9 milliárd forint 
veszteséget követően 2,1 milliárd forint nyereséget 
mutatott ki 2017-ben.  Egy gazdálkodónak 1,6 milli-
árd forinttal csökkent a nyeresége.
Egy gazdálkodó 0,6 milliárd forintos nyereséget kö-
vetően 0,6 milliárd forintos veszteséget könyvelt el 
2017-ben.
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3. A FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA ÉS JÖVEDELME

A társaságiadó-bevallást benyújtó vállalkozások 
63,4 százaléka, 4 837 minősült foglalkoztatónak 
2017-ben. A gazdálkodók együttesen 64 532 főt al-
kalmaztak, 1 678 fővel, 2,5 százalékkal kevesebbet 
az előző évinél. A visszaesés oka, hogy a társasági-
adó-bevallást benyújtó foglalkoztatók száma 9,8 
százalékkal maradt el az előző évitől. A kata, kiva és 
eva szerinti adózásra 2017-ben áttérő gazdálkodók 

A foglalkoztatottak száma

a 2016-os 1 822 főt követően együttesen 1 947 főt 
alkalmaztak. Velük is számolva tehát növekedés kö-
vetkezett be a társas vállalkozások által foglalkozta-
tottak létszámában.
Kizárólag a társasági adó alanyait tekintve egyedül 
a feldolgozóiparban nőtt a foglalkoztatottak száma, 
az átlaglétszám viszont csak a mezőgazdaságban 
csökkent. (2. táblázat) 

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Mezőgazdaság 4 991 4 723 94,6% 395 391 99,0% 12,6 12,1 95,6%

Bányászat 251 219 87,3% 8 5 62,5% 31,4 43,8 139,6%

Feldolgozóipar 29 775 30 260 101,6% 721 667 92,5% 41,3 45,4 109,9%

Energiaipar 1 831 1 745 95,3% 11 8 72,7% 166,5 218,1 131,0%

Építőipar 4 995 4 875 97,6% 627 605 96,5% 8,0 8,1 101,1%

Kereskedelem 9 369 8 747 93,4% 1 332 1 178 88,4% 7,0 7,4 105,6%

Vendéglátás 1 619 1 436 88,7% 258 216 83,7% 6,3 6,6 105,9%

Szállítás, raktározás 4 182 3 963 94,8% 269 229 85,1% 15,5 17,3 111,3%

Szolgáltatás 9 197 8 564 93,1% 1 742 1 538 88,3% 5,3 5,6 105,5%

Összesen 66 210 64 532 97,5% 5 363 4 837 90,2% 12,3 13,3 108,1%

Index Index Index
db fő/dbfő

Foglalkoztatottak és foglalkoztatók számának alakulása nemzetgazdasági áganként

Nemzetgazdasági ág

Foglalkoztatottak száma Foglalkoztatók száma Átlaglétszám

2. táblázat

A megyén belül a mezőgazdaságban munkát vál-
lalók aránya 7,3 százalék volt. A dolgozók száma 5,4 
százalékkal csökkent, a munkáltatóké nem válto-
zott jelentősen. 
A bányászat 5 foglalkoztatója 219 főt alkalmazott, 32 
fővel kevesebbet, mint 2016-ban. Egy kőolaj, földgáz 
kitermeléssel foglalkozó társaság 17 fővel csökken-
tette a munkavállalóinak számát. Az átlaglétszám 
közel kétötödével haladta meg az előző évit, ami a 
legnagyobb arányú növekedés a nemzetgazdasági 
ágak között.
A megyei munkavállalók 46,9 százaléka, összesen 
30 260 fő a feldolgozóiparban állt alkalmazásban. A 
szektorban a foglalkoztatotti létszám 485 fővel nőtt, 
amiből 363 fő egy elektronikai alkatrész gyártásával 
foglalkozó gazdálkodóhoz köthető. A szektor egy 
vállalkozásra jutó létszáma 9,9 százalékkal nőtt. 
Az energiaipari vállalkozásoknál munkát vállalók 
száma 86 fővel csökkent. Legjelentősebb visszaesés 
a szektor egyetlen kiemelt vállalkozásánál követke-
zett be, amelynél 55 fővel csökkent a munkaválla-
lói létszám. Két másik vállalatnál 14 fővel, illetve 13 
fővel dolgozott kevesebb, mint egy évvel korábban. 
A nemzetgazdasági ágak között a legjelentősebb, 

51,6 fős növekedést követően az átlaglétszám eb-
ben a szektorban volt a legmagasabb, 218,1 fő.
Az építőiparban 120 fővel 4 875 főre csökkent a 
munkavállalók száma. A szektor a megyei dolgo-
zók 7,6 százalékának biztosított munkát. Az egy 
vállalkozásra jutó dolgozók száma nem változott 
lényegesen.
A második legnagyobb foglalkoztató továbbra is 
a kereskedelem, ahol a megyei alkalmazottak 13,6 
százalékának biztosítottak munkát. A szektorban 
dolgozók száma 8 747 fő volt, mely 622 fővel ma-
radt el a 2016-ostól. Az egy vállalkozásra jutó átla-
gos létszám 5,6 százalékkal nőtt. 
A vendéglátásban 183 fővel 1 436 főre csökkent az 
alkalmazottak száma. Az átlaglétszám 5,9 száza-
lékkal haladta meg az előző évit.
A szállítás, raktározás által foglalkoztatottak száma 
219 fővel maradt el a 2016-ostól. Az egy vállalkozás-
ra jutó átlagos létszám 11,3 százalékkal nőtt, ami a 
bányászat és az energiaipar után a harmadik leg-
nagyobb arányú növekedés. 
Az előző évekhez hasonlóan 2017-ben is a szolgál-
tatásban volt a legmagasabb a munkaadók és a 
harmadik legmagasabb a munkavállalók száma. 
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Az 1 538 foglalkoztató a megyei összesnek közel az 
egyharmadát tette ki, és a munkavállalók 13,3 szá-
zalékának biztosított munkalehetőséget. A szektor 
átlaglétszáma 5,6 fő volt, ami a legalacsonyabb a 
nemzetgazdasági ágak között. Egy 137 főt foglal-

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Élelmiszeripar 2 306 2 397 103,9% 116 113 97,4% 19,9 21,2 106,7%

Textil-, bőripar 4 488 4 492 100,1% 55 51 92,7% 81,6 88,1 107,9%

Vegyi-, gumiipar 1 917 1 836 95,8% 46 39 84,8% 41,7 47,1 113,0%

Fa-, papíripar 1 280 1 187 92,7% 91 75 82,4% 14,1 15,8 112,5%

Gépgyártás 14 723 15 209 103,3% 107 103 96,3% 137,6 147,7 107,3%

Egyéb 5 061 5 139 101,5% 306 286 93,5% 16,5 18,0 108,6%

Feldolgozóipar összesen 29 775 30 260 101,6% 721 667 92,5% 41,3 45,4 109,9%

Foglalkoztatottak és foglalkoztatók számának alakulása a feldolgozóiparban 

Ágazat megnevezése

Foglalkoztatottak száma Foglalkoztatók száma Átlaglétszám

Index Index Index
fő db fő/db

koztató gazdálkodó megváltoztatta a tevékenysé-
gét, így már a feldolgozóiparban szerepel.

A feldolgozóiparon belül a vegyi- gumiipar és a fa-, 
papíripar dolgozói létszáma csökkent, a többi ágaza-
té nőtt. (3. táblázat)

3. táblázat

Az élelmiszeriparban nőtt a legnagyobb arányban, 3,9 
százalékkal a munkavállalók száma. Az ágazat vállal-
kozásai által foglalkoztatott 2 397 fő a feldolgozóipar 
munkavállalóinak a 7,9 százalékát tette ki.
A textil-, bőriparban nem következett be jelentős válto-
zás a foglalkoztatottak számában. Az egy vállalkozásra 
jutó létszám 7,9 százalékkal haladta meg a 2016-ost. 
A vegyi-, gumiiparban dolgozók száma 81 fővel csök-
kent. Egy társaság, amely az előző évben még 180 főt 
foglalkoztatott, más megyébe tette át a székhelyét, 
egy másik pedig 137 fős létszámával a szolgáltatás-
ból a vegyi-, gumiiparba került át.

A fa-, papíriparban az alkalmazottak száma 1 280 
főről 1 187 főre csökkent, az átlagszám viszont 12,5 
százalékkal nőtt, ami a második legnagyobb arányú 
növekedés. Továbbra is ebben az ágazatban a legala-
csonyabb az egy vállalatra jutó munkavállalók száma.
A gépgyártásban dolgozott az ágazat munkavállalói-
nak több mint a fele. Egy gazdálkodó 363 fővel növel-
te, egy másik pedig 175 fővel csökkentette állományi 
létszámát. Az átlaglétszám 7,3 százalékkal 147,7 főre 
nőtt, ami lényegesen meghaladta a többi ágazatét.
 

Bérköltség, átlagbér

A megye társas vállalkozásai által 2017-ben elszámolt 
184,0 milliárd forint bérköltség 22,5 milliárd forinttal 
haladta meg az egy évvel korábbit. Az egy főre jutó éves 
bérköltség minden szektorban meghaladta a 2016-ost, 
2 440 ezer forintról 2 851 ezer forintra emelkedett. 
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2016. év 2017. év

+14,1%
+10,7%

+22,5%

+20,7%
+18,2%

+14,3%

+27,2%+16,1%

+16,3%

Az átlagbér a bányászaton, a feldolgozóiparon és az 
energiaiparon kívül – az előző évektől eltérően – a 
szállítás, raktározás területén is meghaladta a me-
gyei átlagot. (17. grafika)
 

EGY FŐRE JUTÓ ÉVES BÉRKÖLTSÉG ALAKULÁSA
(ezer Ft/fő)

17. grafika
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A mezőgazdaságban 14,1 százalékkal emelkedtek az 
átlagbérek, összegük 2 647 ezer forint volt. 
A legmagasabb jövedelmet 2017-ben is a bányászat-
ban dolgozók kapták. A legnagyobb mértékű, 765 
ezer forintos növekedés a szektor munkavállalóinak 
kifizetett átlagbérben következett be. 
A feldolgozóiparban tevékenykedő vállalkozások ál-
tal kifizetett átlagbér 16,1 százalékkal nőtt, így a foglal-
koztatottak 3 239 ezer forinttal a harmadik legmaga-
sabb összegű éves átlagjövedelemmel rendelkeztek. 
Az energiaiparban dolgozók átlagbére 2 636 ezer 
forintról 3 353 ezer forintra nőtt, ami a második leg-
nagyobb mértékű és egyben a legnagyobb arányú 
növekedés is az egyes szektorok között. Az energi-
aiparban dolgozóknak kifizetett átlagos bér a feldol-
gozóipari jövedelmeket megelőzve a második leg-
magasabb volt 2017-ben.
Az építőiparban dolgozók átlagbére 14,3 százalékkal 
haladta meg a 2016-ost. A szektor dolgozóinak éves 

átlagos jövedelme 2 503 ezer forint volt.
A kereskedelemben foglalkoztatottak átlagbére 1 983 
ezer forintról 2 343 ezer forintra emelkedett, amivel az 
átlagos jövedelem a szolgáltatási szektort megelőzve 
a hetedik lett. 
A vendéglátás területén dolgozók átlagkeresete nőtt 
a harmadik legmagasabb arányban, 20,7 százalék-
kal, de így is itt a legalacsonyabb az éves átlagbér.
A második legnagyobb arányú, 22,5 százalékos növe-
kedés a szállítás, raktározás területén dolgozók átlag-
bérében következett be. A szektor dolgozói az előző 
évit 535 ezer forinttal meghaladó jövedelmet, 2 915 
ezer forintot kerestek átlagosan 2017-ben. 
A szolgáltatásban érdekelt társas vállalkozások által 
kifizetett átlagbér nőtt a legkisebb mértékben, 220 
ezer forinttal. A szektor dolgozóinak 2 274 ezer forin-
tos átlagjövedelme a második legalacsonyabb volt a 
megyében.
 

4. JÖVEDELMEZŐSÉG

Jövedelmezőségi mutatók

Mivel a vállalkozási eredmények javultak az előző év-
hez képest, ezért a jövedelmezőségre jellemző mu-

tatók is kedvezőbb képet mutatnak a 2016-os érté-
keknél. (4. táblázat)

Megnevezés 2016. év 2017. év Index
Üzemi (üzleti)  tevékenység eredménye (millió Ft) 94 654 108 971 115,1%
Értékesítés nettó árbevétele (millió Ft) 2 202 405 2 387 433 108,4%
Foglalkoztatottak száma (fő) 66 210 64 532 97,5%
Árbevétel-arányos jövedelmezőség 4,3% 4,6% -
1 főre jutó üzemi (üzleti) eredmény (ezer Ft/fő) 1 430 1 689 118,1%

Jövedelmezőségi mutatók

4. táblázat

Az árbevétel-arányos üzemi (üzleti) eredmény értéke 
4,3 százalékról 4,6 százalékra emelkedett 2017-ben. 
Ennek az az oka, hogy míg az értékesítés nettó árbe-
vétele 8,4 százalékkal, addig az üzemi (üzleti) tevé-
kenység eredménye 15,1 százalékkal volt magasabb 
az előző évinél.
Az egy főre jutó üzemi (üzleti) eredmény 1 430 ezer 
forintról 1 689 ezer forintra emelkedett. 

A feldolgozóiparon kívül a mezőgazdaságban tevé-
kenykedő cégeknél volt a legkedvezőbb a jövedel-
mezőségi mutató értéke. Mivel csökkenő létszám 
mellett az adózás előtti eredmény 69,0 százalékkal 
emelkedett, a fajlagos eredmény 1 639 ezer forint/fő-
ről 2 928 ezer forint/főre változott. (5. táblázat)
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2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Mezőgazdaság 8 180 13 827 169,0% 4 991 4 723 94,6% 1 639 2 928 178,6%
Bányászat -380 -106 27,9% 251 219 87,3% -1 514 -484 32,0%
Feldolgozóipar 59 756 151 342 253,3% 29 775 30 260 101,6% 2 007 5 001 249,2%
Energiaipar 206 3 1,5% 1 831 1 745 95,3% 113 2 1,5%
Építőipar 3 221 6 761 209,9% 4 995 4 875 97,6% 645 1 387 215,1%
Kereskedelem 10 638 12 271 115,4% 9 369 8 747 93,4% 1 135 1 403 123,6%
Vendéglátás 37 199 537,8% 1 619 1 436 88,7% 23 139 606,4%
Szállítás, raktározás 2 521 2 246 89,1% 4 182 3 963 94,8% 603 567 94,0%
Szolgáltatás 7 505 13 628 181,6% 9 197 8 564 93,1% 816 1 591 195,0%
Összesen 91 684 200 171 218,3% 66 210 64 532 97,5% 1 385 3 102 224,0%

millió Ft fő ezer Ft/fő

Egy főre jutó adózás előtti eredmény alakulása nemzetgazdasági áganként

Nemzetgazdasági ág
Adózás előtti eredmény Foglalkoztatottak száma 1 főre jutó adózás előtti 

eredmény

Index Index Index

5. táblázat

A bányászati cégek mindkét évben adózás előtti 
veszteséget mutattak ki, melynek értéke 2017-ben 
az előző évinek kevesebb mint az egyharmada volt. 
A legnagyobb nyereséget a feldolgozóiparban dol-
gozó munkavállalók termelték. Az 5 001 ezer forint 
egy főre jutó adózás előtti eredmény közel két és 
félszerese az egy évvel korábbinak. A nemzetgazda-
sági ágban keletkezett adózás előtti eredménynek 
több mint háromnegyedét egy cég könyvelte el.
Az energiaiparban tevékenykedő vállalkozások jö-
vedelmezősége 2017-ben jelentősen lecsökkent, 2 
ezer forint/fő volt.
Az építőipari cégek adózás előtti eredménye több 
mint kétszeresére, a fajlagos eredményük 1 387 
ezer forintra nőtt.

Hasonló összegű a kereskedelemben dolgozók egy 
főre jutó átlagos eredménye is.
Annak ellenére, hogy több mint hatszorosára nőtt 
a mutató értéke, továbbra is a vendéglátás az egyik 
legkevésbé jövedelmező szektor.
A szállítás, raktározás területén tevékenykedő 
munkavállalók 567 ezer forint fajlagos adózás előtti 
eredményt termeltek, ami 6,0 százalékkal maradt 
el az előző évitől.
A szolgáltató szektorban tevékenykedő vállalko-
zások eredménye összességében 81,6 százalékkal 
nőtt, a jövedelmezőségük 95,0 százalékkal maga-
sabb, mint 2016-ban.
 

5. MÉRLEGADATOK

A megyei társas vállalkozások eszközeinek 2017-es 
értéke együttesen 1 945,6 milliárd forint volt, ami 

241,2 milliárd forinttal, 14,2 százalékkal haladta meg 
az egy évvel korábbit.

Eszközök összetétele

A társas vállalkozások eszközállománya 36,6 szá-
zalékban befektetett eszköz, 62,2 százalékban for-
góeszköz, 1,2 százalékban aktív időbeli elhatárolás 
volt 2017-ben.
Az eszközök összetételében jelentős változás nem 
történt, a befektetett eszközök aránya 0,4 százalék-
ponttal nőtt, a forgóeszközöké nem változott, az ak-

tív időbeli elhatárolások aránya pedig 0,4 százalék-
ponttal csökkent az előző évhez viszonyítva.
A befektetett eszközök együttes értéke 15,5 száza-
lékos növekedést követően 713,0 milliárd forint volt. 
85,3 százalékát tárgyi eszközök, 11,8 százalékát befek-
tetett pénzügyi eszközök, 2,9 százalékát immateriális 
javak képezték. (18. grafika)
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18. grafika

Az immateriális javak értéke 2,4 milliárd forinttal 
haladta meg az előző évit, 20,5 milliárd forintot 
tett ki. A legnagyobb növekedés egy gépgyártás-
ban érdekelt gazdálkodónál következett be, 2,5 
milliárd forint volt.
A tárgyi eszközök állománya 73,7 milliárd forinttal, 
13,8 százalékkal nőtt, 2017-es értéke 608,1 milliárd 
forint volt. Egy élelmiszeripari gazdálkodónál 32,3 
milliárd forintos, egy gépgyártásban érdekelt válla-
latnál pedig 5 milliárd forintos növekedés követke-
zett be. A teljes növekedés több mint fele hozzájuk 
köthető. 
A befektetett pénzügyi eszközök értéke 84,4 milli-
árd forint volt, 19,7 milliárd forinttal haladta meg az 
előző évit. A legnagyobb, 15,7 milliárd forintos növe-
kedés egy gépipari gazdálkodónál következett be.
A forgóeszközök együttes értéke 1 209,3 milliárd 
forintot tett ki 2017-ben, 149,4 milliárd forinttal töb-
bet, mint egy évvel korábban.
A készletek állománya az összes forgóeszköz érté-
kének közel egynegyede, 297,8 milliárd forint volt, 
20,4 milliárd forinttal több a 2016-osnál. Egy gaz-
dálkodónál 6,3 milliárd forintos növekedés követ-
kezett be.

A forgóeszközök 61,0 százalékát a követelések tették 
ki, összegük 737,8 milliárd forint volt, 97,9 milliárd 
forinttal több, mint az előző évben. A legnagyobb 
növekedés 64,8 milliárd forint volt, és egy gépgyár-
tásban érdekelt gazdálkodónál keletkezett.
A forgóeszközök 1,7 százaléka értékpapír, melynek 
állománya 20,7 milliárd forint volt, 38,0 százalékkal 
nőtt az előző évihez képest. Három szolgáltatóipari 
vállalat együttesen 6,0 milliárd forinttal növelte ér-
tékpapírjai értékét. 
A pénzeszközök állománya 12,7 százaléka volt az 
összes forgóeszköznek. Mértéke az előző évihez ké-
pest közel egyötödével emelkedett, összege 153,0 
milliárd forint volt. A teljes növekedésből 8,0 mil-
liárd forintot egy textil-, bőrgyártással foglalkozó 
vállalkozás realizálta.
Az aktív időbeli elhatárolások 2017-es összege 23,3 
milliárd forint volt, 4,0 milliárd forinttal kevesebb 
az előző évinél. Egy építőipari vállalkozásnál 2,5 
milliárd forint, két gépgyártásban érdekelt cégnél 
pedig 2,4 milliárd forint, illetve 2,2 milliárd forint 
csökkenés következett be. A legnagyobb növeke-
dés 3,0 milliárd forintos volt, és egy szállítással fog-
lalkozó gazdálkodóhoz köthető. 

Források összetétele

Az előző évek gyakorlatától eltérően az idei kiad-
ványban a céltartalékok és a passzív időbeli elha-
tárolások nem az idegen tőke részeként kerülnek 
kimutatásra, hanem önállóan. Ennek megfelelően 
szükséges volt a bázisidőszaki adatok módosítása 
is. A saját források 2016-os összege nem változott, 
az idegen tőke összege viszont csökkent a céltar-

talékok 11,9 milliárd forintos és a passzív időbeli el-
határolások 61,3 milliárd forintos állományával.
A társas vállalkozások saját forrásai az összes esz-
köz 54,8 százalékát finanszírozták, összegük 1 065,7 
milliárd forintot tett ki, mely 2016-hoz képest 124,7 
milliárd forinttal növekedett. (19. grafika)
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SAJÁT ÉS IDEGEN TŐKE ALAKULÁSA
(milliárd Ft)

Az idegen tőke összege 99,7 milliárd forinttal 789,9 
milliárd forintra emelkedett, forrásokon belüli rész-
aránya 40,6 százalékot tett ki.

A céltartalékok összege nem változott, 2017-ben is 
11,9 milliárd forint volt. (20. grafika)
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20. grafika

CÉLTARTALÉKOK ÉS PASSZÍV IDŐBELI 
ELHATÁROLÁSOK ALAKULÁSA 

(milliárd Ft)

A passzív időbeli elhatárolások állományában 16,8 
milliárd forintos, 27,4 százalékos növekedés követ-
kezett be, összegük 78,1 milliárd forintot tett ki 
2017-ben.
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A TOP 50 VÁLLALKOZÁS ADATAIIV.

1. MÓDSZERTAN

A TOP 50 körbe tartozó cégek meghatározása előre 
rögzített paraméter, az értékesítés nettó árbevételé-
nek összege alapján történik. Az állományt számí-
tástechnikai úton, a NAV-hoz benyújtott társasági-
adó-bevallásokban szereplő adatok alapulvételével 
állítjuk össze. Természetesen egy vállalkozás teljesít-
ménye egyetlen mutatóval nem jellemezhető, és az 
Ötvenek körén kívül eső gazdasági társaságok közül 
többen annak ellenére, hogy e kiadványban nem 
szerepelnek, szintén nagymértékben hozzájárulnak 
a megye gazdasági teljesítményéhez.

Elemzésünk a megyei székhelyű társas vállalkozások 
teljesítményét mutatja be. A megyében csak telep-
hellyel rendelkezők bevallásukat a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal székhelyük szerint illetékes megyei adó- 
és vámigazgatóságához nyújtják be, ezért kiadvá-
nyunkban nem szerepelnek. 

Az elemzések készítésekor alapvetően a 2017 ről szó-
ló 1729-es társaságiadó-bevallások adatait használ-

tuk, bázisévi teljesítésként a 1629-es bevallás adatai 
szerepelnek. A naptári évtől eltérő üzleti évet válasz-
tó gazdálkodók esetén, akik a 1729-es bevallást még 
nem nyújtották be, a 1629-es és a 1529-es bevallások 
adataival dolgoztunk. A táblázatokban szereplő ada-
tok a kerekítés általános szabályainak megfelelően 
millió forintra kerekítettek.

A kiadványban kizárólag olyan gazdálkodók szere-
pelnek, akik nevük és adataik megjelentetéséhez 
hozzájárultak. Egyes vállalkozások adataik közzététe-
lét korlátozták, ebben az esetben a „nem nyilvános” 
felirat jelenik meg.

Jász-Nagykun-Szolnok megye 50 legjelentősebb vál-
lalkozása közül 48 járult hozzá ahhoz, hogy nevét és 
főbb adatait a kiadványban szerepeltessük, de közülük 
19 gazdálkodó csak korlátozottan, konkrétan megha-
tározott gazdasági információk megjelenítését hagyta 
jóvá. Ezen túl 1 vállalkozás csak a neve közlését enge-
délyezte, és 1 cég nem élt a nyilvánosság lehetőségével.
 

2. CSERÉLŐDÉSEK A TOP 50-BEN

Az ötven legnagyobb nettó árbevételt elérő társas 
vállalkozás közé 2017-ben 5 új belépő került. Az új 
szereplők közül 2-2 az építőiparban, illetve a keres-
kedelemben, 1 társaság pedig a feldolgozóiparban 
végzi tevékenységét (6. táblázat)

A gazdálkodó neve Helye a TOP 
50-ben

KÖTIVIÉP'B Közép-Tisza Vidéki Vízépítő és Telekommunikációs Kft. 38.
ROAD SERVICE- Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 44.
SIGNAL-PRINT Nyomdaipari és Kereskedelmi Kft. 46.
KÓD Műszaki és Kereskedelmi Kft. 49.

ILONA MALOM Kft. 50.

Új belépők a 2017-es TOP 50-be

6. táblázat

Az 1998-ban alakult KÖTIVIÉP’B Közép-Tisza Vidéki 
Vízépítő és Telekommunikációs Kft. vízi létesítmény 
építésével foglalkozik. Nettó árbevétele 2017-ben 
közel háromszorosára nőtt, 7,6 milliárd forint volt, 
amivel a 38. legnagyobb értékesítést bonyolította a 
megyében. A gazdálkodó eladásai kizárólag belföldi 
piacokra irányultak.
A személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskede-
lemmel foglalkozó ROAD SERVICE- Kereskedelmi 
és Szolgáltató Kft. 1993-ban alakult, nettó árbevétele 

5,9 milliárd forint volt, ami 39,0 százalékkal haladta 
meg a 2016-ost. A társaság a TOP 50-es lista 44. he-
lyét foglalja el.
A SIGNAL-PRINT Nyomdaipari és Kereskedelmi Kft. 
közel felével növelte a nettó árbevételét, így a 46. he-
lyen szerepel a kiemelt adózók listáján. 
A villanyszereléssel foglalkozó KÓD Műszaki és Keres-
kedelmi Kft. árbevétele negyedével haladta meg a 
2016-ost. A gazdálkodó 5,3 milliárd forintos árbevéte-
lével a 49. helyet foglalja el.
Az 1994-ben alakult ILONA MALOM Kft. közel kéthar-
madával növelte a nettó árbevételét, amivel a megye 
50. legnagyobb értékesítője lett 2017-ben. A gazdál-
kodó kizárólag hazai piacokon végezte tevékenységét.

A TOP 50-es lista első nyolc helyén található vállal-
kozás megtartotta pozícióját, ezen túl négy gazdál-
kodónak szintén nem változott a helye a ranglistán. 
A többi toplistás cég közül 16 előrébb, 17 pedig hát-
rébb foglal helyet a listán az öt új belépő mellett.
Öt, vagy annál több pozíciót 5 vállalkozás lépett előre 
2016-hoz képest. (7. táblázat)
A közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártásával 
foglalkozó F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft. 
nettó árbevételét több mint kétszeresére, exportját pe-
dig közel felével növelte, amivel 13 helyet lépett előre.
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2016. év 2017. év
F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft. 29. 16. 13
BACHL Hőszigetelőanyag-gyártó Kft. 46. 35. 11
Metálplaszt Fém- és Műanyagfeldolgozó Kft. 39. 31. 8
Fortaco Zrt. 43. 37. 6
Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 19. 14. 5

A legtöbb pozíciót nyerő vállalkozások a nettó árbevétel alapján a pozíciónyerés sorrendjében

A gazdálkodó neve
Helye a TOP 50-ben A nyert pozíció 

száma

7. táblázat

A BACHL Hőszigetelőanyag-gyártó Kft. 2002-ben 
alakult, nettó árbevétele közel felével, exportja 
több mint ötödével haladta meg a 2016-ost. Az ér-
tékesítés 2,5 milliárd forintos növekedése 11 pozíci-
óval javította a vállalat helyezését.
A Metálplaszt Fém- és Műanyagfeldolgozó Kft. közel 
harmadával növelte eladásait, amivel 8 helyet lépett 
előre az ötven legnagyobb értékesítő rangsorában. 
A 6 helyet javító, bányászati, építőipari gép gyártásá-
val foglalkozó Fortaco Zrt. 1992-ben alakult. A válla-

lat legnagyobb részben külföldre értékesít, 2017-es 
növekedése is elsősorban exportból származott, ami 
több mint harmadával haladta meg az előző évit.
Az elektronikai alkatrész gyártásával foglalkozó Ro-
senberger Magyarország Elektronikai Kft. 5 pozíciót 
javított a 2016-os helyezéséhez képest. A gazdálkodó 
nettó árbevétele főleg külpiaci értékesítésből szárma-
zott. Az értékesítés közel egyharmados növekedése is 
elsősorban az export bővülésének köszönhető.

3. JÁRÁSONKÉNTI MEGOSZLÁS

A megyében található 9 járás között jelentős eltéré-
sek vannak. A legnagyobb gazdasági ereje a Szolno-
ki és a Jászberényi járásnak van. A bevallást benyújtó 
7 625 gazdálkodóból 3 194 társaság a Szolnoki járás-
ban, 1 182 társas vállalkozás a Jászberényi járásban 
működött, ami 41,9 százalékos, illetve 15,5 százalékos 
részesedésnek felelt meg. A Karcagi járásban 708, a Tö-
rökszentmiklósiban 539 társaság működött. A Mezőtúri 
és a Kunszentmártoni járásban a bevallást benyújtók 
száma 533, illetve 470 darab volt. A Jászapáti járásban 
393, a Tiszafürediben 378, a Kunhegyesiben pedig 228 
társas vállalkozás nyújtott be társaságiadó-bevallást.

A megye gazdaságát nagymértékben meghatározó 
cégek döntő többsége a megye nyugati részén talál-
ható Szolnoki és Jászberényi járásban koncentrálódik.
A megye 50 legnagyobb árbevételű társas vállalkozá-
sából 21 a Szolnoki járásban végzi tevékenységét. 19 
vállalkozás a Jászberényi, 4 a Karcagi, 2 2 a Jászapáti, 
illetve a Kunszentmártoni járásban működik. A Kun-
hegyesi és a Törökszentmiklósi járásból 1 1 kiemelt 
gazdálkodó került be az ötven legnagyobb vállalkozás 
közé. A Mezőtúri és a Tiszafüredi járásban az előző év-
hez hasonlóan nem található kiemelt társas vállalko-
zás. (21. grafika)
 

21. grafika
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A társas vállalkozások 0,7 százalékát kitevő, TOP 50 
körbe tartozó cégek 2017-ben összesen 1 731,3 milliárd 
forint nettó árbevételt realizáltak, mely a megye nettó 

árbevételének közel háromnegyede. Az általuk foglal-
koztatott 27 964 fő a megye társas vállalkozásai által 
alkalmazottak 43,3 százalékát tette ki. (8. táblázat)

TOP 50 
vállalkozás

Jász-Nagykun-
Szolnok megye

TOP 50 
vállalkozás

Jász-Nagykun-
Szolnok megye

Jászapáti 31 671 66 627 47,5% 1 593 3 538 45,0%

Jászberényi 1 235 815 1 379 635 89,6% 13 329 20 152 66,1%

Karcagi 46 613 103 390 45,1% 783 4 653 16,8%

Kunhegyesi 7 762 23 154 33,5% 174 1 062 16,4%

Kunszentmártoni 13 137 61 611 21,3% 384 3 167 12,1%

Mezőtúri - 55 070 - - 3 531 -

Szolnoki 360 596 591 962 60,9% 11 124 23 996 46,4%

Tiszafüredi - 28 648 - - 1 537 -

Törökszentmiklósi 35 752 77 336 46,2% 577 2 896 19,9%

 Összesen 1 731 346 2 387 433 72,5% 27 964 64 532 43,3%

Részarány       
(TOP 50 /megye)

Részarány       
(TOP 50 /megye)

 A nettó árbevétel és a foglalkoztatottak számának járásonkénti alakulása 2017-ben

Járás megnevezése

Nettó árbevétel Foglalkoztatottak létszáma 

millió Ft fő

8. táblázat

Jászapáti járás

A megyei gazdálkodó szervezetek 5,3 százaléka és 
az egyéni vállalkozók 6,6 százaléka tevékenykedik a 
Jászapáti járásban. Az egyéni vállalkozók közel háro-
mötödét teszik ki a teljes gazdálkodói körnek, ami a 
legmagasabb arány a megyén belül. A járásban élő 
közel 8,5 ezer adószámos magánszemély a megyei 
összesnek a 7,8 százaléka.
A kiemelt adónemekben az összes nettó befizetés 
57,8 százaléka Társadalombiztosítási Alapokat meg-
illető járulék, Nemzeti Foglalkoztatási Alapot megil-
lető járulék és egészségügyi hozzájárulás volt. A tár-
sasági adó részesedése az összes nettó befizetésen 
belül 2,2 százalékot tett ki, ami a legalacsonyabb 
arány a járások között.
Az értékesítés nettó árbevételéhez viszonyítva a me-
gyében a Jászapáti járás gazdálkodóinak a második 
legalacsonyabb a külpiaci aktivitása. A teljes értékesí-
tés 5,4 százaléka irányult külföldre. Az árbevétel 47,5 
százalékát a kiemelt vállalkozások adták. Az átlago-

san elért 213,5 millió forint értékesítés a megyében a 
harmadik legnagyobb.
A foglalkoztatottak 5,5 százalékát, 3 538 főt a járás 
vállalkozásai alkalmazták. A dolgozók 45,0 százaléka 
a két kiemelt gazdálkodónál állt alkalmazásban. A 
legnagyobb munkaadó 1 434 főt foglalkoztatott, ami 
a teljes járás társas vállalkozásai által alkalmazottak 
több mint kétötöde.
A járásban 13 gazdálkodó összesen 44,5 millió forint 
társaságiadó-kedvezményt állított be a bevallásá-
ba, ami az összes megyei kedvezmény 3,2 százaléka 
volt. Kis- és középvállalkozások adókedvezményét 9 
vállalkozás vett igénybe, ami az ilyen kedvezményt 
érvényesítő megyei gazdálkodók 4,4 százaléka, az 
általuk érvényesített kedvezmény összege pedig a 
megyei összesnek az 6,6 százaléka volt. Látvány-csa-
patsport támogatásáért járó kedvezményt 2 vállal-
kozás tüntetett fel a bevallásában 6,3 millió forint 
összegben.

Jászberényi járás

A gazdálkodó szervezetek és egyéni vállalkozók 15,3 
százaléka működik a Jászberényi járásban, ami a má-
sodik legnagyobb arány a megyében. A gazdálkodó 
szervezetek száma közel 2,0 ezer, az egyéni vállalko-
zóké 2,3 ezer, az adószámos magánszemélyeké pe-
dig közel 3,8 ezer.
A járásban működő adóalanyokhoz köthető a me-
gyei nettó adóbefizetés több mint egyharmada a 

kiemelt adónemekben. A személyi jövedelemadó és 
a járulékbefizetések több mint egynegyedét a járás 
gazdálkodói teljesítették, és a nettó áfa bevétel há-
romötöde is itt képződött. A járások közül a társasági 
adóbevétel itt volt a második legmagasabb, 2,6 milli-
árd forintot tett ki, ami a teljes megyei teljesítés több 
mint egyharmada. A Jászberényi járás nettó befizeté-
seinek közel felét a járulékok, közel harmadát pedig 
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az általános forgalmi adó adta. A megyei személyi 
jövedelemadó kiutalásoknak a negyede, az általános 
forgalmi adó kiutalásoknak több mint a kétötöde és 
a társasági adó kiutalásoknak közel háromnegyede 
köthető a járás gazdálkodóihoz.
A megye értékesítésének 57,8 százaléka, az export 
közel háromnegyede, illetve a belföldi eladások 41,9 
százaléka ebben a járásban keletkezett. A teljes árbe-
vétel 89,6 százalékát a 19 toplistás gazdálkodó reali-
zálta. A járás exportjának 83,3 százalékát két társaság 
produkálta. Egy vállalkozás átlagosan 501,3 millió fo-
rint belföldi és 1 404,9 millió forint összes értékesítést 
bonyolított. A járásban exportja 130 társaságnak volt, 
az egy gazdálkodóra jutó külpiaci árbevétel 6 826,1 
millió forintot tett ki. Mind fajlagosan, mind összegé-
ben a Jászberényi járás vállalkozásai bonyolították a 
legnagyobb belföldi és külföldi értékesítést.
A megye társas vállalkozásai által foglalkoztatottak 
31,2 százalékát a Jászberényi járásban működő cé-

gek alkalmazták, melyek közül öt a megye 10 leg-
nagyobb foglalkoztatója közé tartozik. A járásban 
tevékenykedő kiemelt társaságok a megyei munka-
vállalók több mint egyötödét foglalkoztatták. A leg-
nagyobb munkaadó 2 894 főnek biztosított mun-
kalehetőséget. 
A második legnagyobb számban a Jászberényi járás 
vállalkozásai vettek igénybe adókedvezményeket. A 
kedvezményt érvényesítő 52 gazdálkodó a megyei 
összesnek a hatoda, az általuk felhasznált kedvez-
mény pedig 22,7 százaléka volt. Kis- és középvállal-
kozások adókedvezményét 28 társaság vett igénybe 
25,3 millió forint összegben. A társaságiadó-beval-
lásában látvány-csapatsportokat 26 gazdálkodó 
támogatott, akik összesen 184,9 millió forint adó-
kedvezményt érvényesítettek ilyen címen. Az előző 
évvel ellentétben fejlesztési kedvezményt nem vett 
igénybe egy társas vállalkozás sem.

Karcagi járás

A harmadik legnagyobb arányban, 9,9 százalékban a 
Karcagi járásban tevékenykednek a vállalkozások. A 
gazdálkodó szervezetek 9,5 százalékának és az egyéni 
vállalkozók 10,2 százalékának van ebben a járásban a 
székhelye. Az adószámos magánszemélyek 11,7 száza-
léka, 3,1 ezer fő él ebben a járásban.
A járás gazdálkodói valamennyi kiemelt adónem te-
kintetében a harmadik legnagyobb mértékben járul-
tak hozzá a megye nettó adóbefizetéseihez. Részese-
désük a megyei adóbevételekből 8,7 százalékos volt.
A járás társas vállalkozásai 103,4 milliárd forint nettó 
árbevételt realizáltak, ami a harmadik legnagyobb 
a megyében. Az értékesítés 29,1 százaléka külföldre 
irányult. A nettó árbevétel 45,1 százalékát a kiemelt 

négy vállalkozás realizálta. A járásban egy vállalko-
zás átlagosan 130,2 millió forint belföldi, 537,3 millió 
forint export és 183,6 millió forint összes értékesítést 
bonyolított.
A járás vállalkozásainál állt alkalmazásban a harma-
dik legtöbb megyei munkavállaló. A legnagyobb fog-
lalkoztató 267 főt alkalmazott. 
A járásból 18 gazdálkodó érvényesített adókedvez-
ményt a bevallásában. Látvány-csapatsportokat 4 
társaság támogatott összesen 26,6 millió forinttal. 
Kis- és középvállalkozások adókedvezményét 13 vál-
lalkozás vett igénybe átlagosan 922,2 ezer forint ös�-
szegben, ami a harmadik legnagyobb a megye járá-
sai között.

Kunhegyesi járás

A gazdálkodó szervezetek és az egyéni vállalkozók 
száma 0,4 ezer, illetve 0,5 ezer. Részesedésük a teljes 
megyei gazdálkodói létszámon belül 3,4 százalékos.  
A megyén belül a társas vállalkozásokhoz hasonlóan 
az adószámos magánszemélyek száma is ebben a já-
rásban a legalacsonyabb, 1,4 ezer fő.
A megyében a személyi jövedelemadó, a társasági adó, 
az általános forgalmi adó és a járulék befizetésekhez 
a Kunhegyesi járás vállalkozásai járultak hozzá a legki-
sebb mértékben. Az összes kiemelt adóbevétel 1,5 szá-
zaléka származott tőlük. A járás gazdálkodóinak nettó 
általános forgalmi adó befizetése negatív előjelű volt.
A járás vállalkozásai együttesen 23,2 milliárd forintot 
értékesítettek. Az értékesítés 3,6 százaléka irányult 

külföldi piacokra, ami a legalacsonyabb arány a me-
gyében. A járás egyetlen kiemelt gazdálkodója jelen-
tős mértékben járult hozzá a terület nettó árbevételé-
hez, annak több mint egyharmadát, exportjának 99,0 
százalékát teljesítette. Az egy vállalkozásra jutó nettó 
árbevétel 132,3 millió forint volt. 
A járás munkavállalóinak létszáma 1 062 fő, melynek 
16,4 százalékát a kiemelt gazdálkodó foglalkoztatta. 
A megye gazdálkodói által a társaságiadó-bevallások-
ba beállított adókedvezmények 0,4 százalékát a járás 
14 vállalkozása vette igénybe. A 6,2 millió forint összes 
kedvezményen belül 63,1 százalékot tett ki a kis- és 
középvállalkozások adókedvezménye, ami a második 
legmagasabb arány a megyében.

Kunszentmártoni járás

A gazdálkodó szervezetek 6,8 százaléka és az 
egyéni vállalkozók 7,4 százaléka itt tevékenyke-
dik. A járásban közel háromszor annyi adószá-
mos magánszemély él mint egyéni vállalkozó, 

ami a legmagasabb arány a megyén belül. 
A megye kiemelt nettó adóbevételének 3,6 száza-
lékát teljesítették a járás gazdálkodói, ami a hato-
dik legnagyobb arány a kilenc járás között. A nettó 
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befizetés közel egynegyede személyi jövedelemadó-
ból, háromötöde pedig járulékokból származott.
A járás 61,6 milliárd forint nettó árbevételének közel 
négyötödét belföldi értékesítés tette ki. Egy vállalko-
zás átlagosan 136,4 millió forint belföldi, 426,7 millió 
forint export és 170,7 millió forint összes eladást bo-
nyolított le.
A 3 167 fő munkavállaló 12,1 százalékát a kiemelt 
körbe tartozó két vállalat alkalmazta. A legnagyobb 
munkaadó 346 főnek biztosított munkalehetőséget.

A járásban 23 gazdálkodó összesen 51,5 millió forint 
adókedvezményt érvényesített a bevallásában, mely-
nek 65,8 százaléka látvány-csapatsportok támogatá-
sához kapcsolódott. A kedvezményeket érvényesítő 
megyei vállalkozások 7,4 százalékának van a járásban 
a székhelye. A kis- és középvállalkozások adókedvez-
ményét érvényesítő 15 vállalkozás átlagosan 1 173,7 
ezer forint kedvezményt vett igénybe, ami a legma-
gasabb a megyében.

Mezőtúri járás

Az összes megyei gazdálkodó 7,2 százalékának a já-
rásban található a székhelye. A gazdálkodó szerveze-
teken belül 6,5 százalék, az egyéni vállalkozók köré-
ben 7,8 százalék a járás részesedése. Az adószámos 
magánszemélyek száma kétszerese az egyéni vállal-
kozókénak.
A megyében a Mezőtúri járás gazdálkodóinak nettó 
általános forgalmi adója a legalacsonyabb, előjele ne-
gatív volt 2017-ben. Az összes nettó kiemelt adóbe-
vételt tekintve a járás a megye alsó harmadában van.
A Mezőtúri járás 2,3 százalékkal járult hozzá a megye 
értékesítéséhez. A belföldi árbevétel 23,1 százalékkal, 
az export 8,1 százalékkal nőtt. Az egy vállalkozás-

ra jutó összes eladás átlagosan 130,2 millió forintot, 
a belföldi értékesítés 112,2 millió forintot, az export 
155,3 millió forintot tett ki.
A Mezőtúri járásban 3 531 főt, a megyei munkaválla-
lók 5,5 százalékát alkalmazták. 
A járás gazdálkodói az összes megyei adókedvez-
mény 3,5 százalékát vették igénybe, ami a negyedik 
legnagyobb részesedés a járások között. A bevallá-
sokba beállított összes kedvezmény 49,0 millió forint 
volt. Kis- és középvállalkozások kedvezménye címén 
17 gazdálkodó csökkentette az adóját átlagosan 
473,8 ezer forinttal. Fejlesztési kedvezményt egy vál-
lalkozás vett igénybe 10,3 millió forint összegben.

Szolnoki járás

A megyei gazdálkodók a legnagyobb arányban, 39,2 
százalékban a Szolnoki járásban találhatóak. A gaz-
dálkodó szervezetek 41,8 százaléka és az egyéni vál-
lalkozók 36,9 százaléka tevékenykedik itt. A teljes 
megyén belül ez az egyetlen olyan járás, amelyben a 
társas vállalkozások száma meghaladja az egyéni vál-
lalkozókét. Több mint 5,4 ezer gazdálkodó szervezet 
székhelye található a járásban. Az adószámos magán-
személyek száma közel 6,9 ezer fő, ami a megyei ös�-
szesnek a 25,9 százaléka.
A Szolnoki járás gazdálkodói járultak hozzá legna-
gyobb mértékben a megye kiemelt nettó adóbevéte-
leihez. Részesedésük az általános forgalmi adó eseté-
ben a megyei összesnek több mint egynegyede volt, a 
személyi jövedelemadó, a járulékok, az egészségügyi 
hozzájárulás és a társasági adó esetében pedig a me-
gyei bevétel több mint kétötöde származott tőlük. 
A járás társas vállalkozásainak együttes értékesítése 
592,0 milliárd forintot tett ki, melynek 38,7 százaléka 
irányult külföldi piacokra. Az árbevétel több mint há-
romötödét a 21 kiemelt vállalkozás teljesítette. A járás 
belföldi eladásainak 46,1 százalékát, export bevételé-
nek 84,4 százalékát adták a kiemeltek vállalkozások. 
Az export 5,3 százalékkal, a belföldi értékesítés 9,0 
százalékkal nőtt. A járásban egy vállalkozás átlagosan 

148,5 millió forint belföldi, 1 074,2 millió forint export 
és 242,0 millió forint összes értékesítést bonyolított le.
A megyei foglalkoztatottak 37,2 százalékát, 23 996 főt 
a járás vállalkozásai alkalmazták, melyek közül négy 
a megye 10 legnagyobb foglalkoztatója közé tarto-
zott. A járásban működő kiemelt társaságok a megyei 
munkavállalók 17,2 százalékát foglalkoztatták. A leg-
nagyobb munkaadó 2 212 főt alkalmazott.
A megyén belül a legnagyobb arányban a Szolnoki já-
rásban vettek igénybe valamilyen adókedvezményt. A 
kedvezményt érvényesítő 113 vállalkozás a megyei ös�-
szesnek több mint a harmada volt. Az általuk érvénye-
sített 851,9 millió forint az összes megyei kedvezmény 
több mint háromötödét tette ki. A társaságiadó-be-
vallásában látvány-csapatsportokat támogató 33 gaz-
dálkodó átlagosan 9,3 millió forint kedvezményben 
részesült, ami a legmagasabb érték a megyében. Ők 
vették igénybe az összes ilyen címen felhasznált ked-
vezmény több mint felét. Kis- és középvállalkozások 
adókedvezményét 80 vállalkozás érvényesített, ami az 
ilyen kedvezményt igénybe vevő megyei gazdálkodók 
39,0 százaléka, az általuk felhasznált kedvezmény ös�-
szege pedig a megyei összesnek a 30,7 százaléka volt. 
Fejlesztési kedvezményt 3 vállalkozás érvényesített 
398,1 millió forint összegben.

Tiszafüredi járás

A gazdálkodó szervezetek és az egyéni vállalkozók 4,8 
százaléka működik a Tiszafüredi járásban. Az adószá-
mos magánszemélyek száma 1,5 ezer, az egyéni vállal-

kozóké 0,7 ezer, a gazdálkodó szervezeteké 0,6 ezer.
A járás vállalkozásai a második legalacsonyabb mér-
tékben, 1,6 százalékkal járultak hozzá a megye nettó 
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adóbevételeihez. A teljes nettó befizetésen belül a 
járások között itt volt a legmagasabb a társasági adó 
aránya. A gazdálkodók nettó általános forgalmi adó 
befizetése negatív előjelű volt.
A járás nettó árbevétele 22,2 százalékkal nőtt, ami a 
legnagyobb arányú növekedés a megye járásai kö-
zött. Az értékesítés öthatoda belföldi értékesítés. Egy 
vállalkozás átlagosan 88,6 millió forint belföldi, 392,9 
millió forint export és 106,1 millió forint összes értéke-
sítést bonyolított le az elmúlt évben.

A járás társaságai a megyei foglalkoztatottak 2,4 szá-
zalékát alkalmazták.
A Tiszafüredi járásban 26 gazdálkodó érvényesített 
adókedvezményeket. Az általuk igénybe vett 18,8 
millió forint kedvezmény a harmadik legalacsonyabb 
volt a megye járásai között. Kis- és középvállalkozá-
sok kedvezménye címén 21 gazdálkodó csökkentet-
te az adóját átlagosan 698,8 ezer forinttal.
 

Törökszentmiklósi járás

Az összes gazdálkodó 7,1 százalékának itt található a 
székhelye. A 0,9 ezer gazdálkodó szervezet mellett 
1,1 ezer egyéni vállalkozónak tevékenykedik a Török-
szentmiklósi járásban. Az adószámos magánszemé-
lyek száma 2,2 ezer fő.
A Törökszentmiklósi járás gazdálkodói a kiemelt 
adónemekre történő nettó befizetéseket tekintve a 
megye középső harmadában foglalnak helyet. A tel-
jes bevétel egynegyede személyi jövedelemadóból, 
több mint kétharmada pedig járulékokból és egész-
ségügyi hozzájárulásból származott.
A gazdálkodók együttesen 77,3 milliárd forintot ér-
tékesítettek, melynek közel fele külföldi piacokra 
irányult. A járás árbevételének 46,2 százalékát, ex-
portjának 94,7 százalékát a kiemelt gazdálkodó tel-
jesítette. Így neki köszönhetően ez a járás realizálta 
az összes export 3,1 százalékát, ami a harmadik leg-

nagyobb részarány a megyében. Az egy vállalkozásra 
jutó külpiaci értékesítés a harmadik legmagasabb a 
megyében, 832,5 millió forint volt. Az összes értéke-
sítés átlagosan 183,7 millió forintot, az összes belföldi 
értékesítés 94,7 millió forintot tett ki.
A járás munkavállalóinak létszáma 2 896 fő volt, 
melynek közel egyötödét a kiemelt társaság foglal-
koztatta. 
A járásban összesen 22 gazdálkodó vett igénybe va-
lamilyen adókedvezményt összesen 18,5 millió forint 
értékben. Az összes adókedvezmény 82,3 százalékát 
látvány-csapatsportok támogatása címen érvényesí-
tették. Kis- és középvállalkozások adókedvezményét 
ebben a járásban vett igénybe a második legkeve-
sebb gazdálkodó, az általuk érvényesített kedvez-
mény összege pedig itt volt a legalacsonyabb, 3,3 
millió forint.

4. SZOLNOK MEGYEI JOGÚ VÁROS GAZDASÁGA

A gazdálkodó szervezetek adják a teljes gazdálko-
dói kör 52,1 százalékát, számuk 4,2 ezer. A Szolnoki 
járás gazdálkodóinak közel háromnegyedét teszik 
ki a Szolnok városában működők. A megyében be-
jegyzett gazdálkodó szervezetek közel harmada és 
az egyéni vállalkozók több mint negyede rendelke-
zik szolnoki székhellyel. A Szolnoki járást tekintve az 
arány 77,7 százalék, illetve 71,7 százalék. A gazdálko-
dók számát nézve mind a társas vállalkozások, mind 
az egyéni vállalkozók tekintetében elmondható, 
hogy Szolnok Megyei Jogú Város egymaga megelőzi 
a megye valamennyi járását, beleértve a Szolnoki já-
rásban található, de nem szolnoki vállalkozásokat is. 
Az adószámos magánszemélyek száma ezzel szem-
ben alacsony, kevesebb mint 0,2 ezer fő, ami mind-
össze 2,3 százaléka a járási összesnek.
A megyeszékhely gazdálkodói összesen több net-
tó adóbefizetést teljesítettek, mint a Szolnoki járá-
son kívül bármelyik másik. A megyei befizetések 
31,8 százaléka és a kiutalások 16,1 százaléka köthető 
a megyeszékhely vállalkozásaihoz. A Szolnoki járá-
son belül a befizetésekhez 87,6 százalékkal, a nettó 
bevételekhez pedig 95,1 százalékkal járultak hozzá, 
a kiutalások 55,5 százaléka volt hozzájuk köthető 
2017-ben. A város gazdálkodóitól származott összes 
kiemelt adónem nettó bevételének több mint egy-
harmada a megyében.

A megyeszékhely vállalkozásai fizették be a megyei 
társasági adó 27,4 százalékát, a kiutalásoknak pedig 
13,4 százaléka köthető hozzájuk. Személyi jövede-
lemadóban a város hozzájárulása a megye, illetve 
a járás nettó adóbefizetéséhez 36,4 százalék, illet-
ve 88,2 százalék volt. Hasonló részarányt tudhatott 
magának a megyeszékhely a Társadalombiztosítási 
Alapokat megillető járulékok, a Nemzeti Foglalkoz-
tatási Alapot megillető járulékok és az egészségügyi 
hozzájárulás tekintetében is. A járás nettó befizeté-
seinek a 88,1 százalékát teljesítették a város vállalko-
zásai. A szolnoki székhelyű gazdálkodókhoz köthető 
a megyében befizetett általános forgalmi adó közel 
egynegyede és a kiutalt adó 16,1 százaléka, amivel 
a megyeszékhely hozzájárulása a megyei nettó áfa 
befizetésekhez 38,4 százalékos volt. A Szolnoki járás-
hoz viszonyítva a város hozzájárulása az áfa befizeté-
sekhez 86,7 százalékos, a kiutalásokhoz 54,1 százalé-
kos volt 2017-ben. 
A megyeszékhely vállalkozásai nélkül a járás gazdál-
kodói által teljesített nettó általános forgalmi adó 
befizetés negatív előjelű volt.
A megyében beadott társaságiadó-bevallások közel 
egyharmadát szolnoki székhelyű cégek nyújtották 
be. A megyeszékhely vállalkozásai 461,3 milliárd fo-
rint nettó árbevételt realizáltak 2017-ben, ami a me-
gyei összesnek a 19,3 százaléka, a járásinak a 77,9 szá-
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zaléka volt. A fajlagos árbevétel 243,4 millió forintot 
tett ki, közel megegyezett a járásival, és 35,8 millió 
forinttal haladta meg a 2016-os szintet. Külpiaci érté-
kesítése 167 cégnek volt összesen 143,5 milliárd forint 
értékben. A megyei export 11,8 százalékát, a járásinak 
a 62,7 százalékát teljesítették a szolnoki gazdálkodók. 
Az egy vállalkozásra jutó átlagos export árbevétel 
859,5 millió forint volt. A teljes értékesítés több mint 
kétharmada, 317,8 milliárd forint belföldön valósult 
meg. A fajlagos belföldi árbevétel 167,7 millió forint 
volt, 19,2 millió forinttal haladta meg a járási átlagot.
A város társas vállalkozásai együttesen 20 106 mun-
kavállalót alkalmaztak. A megyében közel minden 
harmadik dolgozónak szolnoki székhelyű cég volt a 

munkáltatója. A Szolnoki járást tekintve ugyanez az 
arány 83,8 százalék volt.
A társaságiadó-bevallásokban 93 szolnoki székhe-
lyű gazdálkodó érvényesített valamilyen adókedvez-
ményt összesen 802,7 millió forint értékben. A gazdál-
kodók több mint kétharmada csökkentette az adóját 
kis- és középvállalkozások kedvezménye címén össze-
sen 20,3 millió forinttal. A társaságiadó-bevallásában 
29 gazdálkodó együttesen 295,3 millió forint kedvez-
ményben részesült látvány-csapatsportok támoga-
tása miatt. Az ilyen címen igénybe vett kedvezmény 
közel felét ők érvényesítették a megyében. A járás 
mindhárom olyan vállalkozása, amely fejlesztési ked-
vezményben részesült, szolnoki székhelyű volt.

5. GAZDASÁGI MUTATÓK ELEMZÉSE

Értékesítés nettó árbevétele

Az 50 legnagyobb árbevételű társas vállalkozás ér-
tékesítése adta a megyei árbevétel 72,5 százalékát. 
A kiemelt társaságok értékesítése 9,1 százalékkal, a 
megye összes társas vállalkozásáé pedig 8,4 száza-
lékkal nőtt. A toplistás cégek 144,5 milliárd forintos 
növekedéséből 84,8 milliárd forint a megye legma-
gasabb nettó árbevételt elérő gazdálkodójához köt-
hető. (9. táblázat)

2016. év 2017. év Eltérés    

millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 2 202 405 2 387 433 185 028 108,4%

TOP 50 vállalkozás 1 586 880 1 731 346 144 466 109,1%

Részarány (TOP 50/megye) 72,1% 72,5% - -

Nettó árbevétel
millió Ft

Index

9. táblázat

A toplistás vállalkozások közül 39 együttesen 165,6 
milliárd forinttal növelte értékesítését 2016-hoz ké-
pest, 11 gazdálkodó pedig összesen 21,1 milliárd fo-
rinttal kevesebb nettó árbevételt realizált.
A megye gazdálkodói közül 3 093-an a szolgáltató 
szektorban működtek, ami a vizsgált társas vállal-

kozások több mint kétötöde volt. A második legna-
gyobb számban a kereskedelmi cégek vannak jelen 
a megyében. A nemzetgazdasági ág 1 678 gazdálko-
dójából 9 került be az 50 legnagyobb árbevételű tár-
saság közé. A kiemelt cégek közül legtöbben, 33-an 
a feldolgozóiparhoz tartoztak. (10. táblázat)

TOP 50 Megye

Mezőgazdaság 2 552 0,4%

Bányászat - 10 -

Feldolgozóipar 33 836 3,9%

Energiaipar 1 28 3,6%

Építőipar 3 794 0,4%

Kereskedelem 9 1 678 0,5%

Vendéglátás - 325 -

Szállítás, raktározás 2 309 0,6%

Szolgáltatás - 3 093 -

Összesen 50 7 625 0,7%

darab

Vállalkozások számának alakulása 
nemzetgazdasági áganként

Részarány
Nemzetgazdasági ág

2017. év

10. táblázat



JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 50 LEGJELENTŐSEBB CÉGE

25

Az 50 legjelentősebb vállalkozás nettó árbevétele 
minden nemzetgazdasági ágban meghaladta az 
előző évit. (11. táblázat)

A mezőgazdaságban érdekelt toplistás cégek árbe-
vétele 1,7 százalékkal nőtt, szemben a nemzetgazda-
sági ág 11,5 százalékos bővülésével. Ezzel részesedé-
sük 11,4 százalékra csökkent a szektoron belül.
Az előző évhez hasonlóan 2017-ben sem került be 
bányászattal foglalkozó gazdálkodó a kiemelt társa-
ságok közé.
A feldolgozóipar gazdálkodói a teljes kiemelt kör 
együttes árbevételének 85,2 százalékát adták 2017-
ben. A szektor toplistás vállalkozásainak árbevétele 
8,8 százalékkal nőtt, amivel részesedésük továbbra is 
89,7 százalékos a nemzetgazdasági ágon belül. 
Az energiaipar kiemelt gazdálkodójának az előző évi 

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Mezőgazdaság 12 948 13 164 101,7% 103 163 115 074 111,5% 12,6% 11,4%

Bányászat - - - 4 342 4 950 114,0% - -

Feldolgozóipar 1 356 288 1 475 414 108,8% 1 512 037 1 645 621 108,8% 89,7% 89,7%

Energiaipar 11 011 11 132 101,1% 14 653 14 549 99,3% 75,1% 76,5%

Építőipar 28 637 36 773 128,4% 67 702 88 367 130,5% 42,3% 41,6%

Kereskedelem 155 880 172 279 110,5% 341 984 363 530 106,3% 45,6% 47,4%

Vendéglátás - - - 11 661 11 904 102,1% - -

Szállítás, raktározás 22 116 22 584 102,1% 62 532 57 698 92,3% 35,4% 39,1%

Szolgáltatás - - - 84 331 85 740 101,7% - -

Összesen 1 586 880 1 731 346 109,1% 2 202 405 2 387 433 108,4% 72,1% 72,5%

Értékesítés nettó árbevételének alakulása nemzetgazdasági áganként

Nemzetgazdasági ág

TOP 50 vállalkozás Jász-Nagykun-Szolnok megye Részarány           
(TOP 50/megye)

millió Ft
Index Index 2016. év 2017. év

millió Ft

75,1 százalékot követően 76,5 százalékra nőtt a része-
sedése a szektor árbevételéből.
Az építőiparban érdekelt három toplistás cég árbe-
vétele 28,4 százalékkal nőtt, ők realizálták a nemzet-
gazdasági ág éves értékesítésének 41,6 százalékát.
A kereskedelem kiemelt vállalkozásai a teljes szektor 
bővülését meghaladó, 10,5 százalékos nettó árbevétel 
növekedést realizáltak, amivel a nemzetgazdasági ág 
árbevételéhez 47,4 százalékkal járultak hozzá.
Az előző évekhez hasonlóan 2017-ben sem került be 
vendéglátásban érdekelt vállalkozás a kiemelt körbe.
A szállítási szektor kiemelt társaságainak nettó árbevé-
tele 2,1 százalékkal nőtt a teljes nemzetgazdasági ág 7,7 
százalékos csökkenése mellett, amivel a részesedésük 
39,1 százalékra nőtt a szektor megyei árbevételén belül. 
Az előző évtől eltérően egy gazdálkodó sem került be 
a kiemelt cégek közé a szolgáltatási szektorból.

11. táblázat

A Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. a mezőgazda-
ság legnagyobb vállalkozásaként a szektor teljes ér-
tékesítésének 6,8 százalékát realizálta a megyében. 
(12. táblázat)
A Cargill Takarmány Zrt. érte el az élelmiszeripar ár-
bevételének 26,9 százalékát, amivel az ágazat legna-
gyobb értékesítője volt.
A textil-, bőrgyártás legnagyobb árbevételű gazdál-
kodója az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Ke-
reskedő Kft. volt 2017-ben is. A társaság realizálta az 
egész iparág eladásainak közel kétharmadát. 
A műanyag-alapanyag gyártásával foglalkozó Sam-
yang EP Magyarország Kft. adta a vegyi-, gumiipar 
árbevételének több mint egyötödét.

A falemezgyártással foglalkozó Derula Gyártó és Ke-
reskedelmi Kft. realizálta a megyei fa- és papíripar 
árbevételének közel egyharmadát, amivel az ágazat 
legnagyobb értékesítője lett.
A gépgyártásban tevékenykedik a megye legna-
gyobb értékesítője, a Samsung Electronics Magyar 
Zrt. A gazdálkodó könyvelte el az ágazat árbevételé-
nek 55,2 százalékát. 
Az energiaipar árbevételének 76,5 százaléka egy gaz-
dálkodónál, a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.-
nél realizálódott, amivel a társaság az összes kiemelt 
cég közül a legnagyobb részesedést tudhatja magá-
énak a saját szektorán belül a megyében. 
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Gazdálkodó 
nettó 

árbevétele

Megyei nettó 
árbevétel

Mezőgazdaság, vad- és erdőgazdálkodás Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. 7 791 115 074 6,8% 32.

Bányászat 4 950

Feldolgozóipar 1 645 621

 - Élelmiszer, ital, dohány gyártása Cargill Takarmány Zrt. 23 818 88 410 26,9% 12.

 - Textil-, bőrgyártás Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő Kft. 60 476 93 212 64,9% 4.

 - Vegyi-, gumiipar, műanyaggyártás Samyang EP Magyarország Kft. 14 780 71 114 20,8% 19.

 - Fa-, papíripar Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft. 9 070 29 290 31,0% 30.

 - Gépgyártás Samsung Electronics Magyar Zrt. 694 761 1 259 327 55,2% 1.

 - Egyéb feldolgozóipar Nem nyilvános - 104 268 - -

Energiaipar Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 11 132 14 549 76,5% 26.

Építőipar MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. 23 880 88 367 27,0% 11.

Kereskedelem Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 38 599 363 530 10,6% 6.

Vendéglátás 11 904

Szállítás, raktározás KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 15 780 57 698 27,3% 18.

Szolgáltatás 85 740

Nemzetgazdasági ágak vezető vállalkozásainak részesedése a 2017-es megyei árbevételből

Nemzetgazdasági ág Gazdálkodó neve Rész-
arány

Helye a 
TOP 50-

ben
millió Ft

12. táblázat

Az építőipar árbevételének 27,0 százaléka keletke-
zett a vasútépítéssel foglalkozó MÁV FKG Felépít-
ménykarbantartó és Gépjavító Kft. nél.
Az előző évhez hasonlóan a Tisza-Coop Nagykeres-
kedelmi és Szolgáltató Zrt.-nél keletkezett a kereske-
delmi szektor értékesítésének 10,6 százaléka. 
A KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési 

Központ Zrt. könyvelte el a szállítás, raktározás nettó 
árbevételének 27,3 százalékát.

A tíz legmagasabb nettó árbevételt elérő gazdál-
kodó együttes értékesítése 1 288,4 milliárd forint 
volt, ami a megyei eladások 54,0 százalékát jelen-
tette. A tíz cégből hat a feldolgozóiparban, négy a 
kereskedelemben tevékenykedik. (13. táblázat)

2016. év 2017. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 609 916 694 761 113,9%

2. 2. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 254 543 243 668 95,7%

3. 3. Jász-Plasztik Kft.             65 850 73 428 111,5%

4. 4. Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő Kft. 60 418 60 476 100,1%

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 51 367 57 547 112,0%

6. 6. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 36 141 38 599 106,8%

7. 7. Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 34 652 35 752 103,2%

8. 8. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 26 998 31 431 116,4%

9. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 25 193 27 090 107,5%

10. 11. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 23 936 25 694 107,3%

A legmagasabb nettó árbevételt elérő vállalkozások

Sorrend

Gazdálkodó neve

Értékesítés nettó 
árbevétele

Index
2017. év 2016. év

millió Ft

13. táblázat
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A megye legnagyobb értékesítője változatlanul a 
Samsung Electronics Magyar Zrt., amely 13,9 száza-
lékkal növelte a nettó árbevételét. A növekedés közel 
háromnegyedét az export, egynegyedét a belföldi 
értékesítés adta. A gazdálkodó bonyolította a megye 
értékesítésének 29,1 százalékát.
A második helyezett Electrolux Lehel Hűtőgépgyár 
Kft. 243,7 milliárd forint nettó árbevételt realizált, ami 
a teljes megyei értékesítés 10,2 százaléka volt.
A Jász-Plasztik Kft. 73,4 milliárd forintos árbevétele 
11,5 százalékkal haladta meg a 2016-ost. A növekedés 
nagyobb részét az export bővülése tette ki, de jelen-
tősen nőttek a gazdálkodó belföldi bevételei is. 
Az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő 
Kft. 60,5 milliárd forint nettó árbevételt ért el, ami 
döntő részben exportból származott.
Az ötödik helyezett Accell Hunland Kerékpárgyártó 
és Értékesítő Kft. 12,0 százalékkal növelte az értéke-
sítését. A vállalkozás eladásai szinte teljes egészében 
külföldi piacokra irányultak.

A kizárólag belföldön értékesítő Tisza-Coop Nagyke-
reskedelmi és Szolgáltató Zrt. 6,8 százalékkal ért el 
nagyobb nettó árbevételt, mint 2016-ban.
A Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 35,8 
milliárd forintos árbevétele 3,2 százalékkal haladta 
meg a 2016-ost, amivel őrzi hetedik helyét a nettó 
árbevétel szerinti rangsorban. A gazdálkodó bevétele 
szinte teljesen exportból származott.
A Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. árbevé-
tele 16,4 százalékkal nőtt, ami a legnagyobb arányú 
bővülés a tíz legnagyobb értékesítő között. 
Egy helyet előrelépve kilencedik a Coop Szolnok Ke-
reskedelmi Zrt. A gazdálkodó nettó árbevétele 7,5 
százalékkal haladta meg a 2016-ost.
Szintén egy helyet lépett előre a Jász-Plasztik Autó-
centrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., mely 7,3 
százalékkal növelte értékesítését. 
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22. grafika

ÉRTÉKESÍTÉS ALAKULÁSA 2017-BEN
(milliárd Ft)

Export árbevétel

Az 50 kiemelt gazdálkodóból 42 értékesített ex-
portra 2017-ben. A teljes megyei kivitel 92,7 száza-
lékát ők bonyolították, együttesen 1 124,3 milliárd 
forint értékben, mely 8,4 százalékkal haladta meg 
a 2016-os szintet. A megye értékesítésének több 
mint fele irányult külföldre, a kiemelt vállalkozá-
sok tekintetében ez az arány magasabb, az árbe-
vételük közel kétharmada származott exportból. A 
belföldre történő értékesítés 51,7 százaléka köthe-
tő a TOP 50 vállalkozásokhoz. A kiemelt gazdálko-
dók belföldi értékesítése 607,0 milliárd forint volt, 
ami 10,4 százalékkal haladta meg az előző évit. 
(22. grafika)

Adózás előtti eredmény

A megye 50 legjelentősebb vállalkozása 146,6 mil-
liárd forinttal járult hozzá a megye adózás előtti 
eredményéhez, ez 73,2 százalékos részesedést je-
lent. A kiemelt vállalkozások adózás előtti eredmé-
nye 173,5 százalékkal, míg a megye összes gazdál-
kodójának együttes eredménye 118,3 százalékkal 
nőtt. (14. táblázat)

2016. év 2017. év Eltérés    

millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 91 684 200 171 108 487 218,3%

TOP 50 vállalkozás 53 592 146 581 92 989 273,5%

Részarány (TOP 50/megye) 58,5% 73,2% - -

Adózás előtti eredmény Index
millió Ft

14. táblázat

A TOP 50-es körben 29 vállalkozásnak összesen 
100,3 milliárd forinttal növekedett az adózás előtti 
eredménye 2017-ben. Csökkenés 21 gazdálkodó ese-
tében következett be, együttesen 7,3 milliárd forint 
összegben. A kiemelt társaságokon kívüli gazdálko-
dók adózás előtti eredménye is jelentős mértékben, 
40,7 százalékkal haladta meg az egy évvel korábbit.
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A kiemelt cégek közül 46 működött nyeresége-
sen. Együttesen 148,9 milliárd forint adózás előtti 
nyereséget realizáltak, ami a megyei nyereség 70,2 
százaléka volt. Veszteséget 4 toplistás vállalkozás 
mutatott ki 2,3 milliárd forint értékben. A megyei 
veszteség 19,0 százaléka képződött náluk. A TOP 50 

vállalkozás nyeresége 170,6 százalékkal, vesztesége 
60,7 százalékkal nőtt. A megye összes gazdálkodója 
együttesen 103,1 százalékkal több nyereséget és 5,7 
százalékkal kevesebb veszteséget mutatott ki, mint 
2016-ban. (23. grafika)
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23. grafika
Foglalkoztatottak száma

A Jász-Nagykun-Szolnok megyei munkavállalók 
43,3 százalékát a kiemelt cégek foglalkoztatták. Az 
előző évhez képest 562 fővel állt náluk több mun-
kavállaló alkalmazásban, ami 2,1 százalékos növeke-
désnek felelt meg. (15. táblázat)

2016. év 2017. év Eltérés    

millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 66 210 64 532 -1 678 97,5%

TOP 50 vállalkozás 27 402 27 964 562 102,1%

Részarány (TOP 50/megye) 41,4% 43,3% - -

Foglalkoztatottak létszáma Index
fő

15. táblázat

Az 50 kiemelt vállalkozás közül 30 társaság együtte-
sen 988 fővel növelte dolgozói számát, 3 vállalkozás 
éves átlaglétszáma nem változott, míg 17 cég összes-
ségében 426 fős létszámcsökkentést hajtott végre. A 
legjelentősebb, 363 fős növekedés, egy elektronikai 
alkatrész gyártásával foglalkozó vállalkozásnál történt. 
Egy híradás-technikai berendezés gyártásával foglal-
kozó társaságnál 175 fős csökkenés következett be.
A megye 50 legjelentősebb vállalkozásának dolgo-
zói létszáma a nemzetgazdasági ágak közül a mező-
gazdaságban, az energiaiparban és az építőiparban 
csökkent, a feldolgozóiparban, a kereskedelemben 
és a szállítás, raktározás ágakban meghaladta az elő-
ző évit. (16. táblázat)

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Mezőgazdaság 228 197 86,4% 4 991 4 723 94,6% 4,6% 4,2%

Bányászat - - - 251 219 87,3% - -

Feldolgozóipar 18 543 19 083 102,9% 29 775 30 260 101,6% 62,3% 63,1%

Energiaipar 1 449 1 394 96,2% 1 831 1 745 95,3% 79,1% 79,9%

Építőipar 1 715 1 694 98,8% 4 995 4 875 97,6% 34,3% 34,7%

Kereskedelem 3 307 3 395 102,7% 9 369 8 747 93,4% 35,3% 38,8%

Vendéglátás - - - 1 619 1 436 88,7% - -

Szállítás, raktározás 2 160 2 201 101,9% 4 182 3 963 94,8% 51,6% 55,5%

Szolgáltatás - - - 9 197 8 564 93,1% - -

Összesen 27 402 27 964 102,1% 66 210 64 532 97,5% 41,4% 43,3%

Foglalkoztatottak számának alakulása nemzetgazdasági áganként

Nemzetgazdasági ág

Átlagos statisztikai állományi létszám

TOP 50 vállalkozás Jász-Nagykun-Szolnok megye Részarány           
(TOP 50/megye)

Index Index 2016. év 2017. év
fő fő

16. táblázat



JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 50 LEGJELENTŐSEBB CÉGE

29

2016. év 2017. év

1. 1. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 2 928 2 894 98,8% 2.

2. 2. Jász-Plasztik Kft.             2 752 2 792 101,5% 3.

3. 5. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 1 975 2 338 118,4% 14.

4. 3. Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő Kft. 2 118 2 212 104,4% 4.

5. 4. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 2 020 2 034 100,7% 18.

6. 6. Samsung Electronics Magyar Zrt. 1 741 1 566 89,9% 1.

7. 8. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. 1 438 1 434 99,7% 11.

8. 9. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 1 411 1 429 101,3% 9.

9. 7. Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 1 449 1 394 96,2% 26.

10. 10. Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 895 895 100,0% 15.

2016. év
fő

A legnagyobb foglalkoztatók dolgozói létszáma

Sorrend

Gazdálkodó neve

Átlagos statisztikai 
állományi létszám

Index
Helye a 
TOP 50-

ben2017. év

17. táblázat

Az ötven vállalkozásból 9 társaság 1 000 főt meg-
haladó, 4 gazdálkodó pedig 500 és 1 000 fő közötti 
munkavállalót foglalkoztatott. A 9 gazdálkodó alkal-
mazta a kiemelt kör dolgozóinak 64,7 százalékát. 

A mezőgazdaságban tevékenykedő kiemelt társa-
ságok a szektor munkavállalóinak a 4,2 százalékát 
foglalkoztatták, ami elmaradt az előző évi részese-
désüktől. 
Mind a kiemelt körben, mind a teljes megyében a 
feldolgozóipar biztosította a legtöbb munkahelyet. 
A 33 toplistás gazdálkodó a megyei feldolgozóipar 
dolgozóinak 63,1 százalékát és a TOP 50-es kör dol-
gozóinak a 68,2 százalékát foglalkoztatta. 
Az energiaipar kiemelt vállalkozásánál állt alkal-
mazásban a teljes szektor munkavállalóinak közel 
négyötöde, ami a legnagyobb arány a nemzetgazda-
sági ágak között.
Az építőipar toplistás vállalkozásainak átlagos állo-
mányi létszámában nem következett be jelentős vál-
tozás, így továbbra is a szektor több mint egyharma-
dának biztosítanak munkalehetőséget.

A megye és a kiemelt kör második legnagyobb mun-
kaadója változatlanul a kereskedelmi szektor. A 9 
kiemelt társaság 2,7 százalékkal növelte az állomá-
nyi létszámát, míg a teljes nemzetgazdasági ágban 
csökkenés következett be. 
A szállítás, raktározás kiemelt gazdálkodói 51,6 szá-
zalékról 55,5 százalékra növelték a részarányukat a 
foglalkoztatotti létszámban. 

A tíz legnagyobb foglalkoztató együttesen 18 988 
embernek biztosított munkát, ami az összes me-
gyei foglalkoztatott 29,4 százaléka volt. Közülük 
ötnél növekedett, négynél csökkent, egynél pedig 
nem változott az átlagos statisztikai létszám. A 
munkaadók rangsorában négy társaság megőrizte 
az előző évi helyezését, egy gazdálkodó két helyet, 
kettő pedig egy helyet lépett előre. Egy vállalkozás 
két helyezést, kettő pedig egyet lépett vissza a rang-
sorban. (17. táblázat)

A megye legnagyobb foglalkoztatójaként az Electro-
lux Lehel Hűtőgépgyár Kft.-nél dolgozott az összes 
munkavállaló 4,5 százaléka, 2 894 fő.
A Jász-Plasztik Kft. 40 fővel növelte a dolgozói létszá-
mát az előző évhez képest, amivel továbbra is a má-
sodik legnagyobb foglalkoztató a megyében.

A kiemelt cégek közül a Rosenberger Magyarország 
Elektronikai Kft. emelte a legnagyobb számban, 363 
fővel a foglalkoztatotti létszámát, amivel a harmadik 
helyre lépett előre a munkáltatók között. A gazdál-
kodó a gépgyártásban dolgozók 15,4 százalékának 
biztosított munkát.
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Az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő 
Kft. 94 fővel növelte az éves dolgozói létszámát, ami-
vel a textil-, bőriparágban dolgozók 49,2 százaléká-
nak biztosított munkát.
A KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. átlagos állományi létszáma 14 fővel ha-
ladta meg a 2016-ost, amivel az ötödik legnagyobb 
foglalkoztató volt. 
Átlagos dolgozói létszáma alapján továbbra is a ha-
todik helyen szerepel a Samsung Electronics Magyar 
Zrt. A gazdálkodó biztosított munkalehetőséget a 
megyei munkavállalók 2,4 százalékának. 
Egy helyet előrelépve a 7. helyet foglalja el a MÁV 
FKG Felépítménykarbantartó és Gépjavító Kft. Az 

építőiparban dolgozók 29,4 százaléka a társaság fog-
lalkoztatottja volt 2017-ben.
Szintén egy pozíciót lépett előre a Coop Szolnok Ke-
reskedelmi Zrt. a legnagyobb foglalkoztatók rangso-
rában. A vállalkozás dolgozói létszáma 18 fővel nőtt, 
amivel a kereskedelem legnagyobb munkáltatója volt.
A Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. állományi lét-
száma 1 394 fő volt 2017-ben. Ezzel az energiaipar 
munkavállalóinak közel négyötöde a társaságnál állt 
alkalmazásban.
Az előző évivel megegyező dolgozói létszámával a 
megye tizedik legnagyobb foglalkoztatója változat-
lanul a Co-op Star Kereskedelmi Zrt. volt.

Mérlegfőösszeg

A toplistás vállalkozások együttes mérlegfőösszege 
1 138,8 milliárd forint volt, 13,9 százalékkal magasabb 
az előző évinél. A 2016-ossal közel megegyezően a 
megyei összes eszközérték 58,5 százalékával rendel-
keztek.
A kiemelt gazdálkodók eszköznövekedése 139,1 mil-
liárd forint volt, ami a teljes megyei bővülés 57,7 szá-
zalékát adta. (18. táblázat)

2016. év 2017. év Eltérés    

millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 1 704 404 1 945 580 241 176 114,2%

TOP 50 vállalkozás 999 698 1 138 797 139 099 113,9%

Részarány (TOP 50/megye) 58,7% 58,5% - -

Mérlegfőösszeg Index
millió Ft

18. táblázat

A kiemelt gazdálkodók közül 42-nek a mérlegfőös�-
szege együttesen 152,4 milliárd forinttal nőtt 2017-
ben. Ennek a növekedésnek az 57,8 százaléka egy 
gépipari társasághoz kötődött. A csökkenést kimuta-
tó 8 vállalkozás eszközállománya együttesen 13,3 mil-
liárd forinttal maradt el az előző évitől, melyből 11,4 
milliárd forint csökkenés egy szintén gépgyártásban 
érdekelt gazdálkodónál jelentkezett.
A tíz legnagyobb eszközértékkel rendelkező társaság 
közül a nyilvánosságot vállaló kilenc együttes mér-
legfőösszege 17,5 százalékkal haladta meg az előző 
évit. Együttesen a megyei eszközérték 38,1 százalé-
kával rendelkeztek. Kilenc gazdálkodónál növekedés, 
egynél csökkenés következett be 2017-ben. A nyilvá-
nosságot vállaló cégek között a tízes lista első nyolc 
helyén nem következett be változás az előző évhez 
képest. (19. táblázat)

2016. év 2017. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 359 620 447 692 124,5% 1.

2. 2. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 131 656 120 262 91,3% 2.

3. - Nem nyilvános -

4. 4. Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő Kft. 38 221 43 473 113,7% 4.

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 26 286 33 548 127,6% 5.

6. 6. Stadler Szolnok Vasúti Járműgyártó Kft. 21 021 24 781 117,9% 23.

7. 7. Carrier Magyarország Hűtőberendezéseket Forgalmazó és Gyártó Kft. 18 002 19 669 109,3% 13.

8. 8. KMKK Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 16 217 17 374 107,1% 18.

9. 17. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft. 10 804 17 140 158,6% 16.

10. 20. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 8 390 16 487 196,5% 14.

Helye a 
TOP 50-

ben2017. év 2016. év
millió Ft

A legmagasabb mérlegfőösszegű vállalkozások

Nem nyilvános

Sorrend

Gazdálkodó neve

Mérlegfőösszeg

Index

19. táblázat
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A Samsung Electronics Magyar Zrt.-nél következett be 
a legnagyobb, 88,1 milliárd forintos növekedés. A gaz-
dálkodó eszközeinek értéke 447,7 milliárd forint volt, 
24,5 százalékkal több, mint az előző évben. A megye 
mérlegfőösszegének közel negyedével rendelkezett.
A megye mérlegfőösszegének 6,2 százaléka tartozott 
a második helyezett Electrolux Lehel Hűtőgépgyár 
Kft.-hez, melynek eszközértéke 120,3 milliárd forint 
volt 2017-ben. 
Az Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és Kereskedő Kft. 
mérlegfőösszege 13,7 százalékos növekedést követően 
43,5 milliárd forint volt, amivel a lista negyedik helyén 
szerepel. 
Az Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 
mérlegfőösszege 27,6 százalékkal haladta meg a 
2016-ost.
A hatodik helyezett Stadler Szolnok Vasúti Járműgyár-

tó Kft. eszközeinek értéke 24,8 milliárd forint volt, ami 
17,9 százalékkal volt nagyobb az egy évvel korábbinál.
A 2016-ost 9,3 százalékkal meghaladó mérlegfőös�-
szeggel hetedik a listán a Carrier Magyarország Hű-
tőberendezéseket Forgalmazó és Gyártó Kft.
Változatlanul a nyolcadik legnagyobb mérlegfőös�-
szegű gazdálkodó a megyében a KMKK Középke-
let-magyarországi Közlekedési Központ Zrt., amely 
7,1 százalékos növekedést követően 17,4 milliárd fo-
rintos mérlegfőösszeget mutatott ki.
Az 58,6 százalékos növekedést elérő F.Segura Hun-
gária Ipari és Kereskedelmi Kft. nyolc helyet javítva 
kilencedik a legnagyobb mérlegfőösszegű gazdálko-
dók listáján. 
Tíz helyezést javított a Rosenberger Magyarország 
Elektronikai Kft., melynek mérlegfőösszege közel 
duplájára nőtt, 16,5 milliárd forint volt 2017-ben.

Források összetétele

A TOP 50 vállalkozás saját tőkéje 2017-ben 662,6 mil-
liárd forint volt, a megyei saját tőke összegének 62,2 
százalékát ők adták. (20. táblázat)

2016. év 2017. év Eltérés    

millió Ft

Jász-Nagykun-Szolnok megye 941 016 1 065 697 124 681 113,2%

TOP 50 vállalkozás 566 072 662 571 96 499 117,0%

Részarány (TOP 50/megye) 60,2% 62,2% - -

Saját tőke Index
millió Ft

20. táblázat

A kiemelt körben 96,5 milliárd forint, az összes me-
gyei gazdálkodónál együttesen 124,7 milliárd forint 
növekedés következett be. Az ötven legnagyobb ár-
bevételű vállalkozás 17,0 százalékkal növelte a saját 
tőkéjét, szemben a teljes megyei 13,2 százalékkal. A 
megyei saját tőke bővülésének 77,4 százaléka a toplis-
tás vállalkozásoknál realizálódott.
A kiemelt cégek közül 43 gazdálkodó saját tőkéje 
együttesen 134,4 milliárd forinttal emelkedett 2017-
ben, amiből 111,7 milliárd forint egy gépipari vállalko-
záshoz köthető. Az Ötvenek közül 7 vállalkozásnak 
csökkent a saját tőkéje, együttesen 37,9 milliárd forint-
tal, melyből 19,9 milliárd forint, illetve 15,3 milliárd fo-
rint egy textil-, bőripari és egy gépipari vállalkozásnál 
következett be.
A toplistás gazdálkodók saját tőkéje a mérlegfőös�-
szegüknek 58,2 százaléka volt, a megyei összes társas 
vállalkozásnál ez az arány 3,4 százalékponttal alacso-
nyabb. (24. grafika)
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SAJÁT ÉS IDEGEN TŐKE ALAKULÁSA 2017-BEN
(milliárd Ft)

A TOP 50 körön kívüli gazdálkodók forrásának felét 
tették ki a saját források. A kiemelt ötven vállalkozás 
rendelkezett a megyei saját tőke 62,2 százalékával és 
az idegen tőke 54,1 százalékával 2017 végén.
A céltartalékok közel négyötödét a kiemelt társas vál-
lalkozások képezték, és a passzív időbeli elhatárolások 
több mint felét is ők mutatták ki. (25. grafika)
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Jövedelmezőség

Az 50 legnagyobb árbevételt elérő vállalkozás üzemi 
(üzleti) tevékenységének eredménye a teljes körénél 
kisebb mértékben emelkedett, emiatt a jövedelme-

zőségre jellemző mutatók a megyei értékeknél mér-
sékeltebben változtak. (21. táblázat)

2016. év 2017. év Index 2016. év 2017. év Index
Üzemi (üzleti)  tevékenység eredménye (millió Ft) 54 420 58 408 107,3% 94 654 108 971 115,1%

Értékesítés nettó árbevétele (millió Ft) 1 586 880 1 731 346 109,1% 2 202 405 2 387 433 108,4%

Foglalkoztatottak száma (fő) 27 402 27 964 102,1% 66 210 64 532 97,5%

Árbevétel-arányos jövedelmezőség 3,4% 3,4% - 4,3% 4,6% -

1 főre jutó üzemi (üzleti) eredmény (ezer Ft/fő) 1 986 2 089 105,2% 1 430 1 689 118,1%

Jövedelmezőségi mutatók a TOP 50 körben

Megnevezés
TOP 50 Teljes kör

21. táblázat

Az árbevétel-arányos üzemi (üzleti) eredmény érté-
ke nem változott, és 1,2 százalékponttal kevesebb a 
megyei arányszámnál. A megyei átlagnál magasabb 
a létszámarányos üzemi (üzleti) eredmény, melynek 
értéke 5,2 százalékkal több az előző évinél.

Az egy főre jutó adózás előtti eredmény értéke 2 140 
ezer forinttal haladta meg a megyei átlagot, 5 242 
ezer forint volt. (22. táblázat) 
 

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

Mezőgazdaság 408 646 158,3% 228 197 86,4% 1 789 3 279 183,2%
Feldolgozóipar 48 971 139 849 285,6% 18 543 19 083 102,9% 2 641 7 328 277,5%
Energiaipar 173 32 18,5% 1 449 1 394 96,2% 119 23 19,2%
Építőipar 6 782 - 1 715 1 694 98,8% 3 462 -
Kereskedelem 3 786 5 016 132,5% 3 307 3 395 102,7% 1 145 1 477 129,1%
Szállítás, raktározás 248 256 103,2% 2 160 2 201 101,9% 115 116 101,3%
Összesen 53 592 146 581 273,5% 27 402 27 964 102,1% 1 956 5 242 268,0%

millió Ft fő ezer Ft/fő

Egy főre jutó adózás előtti eredmény alakulása nemzetgazdasági áganként a TOP 50 körben

Nemzetgazdasági ág
Adózás előtti eredmény Foglalkoztatottak száma 1 főre jutó adózás előtti 

eredmény

Index Index Index

22. táblázat

A kiemelt körbe tartozó két mezőgazdasági cég jöve-
delmezősége közel kétszerese az előző évinek. A fog-
lalkoztatotti létszám 13,6 százalékos csökkenése elle-
nére az adózás előtti eredmény 58,3 százalékkal lett 
magasabb. A feldolgozóipar után itt a legnagyobb a 
jövedelmezőség.
A TOP 50-es kör adózás előtti eredményének 95,4 
százalékát a feldolgozóipar kiemelt gazdálkodói ter-
melték, a munkavállalóknak pedig több mint két-
harmada dolgozott náluk. Emiatt a szektor jövedel-
mezőségi mutatója magasabb a kiemelt cégek és a 
megyei vállalkozások átlagánál is.
Az adózás előtti eredmény 141 millió forinttal alacso-
nyabb értéke miatt az energiaiparban tevékenykedő 

kiemelt cég fajlagos eredménye jelentősen csökkent 
2016-hoz képest.
A TOP 50-es körbe tartozó építőipari vállalkozások 
egy főre jutó adózás előtti eredménye 459 ezer fo-
rinttal magasabb az előző évinél, de még így sem 
érte el a megyei átlagot.
A kereskedelmi szektor kiemelt vállalkozásainak jö-
vedelmezősége 29,1 százalékkal magasabb az előző 
évinél, mivel a foglalkoztatottak számának 2,7 száza-
lékos emelkedése mellett az adózás előtti eredmény 
32,5 százalékkal nőtt.
A szállítás, szolgáltatás területén tevékenykedő TOP 
50-es vállalkozások dolgozói átlagosan 116 ezer forint 
nyereséget termeltek, ami közel azonos az előző évivel.
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Hatékonyság

2017-ben az 50 kiemelt vállalkozás bruttó hozzá-
adott értéke és a vetítési alapul szolgáló saját tőke, az 
eszközérték, illetve a foglalkoztatotti létszám is nőtt. 
Az eltérő mértékű növekedés miatt a tőke-, illetve 
eszközhatékonyság értéke csökkent, az egy főre jutó 
bruttó hozzáadott érték pedig nőtt. (23. táblázat)

A saját tőke arányos hozzáadott érték 2017-ben az 
előző évinél 2,6 százalékponttal kevesebb, 38,5 szá-
zalék volt. Az eszközhatékonyság 23,3 százalékról 
22,4 százalékra csökkent. A fajlagos bruttó hozzá-
adott érték 7,3 százalékkal 9 112 ezer forint/főre nőtt.

Megnevezés 2016. év 2017. év Index
Bruttó hozzáadott érték (millió Ft) 232 742 254 802 109,5%

Saját tőke (millió Ft) 566 072 662 571 117,0%

Eszközök (millió Ft) 999 698 1 138 797 113,9%

Foglalkoztatottak száma (fő) 27 402 27 964 102,1%

Tőkehatékonyság 41,1% 38,5% -

Eszközhatékonyság 23,3% 22,4% -

Termelékenységi mutató (ezer Ft/fő) 8 494 9 112 107,3%

Hatékonysági mutatók a TOP 50 körben

23. táblázat

A kiemelt cégek körében a legmagasabb termelé-
kenységi mutató 45 942 ezer forint/fő, a legalacso-
nyabb 1 383 ezer forint/fő volt. 
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6. A TOP 50 VÁLLALKOZÁS ADATAI

Az 50 kiemelt vállalkozásra vonatkozó, engedélye-
zett adatokat a következőkben mutatjuk be. A táb-
lázat a vállalkozások alapadatain – név, szakágazat, 
tevékenység kezdete – kívül nyolc kiemelt adatot 
tartalmaz, az értékesítés nettó árbevételét, az ex-
port értékesítés összegét, az adózás előtti ered-

ményt, az üzemi (üzleti) eredményt, a saját tőke 
és a mérlegfőösszeg értékét, az átlagos állományi 
létszámot és a hozzáadott értéket. Az adatokat a 
bázis- és tárgyidőszakra vonatkozóan is feltüntet-
jük, illetve a két időszak közötti változás mértékét 
is közöljük.
 

AZ 50 LEGNAGYOBB VÁLLALKOZÁS



ADATOK MILLIÓ FORINTBAN

RANGSOR

A VÁLLALKOZÁS NEVE SZAKÁGAZAT

ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ 
ÁRBEVÉTELE EXPORTÉRTÉKESÍTÉS ÁTL. STAT. LÉTSZÁM (FŐ) SAJÁT TŐKE MÉRLEGFŐÖSSZEG ÜZEMI (ÜZLETI) TEV. 

EREDMÉNYE ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY HOZZÁADOTT ÉRTÉK
TEVÉKENY-

SÉG KEZ-
DETE

2017. 2016. 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. Híradás-technikai berendezés 
gyártása 609 916 694 761 113,9% 480 477 543 968 113,2% 1 741 1 566 89,9% 272 060 383 752 141,1% 359 620 447 692 124,5% 22 690 24 165 106,5% 22 807 113 962 499,7% 61 745 71 945 116,5% 1989.12.04

2. 2. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. Háztartási villamos készülék 
gyártása 254 543 243 668 95,7% 206 764 195 392 94,5% 2 928 2 894 98,8% 35 134 19 845 56,5% 131 656 120 262 91,3% 2 980 600 20,1% 2 727 1 881 69,0% 31 172 27 514 88,3% 1991.04.01

3. 3. Jász-Plasztik Kft.             Akkumulátor, szárazelem gyártása 65 850 73 428 111,5% 20 511 25 102 122,4% 2 752 2 792 101,5% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1990.05.03

4. 4. Eagle Ottawa Hungary Bőrgyártó és 
Kereskedő Kft. Táskafélék, szíjazat gyártása 60 418 60 476 100,1% 57 720 58 152 100,7% 2 118 2 212 104,4% 29 127 9 257 31,8% 38 221 43 473 113,7% 5 788 5 555 96,0% 6 355 4 767 75,0% 17 060 17 070 100,1% 2001.09.24

5. 5. Accell Hunland Kerékpárgyártó és 
Értékesítő Kft.

Kerékpár, mozgássérültkocsi 
gyártása 51 367 57 547 112,0% 51 064 57 326 112,3% Nem nyilvános 4 081 5 020 123,0% 26 286 33 548 127,6% Nem nyilvános 906 1 046 115,5% Nem nyilvános 2001.07.02

6. 6. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és 
Szolgáltató Zrt.

Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes 
nagykereskedelme 36 141 38 599 106,8% 0 0 - 180 189 105,0% 1 020 1 030 101,0% 7 556 8 267 109,4% 63 55 87,3% 13 15 115,4% 1 543 1 565 101,4% 1997.01.01

7. 7. Claas Hungária Mezőgazdasági 
Gépgyártó Kft.

Mezőgazdasági, erdészeti gép 
gyártása 34 652 35 752 103,2% 34 422 35 482 103,1% 573 577 100,7% 7 034 7 772 110,5% 14 815 15 241 102,9% 769 681 88,6% 876 919 104,9% 6 432 6 387 99,3% 1997.01.27

8. 8. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. Fémáru, szerelvény, fűtési 
berendezés nagykereskedelme 26 998 31 431 116,4% 312 358 114,7% 460 484 105,2% 8 765 10 457 119,3% 13 932 16 186 116,2% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1996.01.01

9. 10. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. Élelmiszer jellegű bolti vegyes kis-
kereskedelem 25 193 27 090 107,5% Nem nyilvános 1 411 1 429 101,3% 1 986 2 447 123,2% 7 010 8 378 119,5% 360 445 123,6% 313 508 162,3% Nem nyilvános 1991.01.01

10. 11. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

Személygépjármű-, könnyűgépjár-
mű-kereskedelem 23 936 25 694 107,3% Nem nyilvános 132 151 114,4% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 2002.11.26

11. 12. MÁV FKG Felépítménykarbantartó és 
Gépjavító Kft. Vasút építése 21 712 23 880 110,0% 0 0 - 1 438 1 434 99,7% 3 417 3 867 113,2% 13 987 15 620 111,7% 300 526 175,3% 285 540 189,5% 7 557 8 524 112,8% 1994.01.01

12. 9. Cargill Takarmány Zrt. Haszonállat-eledel gyártása 25 700 23 818 92,7% 6 323 7 458 118,0% 267 267 100,0% 4 766 5 177 108,6% 10 540 10 588 100,5% 530 491 92,6% 262 436 166,4% 3 793 3 716 98,0% 1990.02.28

13. 13. Carrier Magyarország Hűtőberendezéseket 
Forgalmazó és Gyártó Kft.

Nem háztartási hűtő, légálla-
pot-szabályozó gyártása 18 835 23 685 125,7% 18 453 23 280 126,2% 355 408 114,9% 12 609 13 730 108,9% 18 002 19 669 109,3% 2 112 1 257 59,5% 2 184 1 284 58,8% 4 929 5 261 106,7% 1993.12.01

14. 19. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft.  Elektronikai alkatrész gyártása 15 269 20 184 132,2% 15 156 19 964 131,7% 1 975 2 338 118,4% 1 479 2 032 137,4% 8 390 16 487 196,5% 327 672 205,5% 358 608 169,8% 9 331 12 400 132,9% 1998.02.27

15. 15. Co-op Star Kereskedelmi Zrt. Élelmiszer jellegű bolti vegyes kis-
kereskedelem 17 722 19 319 109,0% 0 1 - 895 895 100,0% Nem nyilvános 8 093 8 747 108,1% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1999.02.16

16. 29. F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft. Közúti jármű, járműmotor 
alkatrészeinek gyártása 9 125 19 207 210,5% 6 003 8 900 148,3% 182 253 139,0% 2 970 3 943 132,8% 10 804 17 140 158,6% Nem nyilvános 613 991 161,7% Nem nyilvános 2005.07.07

17. 14. Faurecia Emissions Control Technologies, 
Hungary Kft.

Közúti jármű, járműmotor 
alkatrészeinek gyártása 18 035 18 403 102,0% 18 000 18 379 102,1% 284 266 93,7% 3 546 3 647 102,8% 7 595 8 100 106,6% 27 126 466,7% -21 122 - 2 418 2 708 112,0% 1992.12.01

18. 17. KMKK Középkelet-magyarországi 
Közlekedési Központ Zrt.

M.n.s. egyéb szárazföldi személy-
szállítás 15 971 15 780 98,8% 0 0 - 2 020 2 034 100,7% 9 253 9 360 101,2% 16 217 17 374 107,1% 167 166 99,4% 61 131 214,8% 4 483 2 813 62,7% 2012.12.11

19. 20. Samyang EP Magyarország Kft. Műanyag-alapanyag gyártása 13 826 14 780 106,9% 10 137 12 098 119,3% 77 82 106,5% 1 867 2 138 114,5% 5 546 6 051 109,1% Nem nyilvános Nem nyilvános 1 756 1 320 75,2% 2010.02.18

20. 21. Lorenz Shoe Group Kft. Lábbeligyártás 13 318 14 429 108,3% 13 209 14 319 108,4% 668 634 94,9% 1 611 1 641 101,9% 3 738 3 809 101,9% 34 -88 - 217 30 13,8% 1 903 1 935 101,7% 1997.10.01

21. 18. Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyil-
vános

22. 23. McHale Hungária Mezőgazdasági 
Gépgyártó és Szolgáltató Kft.

Mezőgazdasági, erdészeti gép 
gyártása 11 143 13 583 121,9% 11 048 13 322 120,6% 169 213 126,0% 5 531 5 688 102,8% 7 069 7 615 107,7% 1 268 1 469 115,9% 1 252 1 456 116,3% 2 411 2 888 119,8% 1997.08.21

23. 16. Stadler Szolnok Vasúti Járműgyártó Kft. Vasúti, kötöttpályás jármű gyártása 17 543 13 339 76,0% 16 859 12 929 76,7% 347 354 102,0% 1 635 1 063 65,0% 21 021 24 781 117,9% 1 036 -65 - 610 -563 - 4 944 3 743 75,7% 2007.12.19

24. 27. Bige Holding Kereskedelmi és Termelő Kft. Műtrágya, nitrogénvegyület 
gyártása 10 079 11 750 116,6% 2 621 2 877 109,8% 172 175 101,7% 6 514 7 414 113,8% 13 690 13 696 100,0% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1991.12.23

25. 22. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft. Élelmiszer, ital, dohányáru vegyes 
nagykereskedelme 11 205 11 740 104,8% 406 593 146,1% 108 120 111,1% 2 493 1 556 62,4% 3 485 2 490 71,4% 373 312 83,6% 390 336 86,2% 586 566 96,6% 1991.05.27

TOP 50 VÁLLALKOZÁSAI1-25.
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ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ 
ÁRBEVÉTELE EXPORTÉRTÉKESÍTÉS ÁTL. STAT. LÉTSZÁM (FŐ) SAJÁT TŐKE MÉRLEGFŐÖSSZEG ÜZEMI (ÜZLETI) TEV. 

EREDMÉNYE ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY HOZZÁADOTT ÉRTÉK
TEVÉKENY-

SÉG KEZ-
DETE

2017. 2016. 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16 2016. 2017. 17/16

26. 24. Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. Víztermelés, -kezelés, -ellátás 11 011 11 132 101,1% 1 1 100,0% 1 449 1 394 96,2% 1 062 1 063 100,1% 14 403 15 902 110,4% 166 32 19,3% 173 32 18,5% 3 338 3 503 104,9% 1993.04.01

27. 28. Agrosprint Mezőgazdasági és Ipari 
Termékforgalmazó Zrt.

Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgo-
zás, -tartósítás 9 382 10 776 114,9% 7 163 8 139 113,6% 218 217 99,5% 8 254 8 979 108,8% 12 287 14 583 118,7% 993 1 060 106,7% Nem nyilvános 2 427 2 857 117,7% 1991.05.01

28. 25. Szatmári Malom Termelő 
és Kereskedelmi Kft.  Malomipari termék gyártása 10 927 10 567 96,7% 1 383 1 659 120,0% 124 126 101,6% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 2001.07.06

29. 26. BSM Magyarország Fémmegmunkáló Kft. Fémmegmunkálás 10 360 10 100 97,5% 3 937 4 843 123,0% 446 483 108,3% 2 294 2 821 123,0% 9 048 12 050 133,2% 1 632 2 069 126,8% 1 567 2 067 131,9% 5 070 5 523 108,9% 2000.08.16

30. 30. Derula Gyártó és Kereskedelmi Kft. Falemezgyártás 8 374 9 070 108,3% 7 860 8 495 108,1% 414 399 96,4% 3 768 3 879 102,9% 7 211 7 124 98,8% 232 198 85,3% 150 119 79,3% 2 025 2 196 108,4% 1994.01.31

31. 39. Metálplaszt Fém- és Műanyagfeldolgozó Kft. Egyéb műanyag termék gyártása 6 049 8 003 132,3% 79 141 178,5% 171 171 100,0% Nem nyilvános 6 121 7 680 125,5% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1990.05.25

32. 31. Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. Vegyes gazdálkodás 8 090 7 791 96,3% 0 0 - 183 159 86,9% 6 090 6 498 106,7% 12 483 12 441 99,7% 225 415 184,4% 151 413 273,5% 1 062 1 396 131,5% 2000.09.30

33. 33. NP Hungária Kft. Egyéb műanyag termék gyártása 7 617 7 764 101,9% 5 973 6 136 102,7% 355 346 97,5% 4 499 4 268 94,9% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1999.11.03

34. 32. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft. Húsfeldolgozás, -tartósítás 8 073 7 762 96,1% 2 148 817 38,0% 164 174 106,1% 1 466 1 531 104,4% 3 181 3 216 101,1% 279 114 40,9% 252 105 41,7% 1 723 723 42,0% 1992.04.01

35. 46. BACHL Hőszigetelőanyag-gyártó Kft. Műanyag építőanyag gyártása 5 209 7 726 148,3% 1 369 1 664 121,5% 108 118 109,3% 1 986 2 378 119,7% 3 134 3 724 118,8% 224 487 217,4% 185 410 221,6% 936 1 424 152,1% 2002.06.10

36. 35. Dometic Hűtőgépgyártó és Kereskedelmi Zrt. Háztartási villamos készülék 
gyártása 7 083 7 656 108,1% 6 101 6 435 105,5% 249 266 106,8% 3 480 3 659 105,1% 4 736 4 965 104,8% 356 363 102,0% 215 198 92,1% 2 136 2 373 111,1% 2001.07.18

37. 43. Fortaco Zrt. Bányászati, építőipari gép gyártása 5 508 7 624 138,4% 5 278 7 297 138,3% 349 352 100,9% Nem nyilvános 5 664 5 965 105,3% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1992.07.01

38. - KÖTIVIÉP’B Közép-Tisza Vidéki Vízépítő és 
Telekommunikációs Kft. Vízi létesítmény építése 2 684 7 598 283,1% 0 0 - 100 94 94,0% 1 195 1 230 102,9% 5 681 7 900 139,1% -335 50 - -324 52 - -263 906 - 1998.01.01

39. 34. Antalis Hungary Kft. Egyéb háztartási cikk nagykereske-
delme m.n.s. 7 310 7 316 100,1% 6 25 416,7% 55 58 105,5% 1 700 1 371 80,6% 3 537 2 989 84,5% Nem nyilvános Nem nyilvános 201 150 74,6% 1997.09.01

40. 37. REGO-PLAST Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft. Műanyag-alapanyag gyártása 6 827 6 821 99,9% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 2013.09.01

41. 38. Bi-Ka Logisztika Kft. Egyéb szállítást kiegészítő szol-
gáltatás 6 144 6 804 110,7% 1 796 2 179 121,3% 140 167 119,3% 589 689 117,0% 2 268 2 198 96,9% 199 138 69,3% 187 125 66,8% 1 080 1 165 107,9% 2008.10.02

42. 41. DRENIK Hungary Kft. Papírgyártás 5 899 6 479 109,8% 3 285 4 367 132,9% 66 68 103,0% 670 4 598 686,3% 5 194 6 192 119,2% 619 467 75,4% 614 452 73,6% 1 091 1 108 101,6% 2015.07.08

43. 47. Präzi Hungaria Kft. M.n.s. egyéb fémfeldolgozási ter-
mék gyártása 5 010 6 154 122,8% 3 705 4 680 126,3% 214 243 113,6% 1 356 668 49,3% 3 533 4 170 118,0% -1 -661 66100,0% -3 -688 22933,3% Nem nyilvános 1995.03.20

44. - ROAD SERVICE- Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

Személygépjármű-, könnyűgépjár-
mű-kereskedelem 4 219 5 865 139,0% 146 138 94,5% 49 56 114,3% 543 652 120,1% 1 666 1 939 116,4% 93 144 154,8% 88 135 153,4% 304 409 134,5% 1993.09.15

45. 48. Kaiser Food Kft. Hús-, baromfihús-készítmény 
gyártása 4 961 5 605 113,0% 2 586 3 178 122,9% 201 206 102,5% 1 575 1 600 101,6% 3 234 4 100 126,8% -100 46 - -137 27 - 1 064 1 052 98,9% 2008.07.16

46. - SIGNAL-PRINT Nyomdaipari és 
Kereskedelmi Kft. Nyomás (kivéve: napilap) 3 588 5 374 149,8% 2 2 100,0% 71 67 94,4% 879 1 082 123,1% 1 455 2 039 140,1% 447 618 138,3% 444 608 136,9% Nem nyilvános 1998.03.18

47. 49. Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket 
Előállító Kft. Sertéstenyésztés 4 859 5 373 110,6% 0 0 - 45 38 84,4% 1 553 1 690 108,8% 4 032 4 671 115,8% 275 251 91,3% 257 233 90,7% 505 360 71,3% 1995.10.20

48. 40. Palmi-Top Kereskedelmi Kft. Baromfihús feldolgozása, tartó-
sítása Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 2000.12.11

49. - KÓD Műszaki és Kereskedelmi Kft. Villanyszerelés 4 241 5 295 124,9% 940 1 160 123,4% 177 166 93,8% Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános 1991.10.01

50. - ILONA MALOM Kft. Gabona, dohány, vetőmag, takar-
mány nagykereskedelme 3 156 5 225 165,6% 0 0 - 17 13 76,5% 101 288 285,1% 1 571 1 557 99,1% 42 211 502,4% 30 195 650,0% 120 305 254,2% 1994.01.01

TOP 50 VÁLLALKOZÁSAI26-50. ADATOK MILLIÓ FORINTBAN
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ÁGAZATOK VERSENYEV.

1. FELDOLGOZÓIPAR

A feldolgozóiparban működő vállalkozások együt-
tesen 1 645,6 milliárd forint nettó árbevételt érték 
el, ami a teljes megyei értékesítés több mint két-
harmadát jelentette. Még jelentősebb a szektor 
szerepe a kivitelben. A teljes exportbevétel 97,1 
százaléka keletkezett a feldolgozóipar társas vállal-
kozásainál. A teljes ágazati értékesítés 71,6 százalé-
ka, 1 178,2 milliárd forint külföldi piacokra irányult. 
A társas vállalkozások által foglalkoztatottak 46,9 

százaléka a feldolgozóiparban dolgozott 2017-ben.
Az ötven legnagyobb árbevételű társas vállalkozás 
kétharmada a feldolgozóiparban tevékenykedik, és 
ezen belül az első öt helyen is csak feldolgozóipari 
cégek találhatóak.
A gépgyártás realizálta a teljes feldolgozóipari ér-
tékesítés 76,5 százalékát és az export 83,7 száza-
lékát. A 836 feldolgozóipari gazdálkodó közül 122 
tevékenykedett a gépgyártásban.

Gépgyártás

A teljes megyei értékesítés 52,7 százalékát – 1 259,3 
milliárd forintot – és a megyei export 81,3 százalékát 
– 985,5 milliárd forintot – a gépgyártásban érdekelt 
vállalkozások bonyolították. Az ágazat gazdálkodói 15 
209 főnek biztosítottak munkalehetőséget, ami a me-
gyében foglalkoztatottak közel negyedét jelentette.
A tíz legnagyobb árbevételt elérő vállalkozás mind-
egyike szerepel a TOP 50 körben. A megye három 
legnagyobb árbevételű gazdálkodója is ebben az 

ágazatban tevékenykedik. A kiemelt tíz vállalkozás 
az ágazat nettó árbevételének 95,3 százalékát reali-
zálta és exportjának 95,5 százalékát teljesítette. Hoz-
zájuk köthető a teljes megyei kibocsátás fele. A nyil-
vánosságot vállaló kilenc gazdálkodónál dolgozott 
az ágazat munkavállalóinak közel háromnegyede. A 
rangsorban hét társaság megőrizte az előző évi he-
lyezését, egy gazdálkodó újként került be, két társa-
ság pedig helyet cserélt. (24. táblázat)

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

1. 1. Samsung Electronics Magyar Zrt. 609 916 694 761 113,9% 480 477 543 968 113,2% 1 741 1 566 89,9% 1.

2. 2. Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 254 543 243 668 95,7% 206 764 195 392 94,5% 2 928 2 894 98,8% 2.

3. 3. Jász-Plasztik Kft.             65 850 73 428 111,5% 20 511 25 102 122,4% 2 752 2 792 101,5% 3.

4. 4. Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 51 367 57 547 112,0% 51 064 57 326 112,3% 5.

5. 5. Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 34 652 35 752 103,2% 34 422 35 482 103,1% 573 577 100,7% 7.

6. 6. Carrier Magyarország Hűtőberendezéseket Forgalmazó és Gyártó Kft. 18 835 23 685 125,7% 18 453 23 280 126,2% 355 408 114,9% 13.

7. 9. Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 15 269 20 184 132,2% 15 156 19 964 131,7% 1 975 2 338 118,4% 14.

8. - F.Segura Hungária Ipari és Kereskedelmi Kft. 9 125 19 207 210,5% 6 003 8 900 148,3% 182 253 139,0% 16.

9. 7. Faurecia Emissions Control Technologies, Hungary Kft. 18 035 18 403 102,0% 18 000 18 379 102,1% 284 266 93,7% 17.

10. 10. McHale Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó és Szolgáltató Kft. 11 143 13 583 121,9% 11 048 13 322 120,6% 169 213 126,0% 22.

Nem nyilvános

A legnagyobb gépgyártó vállalkozások 2017-ben

Rangsor
GAZDÁLKODÓ NEVE

Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai        
állományi létszám Helye a 

TOP       
50-ben2017. 2016. Index Index Index

millió Ft millió Ft fő

24. táblázat

A megye legnagyobb értékesítője változatlanul a 
Samsung Electronics Magyar Zrt., melynek nettó ár-
bevétele 13,9 százalékos növekedést követően 694,8 
milliárd forint, exportja pedig 544,0 milliárd forint volt. 
A gazdálkodó külpiaci értékesítése a teljes árbevétel-
lel hasonló ütemben, 13,2 százalékkal bővült. Foglal-
koztatottainak száma 1 566 fő volt. A gépgyártással 
foglalkozó megyei vállalkozások árbevételéhez és ex-
portjához is 55,2 százalékkal járult hozzá.
Az Electrolux Lehel Hűtőgépgyár Kft. 243,7 milliárd 
forint nettó árbevételével továbbra is a második leg-
nagyobb gépipari vállalkozás a megyében. Értékesí-
tésének négyötöde exportból származott. 2 894 fős 

dolgozói létszámával a megye legnagyobb foglalkoz-
tatója volt 2017-ben is.
A gépgyártás és az egész megye harmadik legna-
gyobb értékesítője a Jász-Plasztik Kft. volt, mely nettó 
árbevételét 11,5 százalékkal, exportját 22,4 százalékkal, 
állományi létszámát pedig 40 fővel növelte.
Az Accell Hunland Kerékpárgyártó és Értékesítő Kft. 
árbevétele 12,0 százalékkal, exportja pedig 12,3 száza-
lékkal haladta meg a 2016-ost.
A Claas Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó Kft. 35,8 
milliárd forintos árbevételével változatlanul az ötödik 
legnagyobb gépipari értékesítő a megyében. 
A dolgozói létszám 53 fős növelése mellett több mint 
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negyedével növelte árbevételét a Carrier Magyaror-
szág Hűtőberendezéseket Forgalmazó és Gyártó Kft., 
mely elsősorban exportra értékesített.
Két helyet előrelépve hetedik a rangsorban a Rosen-
berger Magyarország Elektronikai Kft. A gazdálkodó-
nak az összes értékesítése közel harmadával haladta 
meg az előző évit, a kiemelt cégek között pedig a leg-
nagyobb mértékben, 363 fővel növelte az állományi 
létszámát.
Új szereplő a tíz legnagyobb gépipari vállalkozás kö-
zött a nyolcadik helyezett F.Segura Hungária Ipari 
és Kereskedelmi Kft., melynek árbevétele több mint 

kétszerese volt a 2016-osnak. A növekedés több mint 
negyede származott exportból, közel háromnegyede 
pedig a hazai piacokon realizálódott. A dolgozói lét-
szám is jelentős mértékben, 71 fővel haladta meg az 
egy évvel korábbit. 
Kilencedik helyezett a Faurecia Emissions Control 
Technologies, Hungary Kft. A gazdálkodó 2,0 száza-
lékkal növelte az árbevételét.
A McHale Hungária Mezőgazdasági Gépgyártó és 
Szolgáltató Kft. több mint ötödével növelte az árbe-
vételét, míg a foglalkoztatotti létszáma több mint ne-
gyedével haladta meg a 2016-ost. 

Élelmiszeripar

Az élelmiszeripari vállalkozások 2017-es nettó árbe-
vétele 88,4 milliárd forint, exportjuk 28,6 milliárd fo-
rint, dolgozói létszámuk 2 397 fő volt. Az ágazat ér-
tékesítésének részesedése a teljes feldolgozóiparon 
belül 5,4 százalékot tett ki.
A tíz legnagyobb árbevételű vállalkozásból a nyil-
vánosságot vállaló kilenc az ágazat árbevételének 
79,7 százalékát adta. A nyilvánosságot vállaló nyolc 

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

1. 1. Cargill Takarmány Zrt. 25 700 23 818 92,7% 6 323 7 458 118,0% 267 267 100,0% 12.

2. 3. Agrosprint Mezőgazdasági és Ipari Termékforgalmazó Zrt. 9 382 10 776 114,9% 7 163 8 139 113,6% 218 217 99,5% 27.

3. 2. Szatmári Malom Termelő és Kereskedelmi Kft. 10 927 10 567 96,7% 1 383 1 659 120,0% 124 126 101,6% 28.

4. 4. Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft. 8 073 7 762 96,1% 2 148 817 38,0% 164 174 106,1% 34.

5. 6. Kaiser Food Kft. 4 961 5 605 113,0% 2 586 3 178 122,9% 201 206 102,5% 45.

6. 5. Palmi-Top Kereskedelmi Kft. 48.

7. 8. Kunsági Malom Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 3 266 4 200 128,6% 772 1 141 147,8% 40 43 107,5% -

8. 7. Darázs Keverő Takarmányelőállító és Kereskedelmi Kft. 3 759 3 695 98,3% -

9. 9. Szabados-Hús Húsipari és Szolgáltató Kft. 1 825 2 186 119,8% 47 59 125,5% 56 56 100,0% -

10. - Lantos Termelő és Kereskedelmi Kft. 1 276 1 845 144,6% 0 0 - 31 32 103,2% -

Nem nyilvános Nem nyilvános

Index Index
millió Ft millió Ft fő

Nem nyilvános Nem nyilvános Nem nyilvános

A legnagyobb élelmiszeripari vállalkozások 2017-ben

Rangsor
GAZDÁLKODÓ NEVE

Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai        
állományi létszám Helye a 

TOP       
50-ben2017. 2016. Index

gazdálkodó a külpiaci értékesítés 78,4 százalékát 
bonyolította, és a dolgozók 46,8 százalékát foglal-
koztatta. Hárman megőrizték az előző évi helyezé-
süket, hárman előre léptek, egy gazdálkodó pedig 
új szereplő a tíz legnagyobb értékesítő között. A ki-
emelt gazdálkodók közül hatan tartoznak a TOP 50 
körbe. (25. táblázat)

A legnagyobb élelmiszeripari értékesítő 2017- ben is a 
Cargill Takarmány Zrt. volt. A gazdálkodó külpiaci érté-
kesítése 18,0 százalékkal haladta meg az egy évvel ko-
rábbit, és 267 fős dolgozói létszámával a legnagyobb 
foglalkoztató volt a kiemelt körben. Az élelmiszeripar 
értékesítésének több mint negyedét realizálta.
Egy helyet javítva második az Agrosprint Mezőgaz-
dasági és Ipari Termékforgalmazó Zrt., mely 14,9 szá-
zalékkal ért el nagyobb árbevételt és 13,6 százalékkal 
nagyobb exportértékesítést, mint 2016-ban.
A Szatmári Malom Termelő és Kereskedelmi Kft. kül-
piaci értékesítése ötödével haladta meg az előző évit, 
dolgozói létszáma 1,6 százalékkal nőtt.
Változatlanul negyedik helyen szerepel a ranglistán a 
Nagykun-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft., mely 6,1 
százalékkal növelte a foglalkoztatotti létszámát.
Egy helyet lépett előre a Kaiser Food Kft., mely net-
tó árbevételét 13,0 százalékkal, exportját 22,9 szá-

25. táblázat

zalékkal, állományi létszámát pedig 2,5 százalékkal 
növelte. 
Hatodik a rangsorban a Palmi-Top Kereskedelmi Kft.
A Kunsági Malom Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
több mint negyedével növelte az árbevételét, aminek 
köszönhetően egy helyezést javított. A vállalkozás ex-
portja közel felével, dolgozói létszáma pedig 7,5 szá-
zalékkal nőtt.  
A Darázs Keverő Takarmányelőállító és Kereskedelmi 
Kft. 3,7 milliárd forint nettó árbevételt ért el, amivel a 
nyolcadik legnagyobb értékesítő az élelmiszeriparban. 
Az előző évhez hasonlóan kilencedik a Szabados-Hús 
Húsipari és Szolgáltató Kft. A gazdálkodó árbevétele 
közel ötödével, exportja több mint negyedével halad-
ta meg a 2016-ost.
Új belépő a kizárólag hazai piacokon értékesítő Lantos 
Termelő és Kereskedelmi Kft., melynek nettó árbevé-
tele 44,6 százalékkal nőtt.
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2. KERESKEDELEM

A kereskedelem vállalkozásai 363,5 milliárd forint net-
tó árbevételt értek el, ami 21,5 milliárd forinttal, 6,3 szá-
zalékkal magasabb az előző évinél. A teljes értékesítés 
95,9 százaléka származott hazai piacokról. Az export 
megközelítette a 2016-ost, a belföldi értékesítés 6,7 
százalékkal bővült. A nemzetgazdasági ág a megyei 
munkavállalók 13,6 százalékát foglalkoztatta. 

A kereskedelemmel foglalkozó tíz legnagyobb vállal-
kozás realizálta a szektor nettó árbevételének közel 
felét és az export 58,7 százalékát. A kereskedelemben 
dolgozók 39,4 százaléka a kiemelt cégeknél állt alkal-
mazásban.
Az első kilenc kereskedelmi vállalkozás egyben a TOP 
50 körnek is tagja. (26. táblázat)

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

1. 1. Tisza-Coop Nagykereskedelmi és Szolgáltató Zrt. 36 141 38 599 106,8% 0 0 - 180 189 105,0% 6.

2. 2. Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 26 998 31 431 116,4% 312 358 114,7% 460 484 105,2% 8.

3. 3. Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. 25 193 27 090 107,5% 1 411 1 429 101,3% 9.

4. 4. Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 23 936 25 694 107,3% 132 151 114,4% 10.

5. 5. Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 17 722 19 319 109,0% 0 1 - 895 895 100,0% 15.

6. 6. Zöld-Ker Kereskedelmi Kft. 11 205 11 740 104,8% 406 593 146,1% 108 120 111,1% 25.

7. 7. Antalis Hungary Kft. 7 310 7 316 100,1% 6 25 416,7% 55 58 105,5% 39.

8. 9. ROAD SERVICE- Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 4 219 5 865 139,0% 146 138 94,5% 49 56 114,3% 44.

9. - ILONA MALOM Kft. 3 156 5 225 165,6% 0 0 - 17 13 76,5% 50.

10. 10. MAGTÁR Termeltető Kereskedelmi Kft. 4 135 5 050 122,1% 33 184 557,6% 51 48 94,1% -

A legnagyobb kereskedelmi vállalkozások 2017-ben

Rangsor
GAZDÁLKODÓ NEVE

Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai        
állományi létszám Helye a 

TOP       
50-ben2017. 2016. Index

Nem nyilvános

Index Index
millió Ft millió Ft fő

Nem nyilvános

26. táblázat

Változatlanul őrzi első helyét a Tisza-Coop Nagyke-
reskedelmi és Szolgáltató Zrt. a legnagyobb árbevé-
telű kereskedelmi vállalkozások között. A gazdálko-
dó az árbevételét 6,8 százalékkal, dolgozói létszámát 
5,0 százalékkal növelte. Az összes megyei gazdálko-
dó közül a hatodik legnagyobb árbevételt érte el.
A legnagyobb mértékben, 4,4 milliárd forinttal a 
Szatmári Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. növelte az 
árbevételét a kereskedelmi szektorban. Az állományi 
létszáma 24 fővel bővült, ami szintén a legjelentő-
sebb a kiemelt cégek között.
A Coop Szolnok Kereskedelmi Zrt. nettó árbevéte-
le 7,5 százalékkal nőtt 2016-hoz képest. A kereske-
delem legnagyobb foglalkoztatójaként 1 429 főnek 
adott munkát, ami az összes foglalkoztatott 16,3 szá-
zaléka volt a szektorban.
A Jász-Plasztik Autócentrum Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft. növelte a legnagyobb arányban, 14,4 szá-
zalékkal a dolgozói létszámát, emellett a nettó árbe-
vétele 7,3 százalékkal haladta meg az előző évit.

A nemzetgazdasági ág második legnagyobb foglal-
koztatójaként a Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 895 
főnek adott munkát 2017-ben. 9,0 százalékos növe-
kedést követően az ötödik helyen szerepel a listában.
A Zöld-Ker Kereskedelmi Kft. exportja közel felével, 
árbevétele 4,8 százalékkal, állományi létszáma pedig 
11,1 százalékkal nőtt egy év alatt.
Az előző évivel közel azonos árbevétellel 2017-ben is 
hetedik helyen szerepel a listán az Antalis Hungary 
Kft., mely 5,5 százalékkal növelte a dolgozói számát.
Egy helyet javítva nyolcadik helyezett a ROAD SER-
VICE- Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., mely 39,0 
százalékkal tudta növelni a nettó árbevételét és 14,3 
százalékkal a dolgozói létszámát.
Új szereplő a listában az ILONA MALOM Kft., mely 65,6 
százalékkal több árbevételt realizált, mint 2016-ban, ami a 
legnagyobb arányú növekedés volt a kiemelt cégek között.
Az előző évihez képest jelentős mértékben, 22,1 szá-
zalékkal nőtt a tizedik helyezett MAGTÁR Termeltető 
Kereskedelmi Kft. árbevétele.

3. MEZŐGAZDASÁG

A mezőgazdasági szektorba tartozó vállalkozások 
az előző évinél 11,5 százalékkal több, 115,1 milliárd 
forint nettó árbevételt értek el. A megyei gazdál-
kodók árbevételének 4,8 százalékát realizálták az 
agrárszektor cégei. Az export értéke nem változott 
jelentősen, a belföldi értékesítés 11,7 százalékkal ha-
ladta meg a 2016-ost. A mezőgazdasági vállalkozá-
sok által foglalkoztatottak száma 4 723 fő volt, ami 

az összes megyei dolgozó 7,3 százalékát jelentette. 
A 10 legnagyobb gazdálkodó 35,9 milliárd forint 
nettó árbevételt ért el, ami a teljes mezőgazdasá-
gi szektor nettó árbevételének közel egyharmada. 
A kiemelt vállalkozások foglalkoztatták a mező-
gazdaságban dolgozók több mint egynegyedét. 
(27. táblázat)
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2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

1. 1. Jászapáti 2000. Mezőgazdasági Zrt. 8 090 7 791 96,3% 0 0 - 183 159 86,9% 32.

2. 2. Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket Előállító Kft. 4 859 5 373 110,6% 0 0 - 45 38 84,4% 47.

3. 4. JÁSZ-FÖLD Mezőgazdasági Zrt. 2 703 4 266 157,8% 0 0 - 115 115 100,0% -

4. 3. Nagykun 2000 Mezőgazdasági Zrt. 3 110 3 322 106,8% 51 78 152,9% 120 119 99,2% -

5. 5. KÖZÉPTISZAI MEZŐGAZDASÁGI Zrt. 2 439 3 061 125,5% 0 0 - 81 109 134,6% -

6. 7. Kossuth 2006. Mezőgazdasági Termelő Zrt. 2 358 2 709 114,9% 0 0 - 101 101 100,0% -

7. 8. NEFAG Nagykunsági Erdészeti és Faipari Zrt. 2 306 2 663 115,5% 453 746 164,7% 412 372 90,3% -

8. 9. Körösmenti Hustermelő és Értékesitő Kft. 2 260 2 646 117,1% 0 0 - 11 32 290,9% -

9. - Törökszentmiklósi Mezőgazdasági Zrt. 1 673 2 083 124,5% 0 0 - 110 115 104,5% -

10. - Palotási Mezőgazdasági Termelő és Szolgáltató Zrt. 1 625 2 029 124,9% 4 0 0,0% 69 60 87,0% -

A legnagyobb mezőgazdasági vállalkozások 2017-ben

Rangsor

GAZDÁLKODÓ NEVE

Nettó árbevétel Export árbevétel Átlagos statisztikai        
állományi létszám Helye a 

TOP      
50-ben2017. 2016. Index Index Index

millió Ft millió Ft fő

27. táblázat

Nincs változás az első helyen, továbbra is a Jászapáti 
2000. Mezőgazdasági Zrt. realizálta a legmagasabb 
nettó árbevételt a megyében. A társaság a tíz legna-
gyobb mezőgazdasági vállalkozás közül a második 
legnagyobb foglalkoztató.
A Kaluterm Lúd és Egyéb Baromfitermékeket Elő-
állító Kft. értékesítése 10,6 százalékkal haladta meg 
az előző évit, amivel változatlanul a második helyen 
szerepel a legnagyobb mezőgazdasági vállalkozások 
rangsorában.
Egy helyet előrelépve harmadik a Jász-Föld Mező-
gazdasági Zrt. A gazdálkodó eladásai több mint 
másfélszeresükre nőttek egy év alatt, ami a legna-
gyobb arányú növekedés a kiemelt cégek között.
A Nagykun 2000 Mezőgazdasági Zrt. 6,8 százalékkal 
növelte árbevételét, amivel a negyedik legnagyobb 
mezőgazdasági vállalkozás volt 2017-ben.
Az előző évhez hasonlóan ötödik helyezett a rangsor-
ban a Középtiszai Mezőgazdasági Zrt., melynek ér-
tékesítése több mint negyedével, dolgozói létszáma 
pedig több mint harmadával nőtt.

Nettó árbevételét 14,9 százalékkal növelve egy helyet 
lépett előre a Kossuth 2006. Mezőgazdasági Terme-
lő Zrt.
Szintén javított helyezésén a NEFAG Nagykunsági Er-
dészeti és Faipari Zrt., amely 15,5 százalékkal realizált 
nagyobb értékesítést, mint 2016-ban. A gazdálkodó 
exportja 64,7 százalékkal nőtt, és 372 fős dolgozói 
létszámával továbbra is a kiemelt cégek legnagyobb 
foglalkoztatója.
Nyolcadik helyre lépett előre a Körösmenti Huster-
melő és Értékesítő Kft., melynek eladásai 17,1 száza-
lékkal nőttek amellett, hogy dolgozói létszámát kö-
zel háromszorosára növelte egy év alatt.
Új szereplő a tíz legnagyobb mezőgazdasági vállal-
kozás között a Törökszentmiklósi Mezőgazdasági 
Zrt., melynek értékesítése közel negyedével haladta 
meg a 2016-os szintet a dolgozói létszám 4,5 száza-
lékos növekedése mellett.
Szintén 2017-ben került be a tíz legnagyobb árbevé-
telű agrárcég közé a Palotási Mezőgazdasági Terme-
lő és Szolgáltató Zrt., melynek nettó árbevétele közel 
negyedével volt nagyobb az előző évinél.
 

4. KÖNYVVIZSGÁLAT

2017-ben 46 megyei illetőségű, könyvvizsgálat-
tal, illetve adótanácsadással foglalkozó, a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara által bejegyzett társaság 
működött. Közülük három választotta az egyszerű-
sített vállalkozói adó, három a kisadózó vállalkozá-
sok tételes adója és nyolc a kisvállalati adó szerinti 
adózást. Idei elemzésünk az előző évektől és a kiad-
vány többi részétől eltérően nemcsak a társasági-
adó-törvény hatálya alá tartozó társas vállalkozások 
adatain alapul, hanem azokén is, akik más adózási 
formát választottak. Ennek megfelelően a kiemelt 
10 gazdálkodó előző évi helyezése is úgy került 
meghatározásra, hogy hányadik helyen szerepeltek 
volna, ha már az előző évben is hasonló módon ké-
szül az elemzés.

A változtatást az indokolta, hogy a könyvvizsgálattal, 
illetve adótanácsadással foglalkozó társaságok 2017-
ben összesen 1 017,5 millió forint nettó árbevételt 
értek el, melyből 627,3 millió forint realizálódott a 
társaságiadó-törvény hatálya alá tartozó társas vállal-
kozásoknál, ami 61,7 százalékos részarányt jelentett. A 
fennmaradó 390,2 millió forint árbevételből 52,3 mil-
lió forint az egyszerűsített vállalkozói adó, 11,6 millió fo-
rint a kisadózó vállalkozások tételes adója, 326,3 millió 
forint pedig a kisvállalati adó szerint adózó cégeknél 
keletkezett. Egyre inkább jellemző tehát a szakágazat 
gazdálkodói között a társasági adótól eltérő adózási 
formák választása.
A könyvvizsgáló társaságok 2017-es nettó árbevétele 
43,3 millió forinttal volt magasabb, mint az előző év-
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ben. Foglalkoztatottaik száma 144 fő volt. Saját tőké-
jük 963,1 millió forintot tett ki, ami 101,8 millió forinttal, 
11,8 százalékkal haladta meg a 2016-ost. Adózás előtti 
eredményük 194,0 millió forint volt, szemben az előző 
évi 189,4 millió forinttal, ami 2,4 százalékos növekedés-
nek felelt meg.  A tíz legnagyobb könyvvizsgálóból a 

nyilvánosságot vállaló kilenc realizálta a szakágazati 
összes árbevétel közel kétharmadát. Az adózás előtti 
eredmény 61,7 százaléka és az összes saját tőke közel 
háromötöde tartozott a kiemelt tíz gazdálkodóhoz. A 
nyilvánosságot vállaló nyolc cég foglalkoztatta a dol-
gozók 72,2 százalékát. (28. táblázat)

2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év 2016. év 2017. év

1. 1. Stádium Kft. 224,2 256,5 114,4% 50 53 106,0% 94,4 121,1 128,3% 16,8 27,8 165,5%

2. 2. Kontír '99 Kft. 85,2 85,2 100,0% 13 13 100,0% 37,1 39,8 107,3% 14,3 5,0 35,0%

3. 3. "Privát Haszon" Kft. 70,3 73,0 103,8% 15 14 93,3% 20,4 22,9 112,3% 0,6 6,3 1050,0%

4. 4. Hitelesítő Kft. 61,8 62,6 101,3% 33,0 36,1 109,4% 16,6 19,8 119,3%

5. 5. Auditor Szolnok Kft. 58,8 59,8 101,7% 7 8 114,3% 54,7 98,0 179,2% 6,0 4,5 75,0%

6. 6. Ráció Kft. 51,6 49,7 96,3% 9 9 100,0% 67,9 69,7 102,7% 2,6 5,1 196,2%

7. 8. Honestus 2000 Kft. 103,9 111,5 107,3% 2,8 8,3 296,4%

8. 7. Sába Auditor Kft. 31,7 33,3 105,0% 5 5 100,0% 28,5 29,1 102,1% 3,0 0,6 20,0%

9. - Földházi Kft. 20,1 23,2 115,4% 1 1 100,0% 29,6 31,8 107,4% 17,5 20,8 118,9%

10. 9. LAND 2010 Kft. 22,1 22,6 102,3% 1 1 100,0% 13,4 13,6 101,5% 21,1 21,5 101,9%

A legnagyobb könyvvizsgáló vállalkozások 2017-ben

Rangsor
GAZDÁLKODÓ NEVE

Nettó árbevétel Átlagos statisztikai
állományi létszám Saját tőke Adózás előtti eredmény

2017. 2016. Index Index
millió Ft fő millió Ft millió Ft

Nem nyilvános

Nem nyilvános Nem nyilvános

Index Index

28. táblázat

Az előző évekhez hasonlóan a lista élén továbbra is 
a Stádium Kft. áll a szakágazat értékesítésének ne-
gyedét realizálva. A gazdálkodó 14,4 százalékos növe-
kedést követően 256,5 millió forint nettó árbevételt 
könyvelt el. Adózás előtti eredményét 65,5 százalék-
kal, 11,0 millió forinttal növelte. A foglalkoztatottai 
száma hárommal emelkedett, amivel a szakágazati 
dolgozók 36,8 százalékának biztosított munkahelyet 
a megyében. 
A Kontír ’99 Kft. az előző évivel megegyező nettó ár-
bevételével stabilan őrzi második helyét. Dolgozói 
létszáma változatlanul a harmadik legnagyobb a me-
gyei könyvvizsgálók között, saját tőkéje 7,3 százalékos 
növekedést követően 39,8 millió forint volt. 
A ”Privát Haszon” Kft. 2016-hoz hasonlóan továbbra is 
harmadik az árbevétel szerinti és második a foglalkoz-
tatói rangsorban. Az árbevétele 3,8 százalékkal, a saját 
tőkéje 12,3 százalékkal nőtt. 
A negyedik helyezett Hitelesítő Kft. saját tőkéje 9,4 
százalékkal, adózás előtti eredménye 19,3 százalékkal 
emelkedett.

A listán ötödik az Auditor Szolnok Kft., melynek nettó ár-
bevétele 1,7 százalékkal, saját tőkéje 79,2 százalékkal, dol-
gozói létszáma pedig 1 fővel nőtt az előző évhez képest.
Továbbra is hatodik a Ráció Kft., melynek adózás előtti 
eredménye közel kétszeresére, saját tőkéje pedig 2,7 
százalékkal emelkedett.  
A Honestus 2000 Kft. egy helyet előrelépve hetedik 
a listán. A vállalkozás adózás előtti eredménye közel 
háromszorosára nőtt a saját tőke 7,3 százalékos növe-
kedése mellett.
Nyolcadik a rangsorban a Sába Auditor Kft., amelynek 
értékesítése 5,0 százalékkal, saját tőkéje pedig 2,1 szá-
zalékkal haladta meg a 2016-ost. 
Új szereplő a kiemelt tíz gazdálkodó között a Földházi 
Kft., amely árbevételének 15,4 százalékos növelésével 
a kilencedik helyet foglalja el. A gazdálkodó adózás 
előtti eredménye 18,9 százalékkal nőtt az előző évhez 
képest.
A tizedik helyezett LAND 2010 Kft. az értékesítését, a 
saját tőkéjét és az adózás előtti eredményét is növelte 
2016-hoz képest.
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A NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL 
VÁMSZAKMAI TEVÉKENYSÉGE
Kiemelt vám és jövedéki adó bevételek alakulása

2017-ben a kiemelt vám és jövedéki adónemekben 
a gazdálkodók 7 130 millió forintot fizetettek be, és 
3 350 millió forint kiutalásban részesültek. A net-
tó adóbevétel 3 780 millió forint volt, egynegyed-

ével kevesebb, mint az előző évben. A visszaesés a 
befizetések 572 millió forintos csökkenésének és a 
kiutalások 677 millió forintos növekedésének a kö-
vetkezménye. (1. grafika)

1. grafika
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A befizetések 45,1 százalékát importtermék áfa 
adónemen teljesítették az adózók, akik a befizetett 
3 214 millió forint mellett 44 millió forint kiutalás-
ban részesültek. Az adónemben a TOP 50 gazdál-
kodó a teljes megyei befizetés 45,5 százalékát adta, 
szemben az előző évi kétötödös részaránnyal.
Az uniós vámbevételek 36,0 százalékot képviseltek 
az összes befizetésen belül. Ez az arány 2016-ban 
még 40,4 százalék volt. A csökkenés a 2017-ben 
kiadott tevékenységi engedélyekkel kapcsolatban 
jelentkező vámfizetési kedvezményekhez köthe-
tő. Az adónemről az előző évi 76 millió forinttal 
szemben 2017-ben 648 millió forint kiutalás telje-
sült, mely két gazdálkodónál jelentkezett. Az ötven 
legnagyobb árbevételű társas vállalkozás az összes 

uniós vám befizetés háromnegyedét adta szem-
ben a 2016-os 91,4 százalékkal.
A regisztrációs adó részaránya a befizetéseken be-
lül 9,1 százalék, a nettó bevételekben 17,0 százalék 
volt.
A bérfőzési szeszadó számlára 548 millió forint net-
tó bevétel folyt be, ami a megyei összesnek a 14,5 
százaléka volt. 
A befizetések 2,2 százaléka jövedéki adókból 
(üzemanyagok jövedéki adója, egyéb termékek jö-
vedéki adója) teljesült. 2017-ben a 3 350 millió fo-
rint megyei kiutalás közel négyötöde, 2 655 millió 
forint jövedéki adóról teljesült, mely csaknem tel-
jes egészében az üzemanyagok jövedéki adójához 
kapcsolódott.

Export-import forgalom bemutatása

A megyében 2017-ben a kiviteli és a behozatali 
vámeljárások számában is növekedés volt tapasz-
talható az előző évi adatokhoz képest. Az export 
vámkezelések száma 15,7 százalékkal, az import 

forgalom 7,8 százalékkal bővült. A vámkezelt áruk 
statisztikai értéke mind az export, mind az import 
vámeljárások tekintetében nőtt. (1. táblázat) 
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2016. év 2017. év Változás 2016. év 2017. év Változás 2016. év 2017. év Változás
db db millió Ft

Export vámkezelések 14 789 17 105 2 316 115,7% 27 325 33 224 5 899 121,6% 187 233 228 101 40 868 121,8%
Import vámkezelések 11 890 12 817 927 107,8% 29 211 28 593 -618 97,9% 433 057 504 103 71 046 116,4%
Összesen 26 679 29 922 3 243 112,2% 56 536 61 817 5 281 109,3% 620 290 732 204 111 914 118,0%

Kiviteli és behozatali vámeljárások alakulása

Megnevezés
Árunyilatkozat Statisztikai érték

db millió Ft
Index Index

Tételsor

Index
db

1. táblázat

2017-ben az export vámkezelések közel egyötöde 
Oroszországba irányuló értékesítéshez kapcsoló-
dott. Az áruforgalom 11,5 százalékánál célország-
ként Svájc került bejelentésre, egytizedük pedig 
Törökországba irányult.
Az import vámeljárások keretében szabadforga-
lomba bocsátott termékek közel négyötöde Kíná-
ból származott. Ezt követték a Dél-Koreából szár-
mazó termékek 8,3 százalékos részesedéssel. 5-5 
százalékos részarányt képviseltek a Brazíliából és a 
Svájcból érkező áruk. További 4-4 százalékban szár-
mazási országként Bosznia-Hercegovina, Törökor-
szág, India és Szerbia került megjelölésre.

Az export esetében a vámeljárások döntő mér-
tékben euróban, egyötöd részben pedig dollár-
ban történtek. Az importforgalom több mint felét 
dollárban, 42,2 százalékát euróban bonyolították a 
gazdálkodók. 

A Közösségi Vámkódex teremtette meg az ún. en-
gedélyezett gazdálkodói (AEO) státusz lehetőségét. 
2017 végén 9 megyei illetékességű társaság rendel-
kezett érvényes AEO engedéllyel, közülük 5 a ki-
emelt körbe tartozott. 
 

Regisztrációs adó eljárások

A megyében évről-évre nő a forgalomba helyezett 
gépjárművek száma. Különösen igaz ez a személy-
gépjárművek esetében. Az 5,0 százalékos növekedés 
az új gépjárművek forgalomba helyezésének kö-
szönhető, mely 9,1 százalékkal 2 794-re emelkedett. 

A használt járművek forgalomba helyezésének szá-
ma 2,5 százalékos növekedés mellett, 4 263 volt. A 
személygépjárművek esetében 2017-ben 1,0 száza-
lékkal kevesebb használt személygépkocsit helyez-
tek üzembe, mint egy évvel korábban. (2. táblázat)

2. táblázat

2016. év 2017. év Változás 2016. év 2017. év Változás
db millió Ft

Regisztrációs adó eljárások 6 721 7 057 336 105,0% 659 646 -13 98,0%

Regisztrációs adó eljárások változása

Megnevezés
Eljárás alá vont gépjárművek Kivetett adó

db millió Ft
Index Index

A regisztrációs adóigazgatósági eljárás alá vont új 
gépjárművek aránya 1,5 százalékkal, 39,6 százalék-
ra nőtt az összes regisztrációs eljáráson belül. A 
növekedés oka, hogy 11,2 százalékkal visszaesett a 
dízel üzemű, használt gépjárművek behozatala. 
Jelentős emelkedés következett be a forgalomba 
helyezett elektromos autók számában, melyek 1,0 
százalékos részarányt képviseltek az összes regiszt-
rációs eljárás alá vont személygépjárművön belül. 
(2. grafika)
Mivel az előző évinél több új gépjármű, illetve EURO 
5 és EURO 4 környezetvédelmi osztályba sorolt sze-
mélygépjármű került forgalomba helyezésre, ezért 
a gépjárművekre kivetett regisztrációs adótétel 
csökkent.

49,3%50,1%

0,6%

55,8%

43,2%

1,0%

Otto Dízel Elektromos és hibrid

Személygépjárművek regisztrációs adó 
eljárásainak alakulása hajtóanyag szerint

2. grafika
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A regisztrációs adóeljárás alá vont használt autók át-
lagéletkora 2016-2017 között a dízel üzemű járművek 
esetében 7,6 évről 7,7 évre nőtt, míg az Otto-motoros 
gépjárműveké 6,9 évről 6,7 évre csökkent. Dízelmo-
tor esetében 2004, Otto-motor esetében pedig 2005 

volt a leggyakoribb első forgalomba helyezési éve a 
használt gépkocsiknak, mivel a gépjármű első forga-
lomba helyezéstől eltelt idő függvényében csökken 
az adó mértéke.

A jövedéki adóalanyok bemutatása

A jövedéki engedéllyel rendelkező adóalanyok szá-
ma 2017-ben 11-gyel 55-re nőtt. (3. táblázat)
2017-ben csökkent a bérfőzést végző szeszfőzdei 
engedéllyel rendelkezők és a szeszfőzdék száma. 
A bérfőzésben előállított párlat mennyisége ennek 

ellenére 275 159,2 hektoliterfokról 356 181,7 hektoli-
terfokra nőtt. 
79 darabos növekedést követően a megye területén 
összesen már 434 magánfőző berendezés került 
bejelentésre 2017 végéig.

2016. év 2017. év Változás
db

Adóraktár 44 55 11 125,0%
    -ebből bérfőzést végző szeszfőzdei engedélyes 32 31 -1 96,9%
    -ebből bér- és kereskedelmi szeszfőzde 6 9 3 150,0%

Jövedéki adóalanyok számának bemutatása

Megnevezés
Jövedéki adóalanyok

db
Index

3. táblázat

A kereskedelmi szeszfőzdék száma 2017-ben 9-re 
nőtt, az általuk szabadforgalomba bocsátott párlat 
mennyisége 53 055,5 hektoliterfokról 32 952,9 hek-
toliterfokra esett vissza. A csökkenés a megye leg-
nagyobb kereskedelmi szeszfőzdéjéhez köthető. Az 
általa előállított párlat mennyisége közel kétötödé-

vel esett vissza, mivel 2017. január 1-jétől módosult a 
Népegészségügyi termékadóról szóló 2011. évi CIII. 
törvény, és a társaság vevői még a jogszabályváltozás 
előtt nagyobb tételben szereztek be jövedéki termé-
keket 2016 végén.

A közúti árufuvarozási, személyszállítási, valamint mezőgazdasági tevékenységhez kap-
csolódó jövedéki adó visszaigénylések alakulása

A felhasználási céltól függően a hatályos jogszabály 
több visszaigénylési jogcímet biztosít az üzemanyag 
felhasználók részére, melyek közül kiemelendő a me-
zőgazdaságban, valamint a kereskedelmi gázolajként 
felhasznált üzemanyag utáni jövedéki adó visszaigény-
lés. 
A kereskedelmi gázolajként felhasznált üzemanyag 
után a literenként visszaigényelhető jövedéki adó mér-
téke 2016. január 1-jétől augusztus 31-ig 7 forint volt, 
majd 2016. szeptember 1-jétől 17 forintra emelkedett. 
2016-ban a visszaigénylések több mint kétharmada 
az év első öt hónapjában került benyújtásra. 2017-ben 
ez az arányszám megközelítette a háromnegyedet. 
Ezen időszakokban jellemzően a mezőgazdaságban 
felhasznált üzemanyag utáni visszaigénylések kerültek 
benyújtásra.

A megyében 2017-ben mind a kereskedelmi gázolaj jö-
vedéki adó-visszatérítésre jogosult gazdálkodók száma, 

mind a regisztrált kereskedelmi gépjárművek száma 
csökkent. (4. táblázat) 

4. táblázat

2016. év 2017. év Változás
db

Kereskedelmi gázolaj 
visszaigénylők száma 179 137 -42 76,5%

Kereskedelmi gépjárművek 
száma 2 233 2 172 -61 97,3%

Kereskedelmi gázolaj visszaigénylők alakulása

IndexdbMegnevezés

A kereskedelmi gázolajként felhasznált üzemanyaghoz 
kapcsolódóan benyújtott jövedéki adó-visszaigénylé-
sek száma 7,7 százalékkal, a visszautalt jövedéki adó 
összege 38 millió forinttal csökkent 2017-ben. 
A legnagyobb összegű kiutalás egy szárazföldi sze-
mélyszállítást végző társaság részére történt.
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A mezőgazdasági üzemanyag felhasználáshoz 
köthető visszaigénylések darabszáma és a vissza-
utalt jövedéki adó összege is emelkedett 2017-
ben. (5. táblázat) 

A TOP 50 gazdálkodókhoz volt köthető az összes 
visszaigénylés közel egytizede.
 

5. táblázat

Fémkereskedelmi engedéllyel rendelkező gazdálkodók számának alakulása

A NAV Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Adó- és Vá-
migazgatósága illetékességi területén az előző évivel 
megegyezően 13 gazdálkodó rendelkezett fémke-
reskedelmi engedéllyel. 

Az igazgatóság 22 fémkereskedelmi telephely fel-
ügyeletét látta el 2017-ben, az előző évi 21 telephel�-
lyel szemben.

Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszer (EKÁER)

2017-ben megyei székhelyű adózó több mint 0,9 
millió EKÁER szám köteles szállítmánynak volt a 
címzettje, melyek közül 89,3 százalék belföldi fuvar, 
10,7 százalék EU-ból érkező szállítmány volt. Feladó-

ként több mint 0,6 millió EKÁER szám köteles szál-
lítmányban voltak érintettek a megye gazdálkodói. 
A belföldi szállítmányok 80,8 százalékot, az EU-ba 
indított fuvarok 19,2 százalékot képviseltek. 

Üzemanyag jövedéki adó-visszaigénylések alakulása 

Megnevezés 

Elfogadott bevallás Visszautalt jövedéki adó 

2016. év 2017. év Változás
Index 

2016. év 2017. év Változás
Index 

db db millió Ft millió Ft

Kereskedelmi gázolajként felhasznált 
üzemanyag után jövedéki adó-visszaigénylés 544 502 -42 92,3% 411 373 -38 90,8%

Mezőgazdaságban felhasznált gázolaj után 
jövedéki adó-visszaigénylés 3 453 3 481 28 100,8% 2 217 2 262 45 102,0%

Összesen 3 997 3 983 -14 99,6% 2 628 2 635 7 100,3%
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A JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI KERESKEDELMI 
ÉS IPARKAMARA 2017. ÉVI MUNKÁJA
A kamara 2017. évi működésében továbbra is a tagok, a gazdálkodó szervezetek széleskörű szolgáltatására 
törekedett, úgy a gazdaságfejlesztés, a rendezvényszervezés, a vállalkozások forráshoz jutásának segítése, a 
szakképzés területén.

A kamara szakképzési tevékenysége

A területi kamarák a szakképzéssel összefüggő közjogi feladataikat az MKIK irányelvei szerint, az országosan 
egységes eljárásrend alapján végzik összesen 10 támogatási területen.

Tanulószerződéses tanácsadói hálózat működése

Az iskolai rendszerű képzésben részt vevő tanulók létszáma folyamatosan csökken, nincs annyi diák, mint 
amennyit a gyakorlati képzőhelyek fogadni tudnának. Tovább nehezíti a helyzetet, hogy például a szakisko-
lák egyre súlyosabban érzékelhetően nem tudnak adott szakmákban osztályokat elindítani, mert nincs elég 
jelentkező, illetve már a 9. évfolyamon majdnem feleződik az osztálylétszám a lemorzsolódás miatt.
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Tanulószerződések elvárt és tényleges alakulása a JNSZKIK-nél (október 1-én)

TSZ szám KGV terv

Képzőhely ellenőrzések rendszere

A 2016.12.01.–2017.10.30-ig tartó időszakhoz kapcsolódóan a kamara 280 képzőhely ellenőrzését végezte el.

A köztes ellenőrzések során az tapasztalható, hogy a képzőhelyek megfelelnek a személyi és tárgyi feltételek-
nek; ismerik a képzés folytatásához szükséges jogszabályokat; a tanulószerződésben vállalt kötelezettségei-
nek eleget tesznek. Vannak képzőhelyek, akik nagy hangsúlyt fektetnek a szakmai versenyre való felkészítésre.
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Szintvizsga
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Tervezett és tényleges szintvizsga alakulása 2009-2017 között

Terv Tény

A korai iskolaelhagyás problémája már a kamaránál is jelentkezik, a szintvizsgák teljesítése kapcsán erősen 
mutatkozik.

A megyei szakképző intézmények 2016. szeptemberében 1298 főt jelentettek le szintvizsgára, 2017. novem-
ber 20-ig 959 tanuló szintvizsgázott a megyénkben.

2017. február 01-e és 2017. november 20-a között 21 szakmában – 959 tanuló részvételével - 91 sikeres szint-
vizsgát bonyolítottunk le. Megyénkben 19 szakképző intézmény (többek között a 3 megyei Szakképzési Cent-
rum szakiskolái), valamint 6 gazdálkodó szervezet közreműködésével zajlottak le az idei szintvizsgák. 

Mesterképzés és mestervizsgáztatás

2017. évben 10 autószerelő, 6 cukrász, 4 szakács, 14 kereskedő és 9 hegesztő szakember szerzett mestervizs-
gát, melynek megkoronázását a 2017. november 15-én megtartott mesteravató ünnepségünk adta. A rendez-
vényen 49 mestert avattunk a sikeres pótvizsgázókkal együtt, emellett 3 aranykoszorús, 2 ezüst koszorús és 1 
bronzkoszorús mestercímet adományozott a kamara.

Záróvizsga delegálás

VB Elnök 
delegálás

VB tag 
delegálás

VB elnök jelölés VB tag jelölés

Jelölt (fő): 8 16 199 686 909
Vizsgázók száma 

(fő):
4805

Modulrendszerű vizsgák Komplex vizsgák
Összesen:       

182 4623
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Megyei Fejlesztési és Képzési Bizottság

2017. június 22-én a Kormányhivatal és a Kamara Együttműködési Megállapodást írt alá, mely a megye mun-
kaerő-piaci igényeit is figyelembe véve kiemelt figyelmet szentel a beiskolázásnak, szakképzésnek. Az együtt-
működés keretében megállapodtunk egy szakmai anyag elkészítésében, mely tanulmány végcélja konkrét 
megoldási javaslatok megfogalmazása az iskolai lemorzsolódás 10 % alá csökkentéséhez.

Pályaorientáció, szakmai versenyek

A Szakmasztár döntőjébe jutásért az írásbeli elődöntőn 252 tanuló vett részt. A versenyben érintett 23 szak-
képző intézmény (Szakképzési Centrumok Tagintézményeit külön számolva) az országos 41 szakmából 26-
ban mérte össze tudását. 17 tanuló jutott tovább az előválogatóba, az országos döntőre 8 fő került be, ebből 
1 arany, 1 ezüst és 2 bronzérmet sikerült megyénk tanulóinak elnyerni.

A pályaválasztás szempontjából kiemelkedő esemény a kamara által évente megrendezésre kerülő Országos 
Szakmai Verseny, a „Szakma Sztár Fesztivál”, melyre a megyéből 599 tanulót utaztattunk 13 busszal.

A pályaorientáció 2012. december 01-től kiemelt szakmai feladatként szerepel a szak-
képzési tevékenységeink között.

A kamara feladata többek között hiány-szakképesítéseket bemutató üzemlátogatások, pályaválasztási ren-
dezvények szervezése és ezeken való részvétel, osztályfőnöki órákon és szülőértekezleteken való részvétel, 
országos versenyekre való utaztatás és tárlatvezetés, pályaválasztási kérdőívezés a MKIK Gazdaság- és Vállal-
kozás Kutatóintézetével.

Nemzetközi kapcsolatok fejlesztése, Erasmus+ mobilitási tanulmányutak

Nemzetközi téren a kamara célja a hazai vállalkozói kör külpiaci érvényesülésének segítése, együttműködési 
lehetőségek kialakítása uniós országok üzleti köreivel. 
Említésre méltó a kamarák közti nemzetközi kapcsolat: a kamara nemzetközi kapcsolatrendszerére építve az 
Erasmus+ pályázat finanszírozásával évek óta külföldi tanulmányutat szervezünk a vállalkozások innovációs 
képességének fejlesztésére, a gyakorlatorientált szakmai képzésben a jó gyakorlatok átvételére.

2016-ban megnyert pályázat „Az olasz gasztronómia eredményeinek átvétele a duális szakképzésben” cím-
mel 20 nagykorú tanuló és 48 vendéglátó ipari szakember szakmai továbbképzésére biztosított támogatást. 

Gradóban 48 szakértő tíznapos és 14 tanuló 4 hónapos tanulmányútja teljesült, a tanulói program 8 tanuló 
számára Franciaországban fejeződött be 2018-ban. 
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A kamara gazdaságfejlesztési tevékenysége

ÚJ ARCULAT
Honlapfejlesztés és Facebook oldal

A 2017-es évet gazdaságfejlesztési osztályunk a Kamara honlapjának 
egységes fejlesztésével kezdte, honlapunk teljes egészében megújult, 
melynek során egységes arculat került kialakításra egy teljesen új felü-
leten. 

Honlapunk új elérhetősége: 
www.iparkamaraszolnok.hu

Kamaránk tavaly óta elérhető a Facebookon is, ahol az érdeklődők szin-
tén tájékozódhatnak a napi aktualitásokról. 

MEGÚJULT SZOLGÁLTATÁS JEGYZÉK

A kamarai arculat megújításával a Szolgáltatási Jegyzékünk is frissítésre került. A szolgáltatások köre bővült 
egy új gazdaságfejlesztési szolgáltatással, a Kamarai Szaktanácsadói Hálózattal. Szaktanácsadó szolgáltatá-
sunk 9 területet fed le: környezetvédelem (hulladékgazdálkodás), környezetvédelem (zaj-, levegőtisztaság,- és 
vízvédelem), jogi tanácsadás (munkajog, cégalapítás, társasági jog), pályázati tanácsadás, környezetvédelmi 
termékdíj, munkavédelem és tűzvédelem, marketing tanácsadás, közbeszerzési tanácsadás, valamint vám- 
és logisztikai tanácsadás.
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RENDEZVÉNYEK:

2017. évben is több tájékoztató rendezvényt szervez-
tünk az érdeklődő vállalkozások számára. Témájukat 
tekintve idén is figyelembe vettük a törvényi változá-
sokat és a gazdasági igényeket. Ennek megfelelően 
év elején tartottuk a már rendszeresnek mondható 
előadásunkat a 2017. évi adójogszabály változásairól, 
majd ezt követően munkaügyi témában a 2017. évi 
munkaügyi ellenőrzésekről szóló tájékoztatón vehet-
tek részt az érdeklődők. Tavaly is sor került továbbá 
az aktuális pályázatok bemutatására, év végén pedig, 
a 2018. évi adójogszabályok változásira készítettük fel 
a résztvevő vállalkozásokat. 

További rendezvényeink 

•	 Üzleti kapcsolatépítés máshogyan, avagy miként lépjünk ki az egyhangúságból.
•	 Marketing eszközök hatékony használatáról, új trendekről, fogyasztói/felhasználói szokásokról. 
•	 A Magyar Kereskedőház szolnoki irodájával együttműködve bekapcsolódtunk a Nemzetközi Roadshow 

elnevezésű programba, melynek szolnoki állomásán négy szomszédos ország (Szlovákia, Ausztria, Szer-
bia, Románia) gazdasági környezetéről és piacszerzési lehetőségeiről tájékozódhattak a résztvevők, vala-
mint megismerkedhettek a Magyar Nemzeti Kereskedőház és az iparkamara külgazdasági kapcsolatépí-
tő szolgáltatásaival. 

Modern Vállalkozások Programja

A Modern Vállalkozások Programja keretében a kis- és középvállalkozások tájékozódhattak az infokommu-
nikációs fejlesztési irányokról és megoldásokról, valamint a fejlesztéshez igénybe vehető pályázati lehetősé-
gekről. 

Női vállalkozók és vezetők klubja

A 2017-es évben több érdekes témával készültünk a megye női vállalkozói és vezetői részére. „Digitális fakanál 
– Hétköznapi informatika cégvezető hölgyeknek” címmel került megrendezésre az év első női klub találkozó-
ja. Ezt követően, a klub részt vett a városi rendezésű Feminális Fesztiválon, a csoport népszerűsítése érdeké-
ben. Az év további részében a „Kreatív eszközök a marketingben” címmel sor került továbbá a képi, vizuális, 
kreatív marketing anyagok és eszközök megismerésére, majd ezt követően az „Okos eszközök használata 
okosan” előadáson a mindennapos üzleti életbe beépíthető költséghatékony megoldásokról tájékozódhat-
tak a hölgyek. Többek között a „felhő” előnyeiről és hátrányairól, az adatok és eszközök védelméről.

Enterprise Europe Network

Kamaránk a Hajdú-Bihar Megyei Kereskedelmi és Iparkamara társszervezeteként tagja a nemzetközi háló-
zatnak. A hálózat üzemeltetése során a beérkező vállalkozói kérdések megválaszolása mellett, EEN tanács-
adóink rendszeresen közvetítenek ki nemzetközi üzleti ajánlatokat és tartják a kapcsolatot az érdeklődő 
vállalatokkal az üzleti kapcsolatok fejlesztése érdekében. 
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Iparjogvédelmi Kontakt Pont Működtetése

Az információs pont reklámozása havonta történt a kamarai honlapon, hírle-
vélben, rendezvényeken. Negyedévente a megjelenő kamarai újságunkban 1 
oldalas kiemelt megjelenés a szolgáltatásunkról továbbra is aktív.  

Felmérések, kutatások

Konjunktúrakutatás. Kamaránk idén is részt vett a féléves gazdasági helyzetet 
felmérő konjunktúrakutatásban, mely évente két alkalommal, kérdőíves fel-
méréssel történik. 
A kérdőíveket a megye vállalkozói elérhetik a kamara honlapján, Facebook 
oldalán és a kiküldött Kamarai Hírlevelekben. A felmérés eredményei megta-
lálhatók a kamara honlapján. 
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KAMARAI KITÜNTETÉSEK, DÍJAK, ELISMERÉSEK

A korábbi évek hagyományait követve 2017. évben is a TOP 50 átadási ünnepségén került sor az elnökség 
döntése alapján kamarai elismerések átadására. 

Év Vállalkozása

2016. évi gazdasági teljesítményük elismeréseként az elnökség Év Vállalkozása díjban részesítette a jászberé-
nyi CO-OP Star Kereskedelmi Zártkörűen Működő Részvénytársaságot, a jászjákóhalmi Rego-Plast Kereske-
delmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaságot, a szolnoki Bognár és Társa Termelő és Kereskedelmi 
Korlátolt Felelősségű Társaságot, valamint a tiszafüredi Albatrosz-Füred Szolgáltató, Vendéglátó és Kereske-
delmi Betéti Társaságot.

CO-OP Star Zrt. Rego-Plast Kft.

Bognár és Társa Kft. Albatrosz-Füred Bt.
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Kiváló Gyakorlati Képzőhely

A szakmunkástanulók képzése területén kifejtett teljesítményük elismeréseként az elnökség Kiváló Gyakorla-
ti Képzőhely díjban részesítette a szolnoki Stílusterv Építőipari Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaságot, a 
kisújszállási Kunferr Acélszerkezeti Korlátolt Felelősségű Társaságot, valamint a karcagi Hubai és Társai Mező-
gazdasági és Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaságot.

Stílusterv Kft. Kunferr Kft.

Hubai és Társai Kft.

Életmű Díj

A kamara Elnöksége életútja, tudása, szakmaszeretete és eredményei elismeréseként Életmű Díjban része-
sítette Rácz Miklós kisújszállási asztalosmestert.
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Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöki elismerések

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke a kamarában végzett munkája, illetve a szakképzés területén 
mutatott kiemelkedő szerepvállalása elismeréseként Elnöki Aranyéremben részesítette Szoták-Nóvé Máriát, 
a CLAAS Hungária Kft. HR igazgatóját és a megyei MFKB elnökét, kamarai és gazdasági munkáját elismerve 
Elnöki Aranyéremben részesítette Balla Imre és Bencsik Ferenc elnökségi tagokat, kiemelkedő kamarai mun-
kája elismeréseként Elnöki Aranyéremben részesítette Dobiné Karászi Magdolna, Dezsériné Molnár Erzsébet, 
valamint Szabó Zoltán kamarai munkatársakat.

Szoták Nóvé Mária  Balla Imre – Bencsik Ferenc

Dobiné Karászi Magdolna – Szabó Zoltán – 
Dezsériné Molnár Erzsébet
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Észak-alföldi Innovációs Díj

A Debreceni Akadémiai Bizottság a Hajdú-Bihar, a Szabolcs-Szatmár-Bereg és a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkamarával közösen 2017. évben is pályázatot hirdetett az innovatív technológiában 
és / vagy termékfejlesztésben kiemelkedő vállalkozások számára. Pályázni lehetett valamely technológiában, 
illetve termékfejlesztésben végrehajtott sikeres innováció leírásával és bemutatásával. 

A benyújtott pályázatok alapján a Debreceni Akadémiai Bizottság és az Észak-alföldi régió kereskedelmi és 
iparkamarái a 

„XXI. század látásigényeire szabott Taupert szemvizsgálati módszer fejlesztéséért”

innovációja elismeréseként „Észak-alföldi Innovációs Díjban” részesítette a szolnoki székhelyű OCULAR SOFT 
Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaságot.

Pelikán Kupa

A Pelikán Kupa 2006-ban került először megrendezésre. A Jász–Nagykun–Szolnok Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara a szakmunkásképzés fontosságára, a hagyományok ápolására figyelemmel immár harmadik éve 
a Pelikán Kupa főszervezője lett. 

A 12. alkalommal megszervezett verseny mellett gasztronómiai kiállítás, szakmai előadások, bemutatók és 
kóstolók kerültek megrendezésre majd 4.000 látogató részvételével az Aba-Novák Agóra Kulturális Központ-
ban és a Hild téren, mintegy 1500 m2-en. A cukrász, pincér, szakács szakmákban meghirdetett országos 
versenyre közel 100 induló regisztrált. A szakmai zsűri tagjai világ- és olimpiabajnok, nemzetközileg elismert, 
illetve mesterszakemberekből állt.
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Példaértékű volt a megyei vállalkozásoknak a rendezvény sikeres lebonyolításához nyújtott anyagi és egyéb 
támogatása, melyet ezúton is köszönünk.
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EGYÉB TEVÉKENYSÉGEK

Vámügyintézés, okmányhitelesítés

Az okmányhitelesítési szolgáltatások között a kamara a származási bizonyítványok kibocsátásával, a kereske-
delmi számlák, nyilatkozatok hitelesítésével, az ATA Carnet kiadásával és a különféle nyomtatványok értékesí-
tésével foglalkozik. Az ügyfelek kérésére a szállítmányozási kárügyek intézését és vámügyintézési tanácsokat 
is szolgáltat a kamara.

Széchenyi Hitelkártya – Kombinált Mikrohitel

A 275 Széchenyi Kártya befogadó hely közül kamaránk 25. a rangsorban a 2017. december 31-ig kiadott 5.914 
kártyával. 

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYEI
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA
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A BACHL cégcsoport 1926-ban családi vállalkozásként kezdte működését Németországban. A hőszigetelőanyag- 
gyártáson kívül cégcsoportunk az építőipar számos területén is elismert gyártó, így termékpalettáján – többek 
között – megtalálhatók a tégla- és betonipari termékek, az igények változásához igazodva a nyílászárók, valamint 
a készházak is.

A BACHL Kft. Magyarországon elsőként, 2002-ben kezdte meg a PIR keményhab hőszigetelő lapok 
forgalmazását. 2003-ban jött létre poliuretán gyártóüzemünk Tószegen, majd 3 évvel később a termelés 
kiegészült polisztirol-gyártással is. 2012-ben az európai és a magyar piacon is újabb jelentős mérföldkőhöz 
érkezett cégcsoportunk, hiszen a 40 éves szakmai múlttal rendelkező NIKECELL Kft. termékeivel 
kiegészülve átfogó megoldást kínálunk a hőszigetelésre. 

www.bachl.hu

BACHL PIR • BACHL Nikecell és Extrapor • BACHL XPS 
homlokzat • padló • terasz • födém • lábazat • magastető • lapostető 



Az 1992-ben alapított TISZA-COOP Zrt. Magyarország COOP üzleteit ellátó logisztikai központok 
egyik legnagyobbja. A vállalkozás nagykereskedelmi-logisztikai szolgáltatást végez 12 megye COOP 
hálózatához tartozó félezer élelmiszer és vegyiáru kiskereskedelmi bolt számára. A cég havonta kö-
zel 9000 tonna árut mozgat meg és szállít ki működési területének üzleteibe, melynek során 265 ezer 
km-t tesznek meg teherautói. Az üzletek zavartalan áruellátásához három raktárra épülő logisztikai 
tevékenységet folytat: szárazáru raktár (13 ezer m2), hűtöttáru raktár (2,3 ezer m2), fagyasztást igénylő 
mirelit áru raktár (0,5 ezer  m2). Az utóbbi időben a raktárak elérték kapacitásuk maximumát, ezért rak-
tárbővítési illetve -építési projekt vette kezdetét. A szárazáru raktár 1000 m2-el bővül, míg egy külön 
indított Coop Logisztika Projekt keretében 5,4 ezer m2-es alapterületű, modern raktártechnológiai 
rendszeren alapuló, új hűtött-mirelitáru raktár épül. E projekt keretében megvalósuló logisztikai központ 
egyedülálló lesz a térségben.  A társaság 2017. évi értékesítési árbevétele 36 milliárd forint volt, két legna-
gyobb tulajdonosa a szolnoki székhelyű Coop Szolnok Zrt. és a jászberényi székhelyű Co-op Star Zrt.

A COOP Szolnok Zrt. 2017-ben is stabil foglalkoztatói háttérrel folytatta hálózatbővítési munkáját. 2017-ben újabb üzletek csatlakoztak a cégcsoporthoz, a VA-
KOM Zrt. komáromi térségben üzemelő bolthálózatával így már 10 megye, 87 településének 154 egységében várta vásárlóit. A komplex boltmegújítási program 
2017-ben egy hajdúszoboszlói üzlet felújításával vette kezdetét, melyet egy nagykörűi ABC, majd egy székesfehérvári és egy debreceni bolt követett, amely elnyerte 
az Élelmiszer szaklap „Az Év Boltja” díját szupermarket kategóriában. A közel 1750 főt foglalkoztató cégcsoport legfőbb értéke továbbra is az ember, a közösség. 
A COOP Szolnok Zrt., valamint a Szakszervezeti Alapszervezet 2017-ben megalapította a 30 évnél � atalabb, kiváló szakmai teljesítményt elérő munkatársak díjazásá-
ra a „Sárosi Béla Emlékplakett”-et, továbbá a „Csepeli Lajos Emlékplakett” elismerést a kimagasló szakmai eredményt elért munkaközösségek részére.  A COOP 

Szolnok üzletei mind a vidék boltjai, ezért 
kiemelt � gyelmet fordít a cég a közösségi 
szerepvállalásra. Fő támogatója a szolno-
ki Májusfa Futásnak, aktív résztvevője a 
helyi egészségügyi, i� úsági, oktatási, gaszt-
ronómiai és sport eseményeknek, az évvé-
géhez közeledve pedig hagyományosan 
Coop Mikulás vonatot  indít a legkisebbek 
nagy örömére. A COOP Szolnok cégcso-
port a jövőben is minőségi, magyar ter-
mékekkel, megújuló boltokkal, a megszo-
kott „jó szomszédként” várja régi és új vevőit. 

A Co-op Star Zrt. jelenleg 131 boltot üzemeltet, melyek közül 121 élelmiszer, 10 pedig iparcikk jelleggel működik 102 településen, ebből 
Budapesten hat kerületben. A cég közel 1100 embernek ad munkát, és ezzel családjaiknak megélhetést az ország különböző régi-
óiban. A Co-op Star Zrt. épít a vásárlói lojalitásra, törzsvásárlóinak száma közel 140 ezer fő. Ebben az évben is nagy hangsúlyt fektetett 
a cég a meglévő üzlethálózat fejlesztésére, korszerűsítésére, ami nem csak a jól látható külső és belső megjelenésben, hanem az 
energia hatékony felhasználásában, a bolti háttér technológia reformjában is megjelenik. Az elmúlt időszakban több, a társaság ál-
tal üzemeltetett bolt is teljesen megújult, többek között Gyulán, Jászberényben, Várpalotán. A Co-op Star Zrt. olyan üzlet� lozó� át követ, 
amely alapján felelősséget érez és vállal a boltjaikban vásárlókért, 

elsősorban minőségi termékek forgalmazásával, más-
részt a helyi közösségek támogatásá-

val a kultúra, sport és az egész-
ségügy területein is. 

Győr-Moson-Sopron 
megye

Komárom-Esztergom  
megye

Veszprém megye

Fejér megye

Pest megye

Budapest

Nógrád megye Heves megye

Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye

Hajdú-Bihar  
megye

Jász-Nagykun-Szolnok 
megye

Békés megye

Csongrád megye

Működési területünk
Szolnok 5000 Téglagyári út 13. Telefon: 56/511-310, Fax: 56/511-330 
E-mail: titkarsag@tiszacoop.hu; www.tiszacoop.hu; facebook.com/tiszacoopzrt

TISZA-COOP
ZRT.

Szolnok 5008 Krúdy Gyula út 108. Telefon: 56/516-626, Fax: 56/516-627 E-mail: titkarsag@coopszolnok.hu;
www.coopszolnok.hu; facebook.com/coopszolnok; instagram/coopszolnok

COOP SZOLNOK
ZRT.

Jászberény 5100 Ady Endre út 22. Telefon: 57/411-411, Fax: 57/411-543 
e-mail: mail@coopstar.hu; facebook.com/coopstarzrt

CO-OP STAR
ZRT.

A jó szomszéd!

A teljesen magyar 
tulajdonban lévo COOP hálózat 
minden tagjának üzletfilozófiája a kiváló hazai 
élelmiszerek és a vidéki, magyar kiskereskedelem támogatása.

Működési területünk
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KÖTIVIÉP’B Közép-Tisza Vidéki  
Vízépítő és Telekommunikációs Kft.
Cím: 5000 Szolnok, Gáz u. 1 Tel:. +36/56/452-142
Email:  kotiviep@externet.hu
Web:  www.kotiviepb.hu

SZAKÉRTELEM ÉS MINŐSÉG!
Társaságunk fő tevékenysége vízi- és mélyépítési léte-
sítmények, műtárgyak megvalósítása valamint szenny- 
víz-, csapadék- és ivóvízhálózatok, szennyvíz- és ivóvíz- 
tisztítási technológiák létesítése, fővállalkozói és gene- 
rálkivitelezői szerepkörben. Több évtizedes kima-
gasló szakmai tudással és tapasztalattal rendelkező 
szakembereinknek köszönhetően szolgáltatásaink 
minősége megrendelőink igényeit maximálisan kielé-
gíti. Vállalatunk rendelkezik az általa végzett munká-
latokhoz szükséges engedélyekkel és tanúsítványok-
kal, többek között az Eupont Cert által elismert és 
auditált minősítésekkel: EN ISO 14001:2015, OHSAS 
18001:2007, EN ISO 9001:2015 számú szabványok  
követelményeit teljesítjük. Büszkék vagyunk kivitelezett 
munkáinkra, melyek közül Konzorciumok tagjaként 
környezetvédelmi és vízügyi létesítmény kategóriában 
(2014) Szentendrei árvízvédelmi védmű megerősítése 
és átalakítása, első mobilgát Magyarországon, (2016)  
Kisdelta Árvízi Szükség Tározó Korszerűsítése valamint 
a (2017) Szegedi belvárosi árvízvédelmi rendszer fej-
lesztése munkáink Építőipari Nívódíjban is részesültek.

EXPERTISE AND EXCELLENCE!
Throughout its history, our company has excelled in hy-
draulic and civil engineering projects, in the execution 
of non-building structures as well as waste-, rain- and 
drinking water networks and in the implementation of 
waste- and drinking water purification technologies, 
while being in the role of both chief and general contrac-
tors. Thanks to our colleagues with decades of profes-
sional experience and insight, the quality of our services 
meets our cients’ needs every time. Our company holds 
all the certificates and licenses that are necessary for 
our projects among others the certificates accredited by 
Eupont Cert: EN ISO 14001:2015, OHSAS 18001:2007, 
EN ISO 9001:2015. We are very proud of our complet-
ed projects, out of which as member of consortiums, 
we have received the Construction Industry Award for 
Excellence in the category of environmental protection 
and hydraulic projects in 2014 for the remake and rein-
forcement of Szentendre’s rampart, the first mobile dyke 
in Hungary, in 2016 for the refurbishment of Kisdelta 
Emergency Reservoir and in 2017 for the improvement 
of downtown Szeged’s flood protection network.

KISKÖREI HALLÉPCSŐ

SZOLNOKI SÉTÁNY
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TERVEZÉS
Munkánk során törekszünk rá,
hogy a céged arculatához, imázsához
és az általatok közvetített értékrendhez
illeszkedő anyag kerüljön ki
grafikusaink keze alól.

KIHELYEZÉS
Dekor csapatunk
rövid határidővel kihelyezi,
feldekorálja céged új arculatát. 

GYÁRTÁS
A legprofesszionálisabb technológiával
minőségi, tartós anyagokat használva
állítjuk elő, a megálmodott és tervezett
termékeid. 

A folyamat gördülékenységével időt, pénzt és energiát spórolhatsz. 

Dolgozzunk együtt és hozzuk ki cégedből a legjobbat!
Tervezéstől a teljes körű kivitelezésig

5000, Szolnok Koszorú út 11. | +36 56 513 015 | www.hatasreklam.hu | hatas@hatasreklam.hu

Ha reklám kell...
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A thyssenkrupp AG világszerte közel 80 országban 158 000 munkavállalóval tevékeny-
kedik számos ipari és szolgáltató ágazatban. A thyssenkrupp autóipari szegmense Ma-
gyarországon a budapesti fejlesztőközpont mellett győri, jászfényszarui és debreceni 
telephelyekkel rendelkezik és több mint 1400 főt foglalkoztat. Jászfényszarun mintegy 
33 milliárd forintos zöldmezős beruházás eredményeképp közel 400 kollégánkkal kor-
mányrendszerek és hengerfejbe integrált vezérműtengelyek gyártásával foglalkozunk. 

www.thyssenkrupp.hu

legmodernebb technológiával,

A világ élvonalában a

Jász-Nagykun-Szolnok megyében is.
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ERSTE POWER 
BUSINESS

Erőt ad a cégeknek, akik hisznek magukban.
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